

PLAN ANUAL DE COMPRAS 2016
UNIDAD PROGRAMATICA 2105
Hospital de las Mujeres Dr. Adolfo Carit Eva
Subárea de Planificación 2016

Modificación Nº 3

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de
Reloj Marcador Biométrico	Recursos Humanos	1	Ud	₡1.421.150,00	₡1.421.150,00	III Cuatrimestre	Local
Desfibrilador con Marcapasos externo, capacidad de cardio versión sincronica mediante señal de ECG, debe ser liviano, debe ser Portatil, por lo que debe poseer agarradera	Dirección Médica /CIDERAN	2	Ud	₡2.513.835,00	₡5.027.670,00	III Cuatrimestre	Local

Equipos a Financiar Recursos INAMU -2016						
Equipo	Servicio	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de Inicio	Fuente de Financiamiento	Estado Actual
Mamografo con toma de biopsias, Generador de Rayos X, debe ser de alta frecuencia, rango de kilovoltaje de 23 A 35 Kv, rango mínimo más de 4 más a 500 más, con compensación automática Construcción, adición o mejoras de edificios y locales	Radiodiagnóstico	₡285.035.000,00	₡285.035.000,00	II /III Cuatrimestre	INAMU	Modificado
	Radiodiagnóstico	₡50.000.000,00	₡50.000.000,00	II /III Cuatrimestre	INAMU	Modificado
Camas de expulsivos de libre posición	Obstetricia	1.925.000,00	₡3.850.000,00	I /II Cuatrimestre	INAMU	
Ultrasonidos	Ginecología, Obstetricia y Rayos X	57.750.000,00	₡173.250.000,00	I /II Cuatrimestre	INAMU	
Densitómetro óseo	Consulta Externa	48.537.500,00	₡48.537.500,00	I /II Cuatrimestre	INAMU	
Doppler fetales	Obstetricia	475.125,00	₡950.250,00	I /II Cuatrimestre	INAMU	
Monitores Fetales	Obstetricia	4.658.500,00	₡9.317.000,00	I /II Cuatrimestre	INAMU	

Total			Q570.939.750,00	I /II Cuatrimestre	INAMU
--------------	--	--	------------------------	--------------------	--------------

Descripción	Local	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Equipamiento	Hospital	Q450.404.750,00	I /II Cuatrimestre	INAMU
Equipo especializado Salón Rosa	Hospital	Q50.000.000,00	I /II Cuatrimestre	INAMU
Consultorias	Hospital	Q116.000.000,00	I /II Cuatrimestre	INAMU
1-Revisión Modelo	Hospital	Q10.000.000,00	I /II Cuatrimestre	INAMU
2-Capacitación	Hospital	Q30.000.000,00	I /II Cuatrimestre	INAMU
3- Políticas	Hospital	Q15.000.000,00	I /II Cuatrimestre	INAMU
4- Investigación	Hospital	Q6.000.000,00	I /II Cuatrimestre	INAMU
5- Certificación Calidad	Hospital	Q5.000.000,00	I /II Cuatrimestre	INAMU
6- Campaña Comunicación Salud	Hospital	Q50.000.000,00	I /II Cuatrimestre	INAMU
Total		Q732.404.750,00		

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Timón de pared, rueda de hombro	Enfermería	Ud	2	Q1.100.000,00	Q2.200.000,00	III Cuatrimestre	INAMU
Equipos de electroterapia combinada	Enfermería	Ud	4	Q3.575.000,00	Q14.300.000,00	III Cuatrimestre	INAMU
Tanques de remolino para miembros superiores e inferiores.	Enfermería	Ud	2	Q4.620.000,00	Q9.240.000,00	III Cuatrimestre	INAMU
Bombas de presión y vacío.	Enfermería	Ud	2	Q7.568.000,00	Q15.136.000,00	III Cuatrimestre	INAMU
Tanque para compresas frías (gabinete para compresas de acero inoxidable).	Enfermería	Ud	1	Q1.100.000,00	Q1.100.000,00	III Cuatrimestre	INAMU
Camillas para tratamiento.	Enfermería	Ud	4	Q1.100.000,00	Q4.400.000,00	III Cuatrimestre	INAMU
Polea para rehabilitación miembros superiores.	Enfermería	Ud	1	Q550.000,00	Q550.000,00	III Cuatrimestre	INAMU
Esfigmomanómetro digital grado hospitalario.	Enfermería	Ud	1	Q407.000,00	Q407.000,00	III Cuatrimestre	INAMU
Balanza con sistema analizador bioimpedancia electrónica.	Enfermería	Ud	1	Q200.000,00	Q200.000,00	III Cuatrimestre	INAMU
Balanza de tallmetro con escala de pesado para al menos 180 kg y graduaciones.	Enfermería	Ud	1	Q200.000,00	Q200.000,00	III Cuatrimestre	INAMU

Q47.733.000,00

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Arrendamiento de Edificio para ubicar las siguientes Oficinas Administrativas del Hospital de las Mujeres Dr. Adolfo Carit Eva. Dirección General, Sub-Dirección Médica, Dirección General,	Dirección Administrativa Financiera	Ud	12	₺24.000.000,00	₺288.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Alquiler de Maquinaria, Equipo y Mobiliario							
Alquiler Batidora Concreto "Chompipa"	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₺100.000,00	₺400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Alquiler de Aplanadora	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺200.000,00	₺200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Alquiler de BackHoe	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺120.000,00	₺120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Alquiler de compactadora	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺145.000,00	₺145.000,00	I Cuatrimestre	Local
Impresión, Encuadernación y Otros							
Encuadernación y empaste de Archivos	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₺6.000,00	₺24.000,00	I Cuatrimestre	Local
Transporte en el País							
Transporte empleados Semana Santa	Servicios Generales	Ud	1	₺850.000,00	₺850.000,00	I Cuatrimestre	Local
Transportes de Bienes							
Transporte de Combustible diesel	Ing. Mantenimiento	Ud	16	₺70.000,00	₺1.120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Transporte para acarreo de Materiales	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₺75.000,00	₺225.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mantenimiento de Instalación y otras Obras (nueva)							Local
Mantenimiento Correctivo de Red de aguas Pluviales	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺500.000,00	₺500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Red de aguas Negras	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺500.000,00	₺500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina							
Mantenimiento P-C de 07 Fotocopadoras	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₺72.000,00	₺432.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C de 01 Fotocopadoras	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₺60.000,00	₺360.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Escritorios	Ing. Mantenimiento	Cuatrimestre	3	₺50.000,00	₺150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Muebles Modulares, Biblioteca, Mesas y Mobiliario Hospitalario	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₺75.000,00	₺450.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Sillas Ergonómicas	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₺10.000,00	₺120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Sillón	Ing. Mantenimiento	Cuatrimestre	3	₺60.000,00	₺180.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Sillón Ejecutivo	Ing. Mantenimiento	Cuatrimestre	3	₺60.000,00	₺180.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Mant Prev. Corr. A Maq Escr. Eléc.	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	¢45.000,00	¢270.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Maq Escr. Man.	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	¢45.000,00	¢270.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Archivadores	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	¢50.000,00	¢300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Locker	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	¢85.000,00	¢340.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento de 67 minisplit	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	¢1.835.500,00	¢7.342.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C Sistema Aire Acondicionado Edificio A	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢998.000,00	¢11.976.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C Sistema Aire Acondicionado Edificio B	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢400.000,00	¢4.800.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C Sistema Aire Acondicionado parenterales	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	¢470.000,00	¢2.820.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C de 07 Fotocopiadoras	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	¢72.000,00	¢432.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C de 01 Fotocopiadoras	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	¢60.000,00	¢360.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Escritorios	Ing. Mantenimiento	Cuatrimetre	3	¢50.000,00	¢150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Muebles Modulares, Biblioteca, Mesas y Mobiliario Hospitalario	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	¢75.000,00	¢450.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Sillas Ergonómicas	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢10.000,00	¢120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Sillón	Ing. Mantenimiento	Cuatrimetre	3	¢60.000,00	¢180.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Sillón Ejecutivo	Ing. Mantenimiento	Cuatrimetre	3	¢60.000,00	¢180.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Maq Escr. Eléc.	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	¢45.000,00	¢270.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Maq Escr. Man.	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	¢45.000,00	¢270.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Archivadores	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	¢50.000,00	¢300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mant Prev. Corr. A Locker	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	¢85.000,00	¢340.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento de 67 minisplit	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	¢1.835.500,00	¢7.342.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C Sistema Aire Acondicionado Edificio A	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢998.000,00	¢11.976.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C Sistema Aire Acondicionado Edificio B	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢400.000,00	¢4.800.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C Sistema Aire Acondicionado parenterales	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	¢470.000,00	¢2.820.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Transporte							
Cambios de Aceite	Servicios Generales	Ud	12	₺30.000,00	₺360.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento y reparacion de vehiculos	Servicios Generales	Ud	1	₺900.000,00	₺900.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento y Reparación Maquinaria y Equipo							
Mantenimiento P-C de tijeras y pinzas de	Ing. Mantenimiento	Cuatrimestre	3	₺233.000,00	₺699.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C red de gases Medic	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₺525.000,00	₺6.300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento Correctivo de camillas de	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₺1.000.000,00	₺4.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento Correctivo de sillas de tr	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₺500.000,00	₺2.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento de 100 extintores	Ing. Mantenimiento	Anual	1	₺3.036.000,00	₺3.036.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento 0 lectores biometricos	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₺75.750,00	₺303.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento equipos de refrigeración	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₺343.000,00	₺2.058.000,00	III Cuatrimestre	Local
9 Blanzas 6 monitores y 1 selladores de	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₺375.000,00	₺2.250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Autoclave nueva	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₺139.000,00	₺1.668.000,00	III Cuatrimestre	Local
Autoclave vieja	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₺45.000,00	₺540.000,00	III Cuatrimestre	Local
Colposcopio nuevo	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₺161.184,00	₺967.104,00	III Cuatrimestre	Local
Colposcopio viejo	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₺78.000,00	₺312.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pletismografo	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₺250.000,00	₺3.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Equipos varios CIDERAN (18)	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₺1.320.000,00	₺5.280.000,00	III Cuatrimestre	Local
Oximetro de pulso (04)	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₺220.000,00	₺880.000,00	III Cuatrimestre	Local
Monitores Fetales (04)	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₺280.000,00	₺1.120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Equipos varios de salas de operaciones	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₺3.400.000,00	₺40.800.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Bilirrubinometro	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₺75.000,00	₺450.000,00	III Cuatrimestre	Local
Sensor de oxigeno	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₺50.000,00	₺200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Endoscopio flexible	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₺750.000,00	₺4.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
04 bombas de leche	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₺100.000,00	₺400.000,00	III Cuatrimestre	Local
05 Aspiradores	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₺100.000,00	₺600.000,00	III Cuatrimestre	Local
10 Calentadores de pacientes	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₺200.000,00	₺1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
05 Ventiladores pulmonares	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₺1.450.000,00	₺5.800.000,00	III Cuatrimestre	Local
04 Ventilador de alta frecuencia y meca	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₺750.000,00	₺3.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
06 Ventilador mecanicos	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₺2.800.000,00	₺11.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
01 Ventilador de alta frecuencia	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₺150.000,00	₺900.000,00	III Cuatrimestre	Local
02 Monitor de oxido nitrico	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₺400.000,00	₺2.400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Autoclave cuarto formulas	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₺100.000,00	₺1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Procesador de tejidos y estufa Patolog	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₺60.000,00	₺360.000,00	III Cuatrimestre	Local
08 Ultrasonidos	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₺1.950.000,00	₺11.700.000,00	III Cuatrimestre	Local
56 Equipos varios (central de monitore	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₺2.500.000,00	₺30.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mamografo	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₺800.000,00	₺9.600.000,00	III Cuatrimestre	Local
02 Camaras de flujo laminar	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₺285.000,00	₺1.140.000,00	III Cuatrimestre	Local
26 Lamparas de Fototerapia	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₺101.400,00	₺1.216.800,00	III Cuatrimestre	Local
02 Lamparas cieliticas	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₺28.000,00	₺336.000,00	III Cuatrimestre	Local
01 Rayos x portatil italray	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₺300.000,00	₺1.800.000,00	III Cuatrimestre	Local
12 Centrifugas de laboratorio	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₺100.000,00	₺600.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamietno
12 Equipos varios de Laboratorio (incub	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	∅50.000,00	∅300.000,00	III Cuatrimestre	Local
01 Reveladora de placas y 03 electroca	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	∅110.000,00	∅660.000,00	III Cuatrimestre	Local
01 Reveladora de placas	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	∅263.000,00	∅1.052.000,00	III Cuatrimestre	Local
Videocolposcopio viejo	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	∅75.000,00	∅300.000,00	III Cuatrimestre	Local
01 Horno 01 Extractor y agitador	Ing. Mantenimiento	Bimensual	2	∅60.000,00	∅120.000,00	III Cuatrimestre	Local
37 Equipos Varios (detectores fetales, s	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	∅193.000,00	∅772.000,00	III Cuatrimestre	Local
16 Incubadoras	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	∅2.300.000,00	∅13.800.000,00	III Cuatrimestre	Local
01 medidor de ictericia	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	∅78.000,00	∅468.000,00	III Cuatrimestre	Local
01 electrocirugia	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	∅8.000,00	∅48.000,00	III Cuatrimestre	Local
01 Rotador y 01 electrocirugía	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	∅9.500,00	∅57.000,00	III Cuatrimestre	Local
01 Rayos x portatil phillips	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	∅192.000,00	∅1.152.000,00	III Cuatrimestre	Local
02 certificaciones de camara de flujo la	Ing. Mantenimiento	Anual	1	∅700.000,00	∅700.000,00	III Cuatrimestre	Local
04 Detectores fetales y 04 monitores fe	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	∅254.000,00	∅3.048.000,00	III Cuatrimestre	Local
19 Detectores Fetales y 04 monitores fe	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	∅87.500,00	∅1.050.000,00	III Cuatrimestre	Local
Equipo Rayos x Fluoroscopia	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	∅512.000,00	∅6.144.000,00	III Cuatrimestre	Local
01 Autoclaver y 02 monitores de signos	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	∅72.000,00	∅432.000,00	III Cuatrimestre	Local
04 monitores de signos vitales 01 electr	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	∅133.000,00	∅798.000,00	III Cuatrimestre	Local
01 ultrasonido medisson	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	∅290.000,00	∅1.740.000,00	III Cuatrimestre	Local
03 balanzas neonatales	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	∅7.500,00	∅45.000,00	III Cuatrimestre	Local
04 camas de parto	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	∅80.000,00	∅480.000,00	III Cuatrimestre	Local
08 microscopios	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	∅180.000,00	∅1.080.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
03 electrocirugia y 02 desfibriladores	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₪78.000,00	₪468.000,00	III Cuatrimestre	Local
02 bancos de sangre, 01 extractor de s	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₪295.000,00	₪1.770.000,00	III Cuatrimestre	Local
Torres Endoscopia STOR	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₪430.000,00	₪2.580.000,00	III Cuatrimestre	Local
Torres Endoscopia olympus	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₪800.000,00	₪9.600.000,00	III Cuatrimestre	Local
01 Esterobomba 01 camara de endosco	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₪400.000,00	₪2.400.000,00	III Cuatrimestre	Local
15 equipos varios patologia (criostato, r	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₪650.000,00	₪3.900.000,00	III Cuatrimestre	Local
95 equipos varios (baños maria, esfigm	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₪352.000,00	₪1.408.000,00	III Cuatrimestre	Local
02 lamparas de cirugia	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₪1.000.000,00	₪4.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
02 mesas de cirugia	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₪355.000,00	₪1.420.000,00	III Cuatrimestre	Local
02 electrocirugia	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₪320.000,00	₪1.280.000,00	III Cuatrimestre	Local
01 equipo de urodinamia	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₪180.000,00	₪720.000,00	III Cuatrimestre	Local
76 camas de paciente	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₪230.000,00	₪920.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lentes de equipo laparoscopia	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₪75.000,00	₪300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Equipos de nuevo ingreso	Ing. Mantenimiento	Anual	1	₪10.000.000,00	₪10.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C de tres generadoras	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₪1.130.000,00	₪4.520.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C de equipos de servi	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₪750.000,00	₪9.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C a máquinas de cose	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₪2.000.000,00	₪12.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C Caldera (generador	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₪300.000,00	₪1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento quimico de caldera y ga	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₪120.000,00	₪1.440.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento Bombas de Proveduría	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	₪275.000,00	₪1.650.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento Reparación Edificios por Terceros							Local
Mantenimiento P-C de barrera automati	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₪110.000,00	₪440.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C Instalación del Sist	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₪1.200.000,00	₪14.400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C de cuatro Asensore	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	₪566.000,00	₪6.792.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C Plataforma discapa	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₪250.000,00	₪1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C Puertas de automati	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	₪197.000,00	₪788.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Mantenimiento P-C de Alcantarillado S	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	Q500.000,00	Q2.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C de Cajas y Tanques	Ing. Mantenimiento	Bimensual	2	Q250.000,00	Q500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C de Canoas y Bajant	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	Q500.000,00	Q3.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C Techos y cielos	Ing. Mantenimiento	Anual	1	Q5.000.000,00	Q5.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C tanques de Diesel	Ing. Mantenimiento	Anual	1	Q3.500.000,00	Q3.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento y Reparación Equipo de Comunicación							Local
Mantenimieno correctivo de Radios de	Ing. Mantenimiento	Semestral	2	Q500.000,00	Q1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C- Telefonía	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	Q404.800,00	Q4.857.600,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento y Reparación de Computadoras y Sistema de Información							
Reparación de computadoras	Gestión Informática	Anual	35	Q35.000,00	Q1.225.000,00	III Cuatrimestre	Local
Contratación Servicio de Vigilancia							
Servicio de Vigilancia	Servicios Generales	Ud	12	Q5.180.000,00	Q62.160.000,00	III Cuatrimestre	Local
Otros Servicios no Personales							
Mantenimiento Correctivo de Red de aguas Pluviales	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	Q500.000,00	Q2.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Red de aguas Negras	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	Q750.000,00	Q3.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Prueba Neustatica en dos tanques de a	Ing. Mantenimiento	Ud	1	Q2.000.000,00	Q2.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Análisis bacteriológico de agua	Ing. Mantenimiento	Ud	4	Q733.125,00	Q2.932.500,00	III Cuatrimestre	Local
Servicio de Cerrajería	Ing. Mantenimiento	Ud	5	Q45.000,00	Q225.000,00	III Cuatrimestre	Local
Polarizado de Vidrios, Según Caracteris	Ing. Mantenimiento	Ud	5	Q100.000,00	Q500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Revisión Técnica para vehículo el cual se utilizara para el traslado pacientes Pick-Up con cita 20 0-1354	Servicios Generales	Ud	6	Q15.000,00	Q90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Servicio de fumigación para todo el Centro hospitalario con el objeto de eleminar las plagas, insectos y roedores	Servicios Generales	Ud	6	Q275.000,00	Q1.650.000,00	III Cuatrimestre	Local
Recoleccion y tratamiento de desechos infecciosos	Servicios Generales	Ud	12	Q1.400.000,00	Q16.800.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tratamiento y disposición de Desechos Comunes y Alimenticios	Servicios Generales	Ud	12	Q1.750.000,00	Q21.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Servicio Anual de Aseguramiento Externo de la Calidad (SAEC) 2016 Colegio de Microbiólogos y Químicos de C.R. Entrega Bimensual	Laboratorio Clínico	Ud	1	Q87.500,00	Q87.500,00	III Cuatrimestre	Local
Cuota Mensual 2016, Colegio de Microbiólogos Anual	Laboratorio Clínico	Ud	1	Q87.500,00	Q87.500,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
cortinas tela corriente y tela antibacterial 2 (dos) lavadas de las cortinas en tela corrientes y 4 (cuatro)	Ropería	Ud	4	₺1.520.000,00	₺6.080.000,00	III Cuatrimestre	Local
Servicio de lavado y planchado de ropa, gabachas	Ropería	Ud	2000	₺1.200,00	₺2.400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Combustible, Lubricantes y Grasas							
Diésel (para uso en Equipo que no sea	Ing. Mantenimiento	Lts	170000	₺700,00	₺119.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Aceite, según Características y Especifico	Ing. Mantenimiento	Lts	50	₺3.200,00	₺160.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lubricantes (para uso en equipo que no	Ing. Mantenimiento	Lts	50	₺2.500,00	₺125.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lubricantes Refrigerantes.	Ing. Mantenimiento	Lts	15	₺4.500,00	₺67.500,00	III Cuatrimestre	Local
Grasas	Ing. Mantenimiento	Lts	15	₺5.000,00	₺75.000,00	III Cuatrimestre	Local
Aceite lubricante para máquinas para c	Ropería	LT	4	₺4.000,00	₺16.000,00	III Cuatrimestre	Local
Medicina							
Leche Hierro	Farmacia	la	500	₺3.200,00	₺1.600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Solución Monsel	Farmacia	Fc	20	₺12.500,00	₺250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Fortificante	Farmacia	So	7200	₺650,00	₺4.680.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cabergolina 0.5 mg	Farmacia	Cn	4	₺352.800,00	₺1.411.200,00	III Cuatrimestre	Local
Dispositivo intrauterino con levonorgestrel	Farmacia	Ud	15	₺130.000,00	₺1.950.000,00	III Cuatrimestre	Local
Oxibutinina	Farmacia	cn	70	₺28.000,00	₺1.960.000,00	III Cuatrimestre	Local
Progesterona Micronizada	Farmacia	CN	600	₺39.495,00	₺23.697.000,00	III Cuatrimestre	Local
Caspofungina	Farmacia	fa	6	₺200.000,00	₺1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Valganciclovir oral	Farmacia	fc	6	₺220.000,00	₺1.320.000,00	III Cuatrimestre	Local
Ganciclovir	Farmacia	fa	6	₺40.000,00	₺240.000,00	III Cuatrimestre	Local
Prostaglandina ampollas	Farmacia	am	12	₺20.000,00	₺240.000,00	III Cuatrimestre	Local
Ioxitalamato de Meglumina (Telebrix)	Farmacia	fc	200	₺12.000,00	₺2.400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Diatrizoato de Meglumina	Farmacia	fc	150	₺11.000,00	₺1.650.000,00	III Cuatrimestre	Local
Nifedipina 30mg	Farmacia	CN	10	₺55.000,00	₺550.000,00	III Cuatrimestre	Local
Nifedipina 10mg	Farmacia	CN	50	₺55.000,00	₺2.750.000,00	III Cuatrimestre	Local
Otros Productos Químicos y Conexos							
Lubricante	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺3.500,00	₺70.000,00	III Cuatrimestre	Local
Dielectricos Aerosol,	Ing. Mantenimiento	Ud	22	₺9.000,00	₺198.000,00	III Cuatrimestre	Local
Dielectricos líquido	Ing. Mantenimiento	Ud	22	₺6.144,00	₺135.168,00	III Cuatrimestre	Local
Penetrante Aerosol	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺7.000,00	₺70.000,00	III Cuatrimestre	Local
Penetrante Líquido	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺6.000,00	₺30.000,00	III Cuatrimestre	Local
Desplazador de Humedad Aerosol	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺5.000,00	₺25.000,00	III Cuatrimestre	Local
Desengrasador	Ing. Mantenimiento	Ud	12	₺8.500,00	₺102.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Aditivo para fajas	Ing. Mantenimiento	Ud	12	¥3.500,00	¥42.000,00	III Cuatrimestre	Local
Silicón	Ing. Mantenimiento	Ud	15	¥15.000,00	¥225.000,00	III Cuatrimestre	Local
Resistol 5000	Ing. Mantenimiento	Ud	50	¥2.900,00	¥145.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tijera	Bienes y Servicios	Ud	50	¥750,00	¥37.500,00	II Cuatrimestre	Local
Prensas (Fasteners), de metal para folder, de 80mm caja con 50 juegos	Bienes y Servicios	Ud	200	¥750,00	¥150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Formalina Buferizada al 10% grado histologico	Enfermería	Ltr	3000	¥3.000,00	¥9.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Acido tricloroacético 90%-500ml	Farmacia	lt	2	¥300.000,00	¥600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Limpiador para acero inoxidable	Servicios Generales	Ud	36	¥11.000,00	¥396.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cloro liquido	Servicios Generales	Lt	2462	¥370,00	¥910.940,00	III Cuatrimestre	Local
Jabon liquido	Servicios Generales	Ud	2100	¥1.275,00	¥2.677.500,00	III Cuatrimestre	Local
Tioglicolato	Laboratorio Clínico	Gm	500	¥194,06	¥97.031,25	III Cuatrimestre	Local
G. C. Agar	Laboratorio Clínico	Gm	1000	¥194,06	¥194.062,50	III Cuatrimestre	Local
Agar tripticasa soya	Laboratorio Clínico	Gm	4500	¥106,25	¥478.125,00	III Cuatrimestre	Local
Manitol Sal, Agar	Laboratorio Clínico	Gm	2000	¥81,25	¥162.500,00	III Cuatrimestre	Local
Agar Muller Hinton	Laboratorio Clínico	Gm	500	¥150,00	¥75.000,00	III Cuatrimestre	Local
Acetona	Laboratorio Clínico	Lt	6	¥18.868,75	¥113.212,50	III Cuatrimestre	Local
Cloro	Laboratorio Clínico	Lt	400	¥1.281,25	¥512.500,00	III Cuatrimestre	Local
Carga de gas Propano para Bacteriología	Laboratorio Clínico	Ud	1	¥28.031,25	¥28.031,25	III Cuatrimestre	Local
Reactivo para separación de celulas	Laboratorio Clínico	Fc	10	¥421.087,50	¥4.210.875,00	III Cuatrimestre	Local
Etanol	Laboratorio Clínico	Fc	6	¥11.143,75	¥66.862,50	III Cuatrimestre	Local
Reactivo de Erlich para indol	Laboratorio Clínico	Fc	2	¥35.750,00	¥71.500,00	III Cuatrimestre	Local
Jabón pulidor	Laboratorio Clínico	Paq	45	¥1.937,50	¥87.187,50	III Cuatrimestre	Local
Tiras indicador pH	Laboratorio Clínico	Ud	800	¥187,50	¥150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Desinfectante antimicrobiano	Laboratorio Clínico	Ud	2	¥140.156,25	¥280.312,50	III Cuatrimestre	Local
Yodo para tetratonato	Laboratorio Clínico	Fc	1	¥41.637,50	¥41.637,50	III Cuatrimestre	Local
Hemocultivos	Laboratorio Clínico	Fc	1500	¥8.750,00	¥13.125.000,00	III Cuatrimestre	Local
Amoxicilina	Laboratorio Clínico	Fc	2	¥18.337,50	¥36.675,00	III Cuatrimestre	Local
Amikacina	Laboratorio Clínico	Fc	2	¥4.250,00	¥8.500,00	III Cuatrimestre	Local
Cefataxina	Laboratorio Clínico	Fc	2	¥4.250,00	¥8.500,00	III Cuatrimestre	Local
Ceftazidima	Laboratorio Clínico	Fc	2	¥4.250,00	¥8.500,00	III Cuatrimestre	Local
Cefoxitina	Laboratorio Clínico	Fc	2	¥4.250,00	¥8.500,00	III Cuatrimestre	Local
Ampicilina	Laboratorio Clínico	Fc	2	¥4.250,00	¥8.500,00	III Cuatrimestre	Local
Bacitracina	Laboratorio Clínico	Fc	1	¥31.268,75	¥31.268,75	III Cuatrimestre	Local
Cefalosporina	Laboratorio Clínico	Fc	2	¥4.250,00	¥8.500,00	III Cuatrimestre	Local
Ciproflaxina	Laboratorio Clínico	Fc	2	¥4.250,00	¥8.500,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Clindamicina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₺18.337,50	₺36.675,00	III Cuatrimestre	Local
Optochin	Laboratorio Clínico	Fc	2	₺29.437,50	₺58.875,00	III Cuatrimestre	Local
Eritromicina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₺4.250,00	₺8.500,00	III Cuatrimestre	Local
Gentamicina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₺4.250,00	₺8.500,00	III Cuatrimestre	Local
VCN	Laboratorio Clínico	Fc	20	₺8.125,00	₺162.500,00	III Cuatrimestre	Local
Oxacilina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₺4.250,00	₺8.500,00	III Cuatrimestre	Local
Imipenem	Laboratorio Clínico	Fc	2	₺4.250,00	₺8.500,00	III Cuatrimestre	Local
Nitrofuranos	Laboratorio Clínico	Fc	2	₺4.250,00	₺8.500,00	III Cuatrimestre	Local
Prueba de oxidasa	Laboratorio Clínico	Fc	2	₺53.637,50	₺107.275,00	III Cuatrimestre	Local
Penicilina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₺4.250,00	₺8.500,00	III Cuatrimestre	Local
Solución suplemento	Laboratorio Clínico	Fc	50	₺8.168,75	₺408.437,50	III Cuatrimestre	Local
Tetraciclina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₺4.250,00	₺8.500,00	III Cuatrimestre	Local
Trimetropín sulfa	Laboratorio Clínico	Fc	2	₺4.250,00	₺8.500,00	III Cuatrimestre	Local
Vancomicina	Laboratorio Clínico	Fc	2	₺4.250,00	₺8.500,00	III Cuatrimestre	Local
Beta lactamasa	Laboratorio Clínico	Fc	2	₺72.625,00	₺145.250,00	III Cuatrimestre	Local
Suero Anti A- Anti B	Laboratorio Clínico	Fc	96	₺32.500,00	₺3.120.000,00	II Cuatrimestre	Local
Suero Anti AB	Laboratorio Clínico	Fc	96	₺16.250,00	₺1.560.000,00	II Cuatrimestre	Local
Anti Fya - Anti Fyb	Laboratorio Clínico	Jg	1	₺231.800,00	₺231.800,00	II Cuatrimestre	Local
Anti JK a - Anti JK b	Laboratorio Clínico	Jg	1	₺396.750,00	₺396.750,00	II Cuatrimestre	Local
Anti Le a - Anti Le b	Laboratorio Clínico	Jg	1	₺353.625,00	₺353.625,00	II Cuatrimestre	Local
Anti K - Anti k	Laboratorio Clínico	Jg	1	₺207.000,00	₺207.000,00	II Cuatrimestre	Local
Anti M - Anti N	Laboratorio Clínico	Jg	1	₺280.312,50	₺280.312,50	II Cuatrimestre	Local
Anti P	Laboratorio Clínico	Jg	1	₺176.812,50	₺176.812,50	II Cuatrimestre	Local
Anti S- anti s	Laboratorio Clínico	Jg	1	₺172.500,00	₺172.500,00	II Cuatrimestre	Local
Tarjetas gel p/grupo ABO RH Neonatos	Laboratorio Clínico	Ud	4800	₺3.125,00	₺15.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cassette o tarjeta para cooms directo	Laboratorio Clínico	Ud	450	₺10.887,50	₺4.899.375,00	II Cuatrimestre	Local
Grupos sanguíneos y anticuerpos	Laboratorio Clínico	Ud	14295	₺4.487,50	₺64.148.812,50	II Cuatrimestre	Local
Troponina	Laboratorio Clínico	Jg	2	₺172.500,00	₺345.000,00	II Cuatrimestre	Local
Dímero D	Laboratorio Clínico	Jg	2	₺646.875,00	₺1.293.750,00	II Cuatrimestre	Local
Tiempo protrombina, equip automatizado	Laboratorio Clínico	Fc	150	₺61.493,75	₺9.224.062,50	II Cuatrimestre	Local
Fibrinógeno, equip. automatizado	Laboratorio Clínico	Fc	200	₺30.000,00	₺6.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tromboplastina parcial, equip. automatizado	Laboratorio Clínico	Fc	150	₺61.493,75	₺9.224.062,50	II Cuatrimestre	Local
P.C.R. en equipo automatizado	Laboratorio Clínico	Jg	12	₺1.000.000,00	₺12.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Elución ácida de anticuerpos	Laboratorio Clínico	Jg	1	₺107.218,75	₺107.218,75	II Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Azul cresil brillante	Laboratorio Clínico	Fc	2	Q37.737,50	Q75.475,00	II Cuatrimestre	Local
IgM, conjugada con fluoresceína	Laboratorio Clínico	Fc	1	Q120.750,00	Q120.750,00	II Cuatrimestre	Local
Solución de Hanks	Laboratorio Clínico	Fc	10	Q28.125,00	Q281.250,00	II Cuatrimestre	Local
Reactivo para la determinación de sangre oculta en heces	Laboratorio Clínico	Fc	3	Q33.637,50	Q100.912,50	II Cuatrimestre	Local
Juego para determ. sangre oculta	Laboratorio Clínico	Jg	4	Q53.375,00	Q213.500,00	II Cuatrimestre	Local
Antígeno prostático específico	Laboratorio Clínico	Jg	4	Q241.931,25	Q967.725,00	II Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. Insulina	Laboratorio Clínico	Jg	8	Q241.931,25	Q1.935.450,00	II Cuatrimestre	Local
Reactivo Alfa fetoproteína	Laboratorio Clínico	Jg	6	Q241.931,25	Q1.451.587,50	II Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. Testosterona libre	Laboratorio Clínico	Jg	8	Q241.931,25	Q1.935.450,00	II Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. T.S.H.	Laboratorio Clínico	Jg	17	Q241.931,25	Q4.112.831,25	II Cuatrimestre	Local
Unidad Sub Beta	Laboratorio Clínico	Jg	23	Q241.931,25	Q5.564.418,75	II Cuatrimestre	Local
Ag. Ca ¹²⁵	Laboratorio Clínico	Jg	7	Q241.931,25	Q1.693.518,75	II Cuatrimestre	Local
Ag Ca ^{19.9}	Laboratorio Clínico	Jg	7	Q241.931,25	Q1.693.518,75	II Cuatrimestre	Local
Ag C ^{15.3}	Laboratorio Clínico	Jg	6	Q241.931,25	Q1.451.587,50	II Cuatrimestre	Local
Reactivo detem. Estradiol	Laboratorio Clínico	Jg	19	Q241.931,25	Q4.596.693,75	II Cuatrimestre	Local
Reactivo determ.D H E A S / SO ₄	Laboratorio Clínico	Jg	8	Q241.931,25	Q1.935.450,00	II Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. F.S.H.	Laboratorio Clínico	Jg	19	Q241.931,25	Q4.596.693,75	II Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. L.H.	Laboratorio Clínico	Jg	19	Q241.931,25	Q4.596.693,75	II Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. Progesterona	Laboratorio Clínico	Jg	9	Q241.931,25	Q2.177.381,25	II Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. Prolactina	Laboratorio Clínico	Jg	15	Q241.931,25	Q3.628.968,75	II Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. T ₃	Laboratorio Clínico	Jg	17	Q241.931,25	Q4.112.831,25	II Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. T ₄	Laboratorio Clínico	Jg	17	Q241.931,25	Q4.112.831,25	II Cuatrimestre	Local
ASO	Laboratorio Clínico	Jg	3	Q30.000,00	Q90.000,00	II Cuatrimestre	Local
Jg Invest. Ac Treponema	Laboratorio Clínico	Jg	14	Q128.700,00	Q1.801.800,00	II Cuatrimestre	Local
Reactivo reacciones febriles	Laboratorio Clínico	Jg	2	Q91.643,75	Q183.287,50	II Cuatrimestre	Local
Reactivo para C.L.E.	Laboratorio Clínico	Jg	4	Q50.312,50	Q201.250,00	II Cuatrimestre	Local
Anticuerpos antinucleares	Laboratorio Clínico	Jg	2	Q162.800,00	Q325.600,00	II Cuatrimestre	Local
Antígeno carcino embrionario	Laboratorio Clínico	Jg	6	Q156.250,00	Q937.500,00	II Cuatrimestre	Local
Pruebas de Tamizaje p/drogas de abuso	Laboratorio Clínico	Jg	10	Q370.875,00	Q3.708.750,00	II Cuatrimestre	Local
Aceite de inmersión	Laboratorio Clínico	Fco	8	Q97.500,00	Q780.000,00	II Cuatrimestre	Local
Candelas	Laboratorio Clínico	Ud	12	Q312,50	Q3.750,00	II Cuatrimestre	Local
Cilindro difusión DLCO	Rehabilitación Cardia	Ud	1	Q98.000.000,00	Q98.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cilindro gas de calibración #1	Rehabilitación Cardia	Ud	5	Q338.000,00	Q1.690.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cilindro gas de calibración #2	Rehabilitación Cardia	Ud	3	Q260.000,00	Q780.000,00	II Cuatrimestre	Local
Medio Cromogénico	Laboratorio Clínico	Ud	2	Q1.955.520,00	Q3.911.040,00	II Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Insecticida	Ropería	Ud	6	Q5.000,00	Q30.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tintas, Pinturas y Diluyentes							Local
Pintura Acrilica Mate para Interiores y Exteriores	Ing. Mantenimiento	LT	150	Q3.500,00	Q525.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pintura Alquídic (aceite) brillante para	Ing. Mantenimiento	LT	300	Q3.500,00	Q1.050.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pintura Acrilica (agua) anticorrosiva	Ing. Mantenimiento	LT	100	Q4.000,00	Q400.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pintura de Tránsito (a base de resinas)	Ing. Mantenimiento	LT	40	Q5.000,00	Q200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pintura Alquídic en Aerosol	Ing. Mantenimiento	LT	60	Q1.500,00	Q90.000,00	II Cuatrimestre	Local
Diluyente para Pinturas (aguarrás fino).	Ing. Mantenimiento	LT	200	Q1.300,00	Q260.000,00	II Cuatrimestre	Local
Diluyente para poliuretano	Ing. Mantenimiento	LT	40	Q1.700,00	Q68.000,00	II Cuatrimestre	Local
Thinner fino	Ing. Mantenimiento	LT	120	Q2.075,00	Q249.000,00	II Cuatrimestre	Local
Barniz Transparente brillante	Ing. Mantenimiento	LT	75	Q7.000,00	Q525.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sellador Transparente para madera	Ing. Mantenimiento	LT	20	Q1.412,00	Q28.240,00	II Cuatrimestre	Local
Pintura acrílica (agua) grado sanitario	Ing. Mantenimiento	LT	40	Q9.000,00	Q360.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pintura alta Temperatura	Ing. Mantenimiento	LT	60	Q9.000,00	Q540.000,00	II Cuatrimestre	Local
Esmalte para metales	Ing. Mantenimiento	LT	78	Q3.800,00	Q296.400,00	II Cuatrimestre	Local
Tintes para madera	Ing. Mantenimiento	LT	20	Q6.000,00	Q120.000,00	II Cuatrimestre	Local
Removedor de pintura	Ing. Mantenimiento	Ud	20	Q12.500,00	Q250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Frascos de tinta para sellos de hule, color azul, capacidad de 30 ML. +/- 5 ML.	Bienes y Servicios	FC	50	Q400,00	Q20.000,00	II Cuatrimestre	Local
Frascos de tinta para sellos de hule, color negra, capacidad de 30 ML. +/- 5 ML.	Bienes y Servicios	FC	20	Q400,00	Q8.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta negra exclusiva para foliador automático	Bienes y Servicios	Ud	20	Q130,00	Q2.600,00	II Cuatrimestre	Local
Toner impresora	Servicios Generales	Ud	12	Q60.000,00	Q720.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cintas impresora térmica	Laboratorio Clínico	Ro	20	Q5.000,00	Q100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner	Dirección Administra	Ud	10	Q40.000,00	Q400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tonner varios 6 impresora	Dirección Administra	Ud	20	Q40.000,00	Q800.000,00	III Cuatrimestre	Local
Aguarrás, thiner	Ropería	GL	25	Q6.000,00	Q150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pintura para marcar ropa nueva, color l	Ropería	GL	10	Q25.000,00	Q250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cinta máquina escribir Tpewriter Ribbon	Ropería	Ud	12	Q5.000,00	Q60.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner para impresora HP-laser 1320	Ropería	Ud	5	Q150.000,00	Q750.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner para fotocopidora.	Bienes y Servicios	Ud	49	Q50.000,00	Q2.450.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner para Fax Brother 575, tipo Ribbons.	Bienes y Servicios	Ud	52	Q15.000,00	Q780.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Toner modelo 006R01278, para impresora XEROX WORKCENTRE 4118, color negro	Bienes y Servicios	Ud	6	₺15.000,00	₺90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner para impresora laser marca HEWLETT-PACKARD modelo LASERJET M 401 DW (CF280X).	Bienes y Servicios	Ud	18	₺98.000,00	₺1.764.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner HP HP CF212A amarillo para impresora HP laserJet pro 200 COLOR M276NW MFP (CF145A).	Bienes y Servicios	Ud	6	₺31.000,00	₺186.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner HP CF211A CIAN para impresora HP LASERJET PRO 200 COLOR M276NW MFP (CF145A).	Bienes y Servicios	Ud	6	₺31.000,00	₺186.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner HP CF213A MAGENTA PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO 200 COLOR M276NW MFP (CF145A).	Bienes y Servicios	Ud	6	₺31.000,00	₺186.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner HP CF210X negro para impresora HP Laser Jet pro 200 color M276NW MFP (CF145A).	Bienes y Servicios	Ud	10	₺31.000,00	₺310.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner Multifuncional Brother, MFC-8460N, TN-580	Bienes y Servicios	Ud	24	₺50.000,00	₺1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner impresora laser AR KYOCERA (MODELOS KM1525, 1530 Y 2030)	Bienes y Servicios	Ud	6	₺50.000,00	₺300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner p/ imp. Ecoys FS-2100 DN MARCA KYOCERA.	Bienes y Servicios	Ud	58	₺40.000,00	₺2.320.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner para impresora Kyocera , NEGRO N° TK 477 o su equivalente	Bienes y Servicios	Ud	8	₺50.000,00	₺400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner para Impresora Laser LEXMARK. N°604X. PARTE, 60F4X00, (MODELOS MX510, MX511, MX610 Y MX 611.	Bienes y Servicios	Ud	10	₺55.200,00	₺552.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner para Fotocopiadora Ricoh MP161	Bienes y Servicios	Ud	3	₺20.000,00	₺60.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner para Impresora Ricoh5200HA/5210SF	Bienes y Servicios	Ud	6	₺41.000,00	₺246.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner para impresora ricoh SP 5200HA/5210SF	Bienes y Servicios	Ud	6	₺50.000,00	₺300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner Color Negro para Multifuncional Brother, N° TN-650	Bienes y Servicios	Ud	4	₺30.000,00	₺120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Epson S015329 /	Bienes y Servicios	Ud	3	₺15.000,00	₺45.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner Kyocera TK-411	Bienes y Servicios	Ud	6	₺25.000,00	₺150.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Smart multixpress M5370LX/ fotocopiadora	Bienes y Servicios	Ud	10	∅25.000,00	∅250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Textiles y Vestuarios							
Pantalón para funcionarios de mantener	Ing. Mantenimiento	Ud	50	∅19.000,00	∅950.000,00	III Cuatrimestre	Local
Camisa color azul, en docoma, diferen	Ing. Mantenimiento	Ud	50	∅8.117,00	∅405.850,00	III Cuatrimestre	Local
Pares botas de hule, color negro, difere	Ing. Mantenimiento	Ud	12	∅9.350,00	∅112.200,00	III Cuatrimestre	Local
Capa Tipo Capote	Ing. Mantenimiento	Ud	10	∅7.000,00	∅70.000,00	III Cuatrimestre	Local
Zapatos de seguridad	Ing. Mantenimiento	Ud	20	∅55.000,00	∅1.100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Paraguas	Ing. Mantenimiento	Ud	8	∅12.000,00	∅96.000,00	III Cuatrimestre	Local
Colchoneta	Enfermería	Ud	24	∅50.000,00	∅1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pavilo, Cono	Enfermería	CO	12	∅10.000,00	∅120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Guantes ambidextros de vinil	Enfermería	Ud	10000	∅550,00	∅5.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Colchón para Cama Hospitalaria	Enfermería	Ud	12	∅100.000,00	∅1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Guantes según características y especificaciones (térmicos para el Centro de Esterilización)	Enfermería	Ud	12	∅15.000,00	∅180.000,00	III Cuatrimestre	Local
Colchoneta	Medicina	Ud	6	∅200.000,00	∅1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Paraguas grande	Servicios Generales	Ud	6	∅12.000,00	∅72.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lentes protectores	Servicios Generales	Ud	12	∅2.500,00	∅30.000,00	III Cuatrimestre	Local
Botas de Hule	Servicios Generales	Pares	6	∅9.000,00	∅54.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bandera de Costa Rica, en tela que sea resistente al sol, agua y el viento, colores perdurables	Ropería	Ud	6	∅15.000,00	∅90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Paraguas Grandes	Ropería	Ud	3	∅5.000,00	∅15.000,00	III Cuatrimestre	Local
Almohadas	Ropería	Ud	100	∅5.000,00	∅500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cortinas tela antibacterial	Ropería	Ud	40	∅50.000,00	∅2.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cortinas en tela corriente	Ropería	Ud	12	∅4.000,00	∅48.000,00	III Cuatrimestre	Local
Limpión tela ojo perdiz	Ropería	Ud	1500	∅1.000,00	∅1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Limpión rehusable	Ropería	Ud	1000	∅200,00	∅200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Boton Blanco Pequeño, resistente altas temperaturas	Ropería	GR	5	∅5.000,00	∅25.000,00	III Cuatrimestre	Local
Hilo blanco	Ropería	Ud	24	∅2.500,00	∅60.000,00	III Cuatrimestre	Local
Boton blanco grande, redondo, 2 huecos, 30 líneas Resistente a Altas Temperaturas	Ropería	GR	30	∅10.000,00	∅300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pañal rehusable con broche	Ropería	Ud	2500	∅5.000,00	∅12.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Soltador para costura	Ropería	Ud	10	∅750,00	∅7.500,00	III Cuatrimestre	Local
Llantas y Neumáticos							Local
Neumáticos	Servicios Generales	Ud	8	∅5.000,00	∅40.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Llantas	Servicios Generales	Ud	4	¥53.000,00	¥212.000,00	III Cuatrimestre	Local
Productos de Papel y Cartón							
Archivos A-Z (Similar ampo carta 2 huecos).	Bienes y Servicios	Ud	300	¥4.250,00	¥1.275.000,00	III Cuatrimestre	Local
Archivos A-Z (Similar ampo carta 2 huecos grueso).	Bienes y Servicios	Ud	60	¥4.850,00	¥291.000,00	III Cuatrimestre	Local
Archivos A-Z (Similar ampo plástico papelería 2 niveles).	Bienes y Servicios	Ud	100	¥3.300,00	¥330.000,00	III Cuatrimestre	Local
Carpetas Colgantes tamaño carta	Bienes y Servicios	CN	50	¥2.520,00	¥126.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartulina Satinada carta	Bienes y Servicios	CN	180	¥5.720,00	¥1.029.600,00	III Cuatrimestre	Local
Cartulina para certificados	Bienes y Servicios	Ud	200	¥500,00	¥100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Papel para electrocardiografo	Medicina	RO	50	¥15.000,00	¥750.000,00	III Cuatrimestre	Local
Papel Termico para Ultrasonido	Obstetricia	Ro	15	¥10.170,00	¥152.550,00	III Cuatrimestre	Local
Papel para Monitor Fetal Corometrics	Obstetricia	Ud	500	¥2.000,00	¥1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Papel Higiénico	Servicios Generales	Ro	8064	¥1.400,00	¥11.289.600,00	III Cuatrimestre	Local
Papel Toalla	Servicios Generales	Ro	3148	¥3.200,00	¥10.073.600,00	III Cuatrimestre	Local
Etiquetas Autoadhesivas blancas demograficos	Laboratorio Clínico	Ro	150	¥5.000,00	¥750.000,00	III Cuatrimestre	Local
Papel seda p/lentes	Laboratorio Clínico	Bl	10	¥11.137,50	¥111.375,00	III Cuatrimestre	Local
Ampos plásticos tamaño carta 2 huecos	Recursos Humanos	Ud	15	¥6.500,00	¥97.500,00	III Cuatrimestre	Local
Papel Resma para ECG Prueba de Esfuerzo	Rehabilitación Cardi	Ud	3	¥260.000,00	¥780.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tapas de cartón para empaste	Dirección Administra	CN	200	¥1.200,00	¥240.000,00	III Cuatrimestre	Local
Papel Termico para Ultrasonido	Servicio de Urgencia	Ro	98	¥11.200,00	¥1.097.600,00	III Cuatrimestre	Local
Papel Termico para Cardiotocografo Analogico Fetalgard Lite	Servicio de Urgencia	Ud	200	¥2.500,00	¥500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Etiquetas Adhesivas tipo sticker color blanco 500 (1000 Etiquetas cada uno)	Redes	RO	500	¥4,00	¥2.000,00	III Cuatrimestre	Local
Etiquetas Adhesivas tipo sticker color blanco 100 (3000 Etiquetas cada Uno)	Redes	RO	100	¥3.000,00	¥300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Etiquetas adhesivas varios colores en rollos de 500 unidades. Números del 0-9.	Redes	Ro	40	¥2.415,00	¥96.600,00	III Cuatrimestre	Local
Papel Termosensible Ultrasonido	Ginecología	Ud	100	¥8.500,00	¥850.000,00	III Cuatrimestre	Local
Papel Termico para ultra sonido	Radiodiagnóstico	Un	180	¥14.100,00	¥2.538.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Toallas húmedas para limpieza de chasis antiestáticas	Radiodiagnóstico	Cj	26	₺13.000,00	₺338.000,00	III Cuatrimestre	Local
Papel bond color blanco, tamaño (carta) 216 X 279 MM. mínimo 97% de blancura, resma de 500 hojas. Envoltura contra la humedad	Bienes y Servicios	Cn	10000	₺400,00	₺4.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Papel bond color blanco, 75 GRMS/M2. tamaño oficio 21,59 CM X 35,56 CM resma de 500 hojas, 96% blancura mínima, envoltura contra la humedad.	Bienes y Servicios	Rm	5	₺400,00	₺2.000,00	II Cuatrimestre	Local
Impresos y Otros							Local
Libro de actas, de 100 folios	Bienes y Servicios	Ud	30	₺4.225,00	₺126.750,00	III Cuatrimestre	Local
Libro de actas, de 200 folios	Bienes y Servicios	Ud	20	₺150,00	₺3.000,00	III Cuatrimestre	Local
Libros de Actas, de 500 folios	Laboratorio Clínico	cn	30000	₺125,00	₺3.750.000,00	III Cuatrimestre	Local
Materiales de Productos Metálicos							
Alba Metálica, para candado de 10.16cm (4") longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺628,40	₺15.710,00	III Cuatrimestre	Local
Aldaba portacandado metálico zincado de 6.35cm (2 1/2") longitud. Igual o superior a Truper.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺628,40	₺9.426,00	III Cuatrimestre	Local
Aldaba portacandado metálico zincado de 11.43cm (4 1/2") longitud. Igual o superior a Truper.	Ing. Mantenimiento	Ud	35	₺76,20	₺2.667,00	III Cuatrimestre	Local
Aldaba metálica para candado de 5.08cm (2") longitud..	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺126,85	₺6.342,50	III Cuatrimestre	Local
Aldaba metálica para candado de 7.62cm (3") longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺917,50	₺9.175,00	III Cuatrimestre	Local
Aldaba metálica uso pesado de 12.7cm (5") longitud.. Derecha e izquierda, confeccionada con platina para uso pesado, fijación por tornillos o soldadura.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺2.924,40	₺146.220,00	III Cuatrimestre	Local
Candado de arco de 50mm. Igual o superior a TriCircle #265-50.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺4.527,70	₺226.385,00	III Cuatrimestre	Local
Candado de arco de 70mm. Igual o superior a TriCircle #266-70.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺3.817,70	₺76.354,00	III Cuatrimestre	Local
Cerradura para gaveta tipo picolora gancho derecho. Igual o superior a Phillips #72.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺6.712,20	₺134.244,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Cerradura para gaveta de accion vertical. Igual o superior a Yale #2044c.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	¢4.175,10	¢83.502,00	III Cuatrimestre	Local
Cerradura para gaveta de accion horizontal, derecho o izquierdo. Igual o superior a Phillips #250 CH.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	¢2.293,90	¢34.408,50	III Cuatrimestre	Local
Cerradura para Gaveta con riel para tres gavetas. Modelo #138 D-21.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	¢21.012,65	¢525.316,25	III Cuatrimestre	Local
Llavin doble paso izquierdo de parche con jaladera y llave. Igual o superior a Yale PI modelo #611-50 (502).	Ing. Mantenimiento	Ud	25	¢21.307,35	¢532.683,75	III Cuatrimestre	Local
Llavin doble paso derecho de parche con jaladera y llave. Igual o superior a Yale PI modelo #610-50 (501).	Ing. Mantenimiento	Ud	2	¢65.901,60	¢131.803,20	III Cuatrimestre	Local
Llavin electrico push izquierdo funcionamiento eléctrico o con llave, con botón "push". Igual o superior a Yale modelo #5394-e688.	Ing. Mantenimiento	Ud	2	¢77.190,30	¢154.380,60	III Cuatrimestre	Local
Llavin electrico push derecho funcionamiento eléctrico o con llave, con botón "push". Igual o superior a Yale modelo #5394-e688i.	Ing. Mantenimiento	Ud	4	¢4.356,85	¢17.427,40	III Cuatrimestre	Local
Transformador para llavín eléctrico de 24v. Igual o superior a Yale PI modelo #610-50 (501).	Ing. Mantenimiento	Ud	25	¢6.602,35	¢165.058,75	III Cuatrimestre	Local
Cerradura tipo pomo acabado cromo pulido US32D, sin llave, con seguro de botón. Igual o superior a Yale modelo Residential Lock #5102.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	¢9.611,35	¢288.340,50	III Cuatrimestre	Local
Cerradura tipo pomo apolo acabado cromo pulido US32D, con llave, con seguro de botón. Igual o superior a Yale modelo Residential Lock #234027.	Ing. Mantenimiento	Ud	35	¢723,35	¢25.317,25	III Cuatrimestre	Local
Perilla de gaveta redonda metálica, 3cm de diámetro, cromada.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	¢5.000,00	¢100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Llavin para mueble metálico tipo archivero	Ing. Mantenimiento	Ud	20	¢419,50	¢8.390,00	III Cuatrimestre	Local
Bisagra invisible de estructura metálica, 26mm, recta, instalación por dentro del mueble, par. Modelo Genova.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	¢3.095,00	¢61.900,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Bisagra doble acción 7.62cm (3"), par, vuelve a posición inicial. Giratorias a ambos lados.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺2.780,50	₺55.610,00	III Cuatrimestre	Local
Bisagra doble acción 10.16cm (4"), par, vuelve a posición inicial. Giratorias a ambos lados.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺1.198,40	₺11.984,00	III Cuatrimestre	Local
Bisagra doble acción tipo guijos platina 5.08cm (2")x 7.62cm (3") T-01, par. Giratorias a ambos lados.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺1.769,60	₺17.696,00	III Cuatrimestre	Local
Bisagra para gaveta teclado (piano) de 5.08cm (2") x 3.55m, estructura metálica y prevista para colocación de tornillos.	Ing. Mantenimiento	Ud	35	₺419,50	₺14.682,50	III Cuatrimestre	Local
Bisagra para mueble de 5.08cm (2") x 5.08cm (2"), estructura metálica, par.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺442,40	₺11.060,00	III Cuatrimestre	Local
Bisagra de presión de 5.08cm (2") x 5.08cm (2"), color cobre, par.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺1.893,15	₺47.328,75	III Cuatrimestre	Local
Bisagra plana 7.62cm (3") x 7.62cm (3"), estructura metálica, par. Igual o superior a Stanley.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺485,00	₺9.700,00	III Cuatrimestre	Local
Tiradera para gaveta puntos, metálica, de 96mm de longitud, color satín.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺723,25	₺18.081,25	III Cuatrimestre	Local
Tiradera para gaveta pomo, metálica, sólida. Igual o superior a Siquar #K2130.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺659,00	₺32.950,00	III Cuatrimestre	Local
Picaporte cromado de 5.08cm (2"). Dos piezas, fijación mediante tornillos. Igual o superior a Diamond.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺917,45	₺22.936,25	III Cuatrimestre	Local
Picaporte cromado de 7.62cm (3"). Dos piezas, fijación mediante tornillos. Igual o superior a Diamond.	Ing. Mantenimiento	JG	20	₺945,80	₺18.916,00	III Cuatrimestre	Local
Riel para gaveta de 45.72cm (18") de longitud, juego de cuatro piezas con rodines, soporte de hasta 25kg de peso, cobertura de pintura de protección contra la corrosión. Igual o superior a Siquar.	Ing. Mantenimiento	JG	20	₺3.627,65	₺72.553,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamietno
Riel tipo archivo telescopico de 45.72cm (18") de longitud, juego de dos piezas, soporte de hasta 25kg de peso.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₱5.734,65	₱57.346,50	III Cuatrimestre	Local
Rodín para puertas corredizas al piso de 63,5mm (2 1/2") provisto de platinas laterales de soporte, para tubo redondo.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₱4.915,50	₱49.155,00	III Cuatrimestre	Local
Rodín para puertas corredizas al piso de 50.8mm (2"), provisto de platinas laterales de soporte, para tubo redondo.	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₱750,00	₱30.000,00	III Cuatrimestre	Local
Rodín de espiga giratorio de polipropileno; sujeción con espigo; acabado negro; para uso sillas, mesas, estantes; capacidad de 30kg; de 5.08mm (2") . Igual o superior a Roller modelo G36G3PP2.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₱4.650,00	₱46.500,00	III Cuatrimestre	Local
Rodín (rueda) de espiga giratorio de polipropileno y caucho inyectado; sujeción con espigo y acoples en caucho; acabado zincado; freno de pedal; para uso carros de carga; capacidad de 70kg; de 76.2mm (3"). Igual o superior a Roller modelo G21CPPI3P.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₱4.175,00	₱41.750,00	III Cuatrimestre	Local
Rodín (rueda) de espiga giratorio de polipropileno y caucho inyectado; sujeción con espigo y acoples en caucho; acabado zincado; para uso carros de carga; capacidad de 70kg; de 76.2mm (3"). Igual o superior a Roller modelo G21CPPI3.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₱5.480,00	₱54.800,00	III Cuatrimestre	Local
Rodín (rueda) de espiga giratorio de polipropileno y caucho; sujeción con espigo y acoples en caucho; acabado zincado; para uso carros de carga; capacidad de 60kg; de 127mm (5"), rodamiento de bola. Igual o superior a Roller modelo G27T6PPC5B.	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₱600,00	₱24.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Rodín (rueda) de espiga giratorio de polipropileno; soporte de plataforma rectangular; acabado negro; para uso sillas, mesas, estantes; capacidad de 30kg; de 50.8mm (2"). Igual o superior a Roller modelo G30P12PP2.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡3.900,00	₡39.000,00	III Cuatrimestre	Local
Rodin de parche giratorio de acucho; soporte de plataforma rectangular; troquelado; para uso carros de carga; capacidad de 50kg; de 76.2mm (3"). Igual o superior a Roller modelo G21P1TC3.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡2.400,00	₡24.000,00	III Cuatrimestre	Local
Rodín de parche fijo de caucho; soporte de plataforma rectangular; troquelado; con freno de pedal; para uso carros de carga; capacidad de 40kg; de 76.2mm (3"). Igual o superior a Roller modelo F21P22TC3.	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₡26.500,00	₡106.000,00	III Cuatrimestre	Local
Rodin de parche giratorio de hierro y polipropileno; soporte de plataforma rectangular; para carros de carga pesada; capacidad de 550kg; de 101.6mm (4"). Igual o superior a Roller modelo G51P20HU4R.	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₡20.100,00	₡80.400,00	III Cuatrimestre	Local
Rodín de parche fijo de hierro y polipropileno; soporte de plataforma rectangular; para carros de carga pesada; capacidad de 550kg; de 101.6mm (4"). Igual o superior a Roller modelo F51P20HU4R.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡528,30	₡13.207,50	III Cuatrimestre	Local
Tope de puerta con resorte, para instalación en puerta. Igual o superior a Stanley #57-1020.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡528,30	₡13.207,50	III Cuatrimestre	Local
Tope de puerta a piso, para instalación en piso, con recibidor acolchado. Igual o superior a Phillips #24.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₡3.438,40	₡68.768,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Tope de Puerta a Pared, para instalación en pared, tope de llavín con base acolchada. Igual o superior a Stanley #80-4010.	Ing. Mantenimiento	KG	5	₺745,00	₺3.725,00	III Cuatrimestre	Local
Alambre negro de amarre de 1.68mm de diámetro #16.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺1.850,00	₺37.000,00	III Cuatrimestre	Local
Varilla deformada #3, varilla corrugada de acero, grado 40, de primera calidad, medidad de 9.5mm (3/8") x 6m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺3.299,85	₺49.497,75	III Cuatrimestre	Local
Varilla Deformada #4, varilla corrugada de acero, grado 40, de primera calidad, medidad de 12.7mm (1/2") x 6m de longitud.	Ing. Mantenimiento	KG	25	₺6.466,65	₺161.666,25	III Cuatrimestre	Local
Varilla Lisa cuadrada de 12.7mm (1/2") x 12.7mm (1/2") x 6m, grado 40.	Ing. Mantenimiento	KG	10	₺1.337,03	₺13.370,30	III Cuatrimestre	Local
Clavo corriente con cabeza de 25.4mm (1"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	10	₺1.376,35	₺13.763,50	III Cuatrimestre	Local
Clavo corriente con cabeza de 38.1mm (1 1/2"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	15	₺917,55	₺13.763,25	III Cuatrimestre	Local
Clavo corriente con cabeza de 50.8mm (2"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	15	₺1.194,45	₺17.916,75	III Cuatrimestre	Local
Clavo corriente con cabeza de 63.5mm (2 1/2"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	5	₺1.194,45	₺5.972,25	III Cuatrimestre	Local
Clavo corriente con cabeza de 76.2mm (3"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	5	₺1.233,95	₺6.169,75	III Cuatrimestre	Local
Clavo corriente techo de 63.5mm (2 1/2"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	10	₺1.591,40	₺15.914,00	III Cuatrimestre	Local
Clavo corriente sin cabeza de 25.4mm (1"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	10	₺1.496,00	₺14.960,00	III Cuatrimestre	Local
Clavo corriente sin cabeza de 38.1mm (1 1/2"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	10	₺1.146,55	₺11.465,50	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Clavo corriente sin cabeza de 50.8mm (2"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	10	₺1.146,55	₺11.465,50	III Cuatrimestre	Local
Clavo corriente sin cabeza de 63.5mm (2 1/2"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	1	₺1.146,55	₺1.146,55	III Cuatrimestre	Local
Clavo corriente sin cabeza de 76.2mm (3"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	Ud	1250	₺36,15	₺45.187,50	III Cuatrimestre	Local
Clavo de acero inoxidable de 25.4mm (1") de alta resistencia, con cabeza, diseño liso, para gypsum.	Ing. Mantenimiento	Ud	1250	₺13,00	₺16.250,00	III Cuatrimestre	Local
Clavo de acero inoxidable de 25.4mm (1") de alta resistencia, con cabeza, diseño estriado para fijación.	Ing. Mantenimiento	Ud	1250	₺11,80	₺14.750,00	III Cuatrimestre	Local
Clavo de acero inoxidable de 38.1mm (1 1/2") de alta resistencia, con cabeza, diseño estriado para fijación.	Ing. Mantenimiento	Ud	1250	₺17,35	₺21.687,50	III Cuatrimestre	Local
Clavo de acero inoxidable de 50.8mm (2") de alta resistencia, con cabeza, diseño estriado para fijación.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺10.284,25	₺102.842,50	III Cuatrimestre	Local
Angular de hierro de 38.1mm (1 1/2") x 38.1mm (1 1/2") x 3.17mm x 6m de espesor, de alta resistencia.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺19.634,30	₺196.343,00	III Cuatrimestre	Local
Angular de Hierro de 50.8mm (2") x 50.8mm (2") x 3.17mm de espesor x 6m, de alta resistencia.	Ing. Mantenimiento	MTS	60	₺20.000,00	₺1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Perfil RT 1-13, perfil estructural en sección C, medidas de 100mm x 50mm x15mm, 2.38mm (3/32") de espesor, 6m de longitud, negro.	Ing. Mantenimiento	MTS	60	₺15.000,00	₺900.000,00	III Cuatrimestre	Local
Perfil RT 3-13, perfil estructural en sección C, medidas de 150mm de ancho x 50mm de alto, 2.38mm (3/32") de espesor, 6m de longitud, negro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺4.919,45	₺49.194,50	III Cuatrimestre	Local
Lámina Metálica lisa H.G.calibre #26 de 92cm (de ancho) x 183cm (de largo) con cobertura galvanizada.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺8.066,85	₺80.668,50	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Lámina Metálica lisa esmaltada calibre #26 de 92cm (de ancho) x 183cm (de largo), esmaltada en una cara, color blanco.	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₡42.897,05	₡85.794,10	III Cuatrimestre	Local
Lámina hierro negro sin pulir de 3.18mm (1/8") x 1.22m x 2.44m.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡64.007,90	₡320.039,50	III Cuatrimestre	Local
Lámina hierro negro sin pulir de 4.75mm (3/16") x 1.22m x 2.44m.	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₡43.400,00	₡86.800,00	III Cuatrimestre	Local
Lámina Hierro negro punta diamante de 1.22m x 2.44m x 4.75mm (3/16") de espesor, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡35.662,80	₡178.314,00	III Cuatrimestre	Local
Lámina expandida lisa (PLANA) tipo ACL #1/2 de 1.22m x 2.44m x 2.5mm de acero al carbono. Figura de rombos.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡30.272,70	₡151.363,50	III Cuatrimestre	Local
Lámina expandida lisa (PLANA) tipo ACL #5 de 1.22m x 2.44m x 2mm de acero al carbono. Figura de rombos.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡4.615,55	₡69.233,25	III Cuatrimestre	Local
Tubo cuadrado de 19.05cm (3/4") x19.05cm (3/4") x6m de longitud en hierro negro de 1.50mm de espesor, negro.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡5.591,85	₡83.877,75	III Cuatrimestre	Local
Tubo cuadrado de 2.54cm (1") x2.54cm (1") x6m de longitud en hierro negro de 1.50mm de espesor, negro.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡10.683,35	₡160.250,25	III Cuatrimestre	Local
Tubo cuadrado estructural de 5.08cm (2") x5.08cm (2") x6m de longitud en hierro negro de 1.50mm de espesor, negro.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡8.365,85	₡125.487,75	III Cuatrimestre	Local
Tubo rectangular de 2.54cm (1") x5.08cm (2") x6m de longitud en hierro negro de 1.50mm de espesor, negro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡2.025,85	₡20.258,50	III Cuatrimestre	Local
Platina en hierro de 25.4mm (1") x 3.175mm (1/8") mm de espesor x 6m, de alta resistencia.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡6.190,95	₡61.909,50	III Cuatrimestre	Local
Platina en hierro de 50.08mm (2") x 3.175mm (1/8") de espesor x 6m, de alta resistencia.	Ing. Mantenimiento	KG	5	₡3.483,25	₡17.416,25	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Soldadura Electrónica de electroconductor #6013 3/32, para máquina de soldar. Igual o superior a Hilco #6013 3/32.	Ing. Mantenimiento	RO	2	₡22.163,10	₡44.326,20	III Cuatrimestre	Local
Soldadura acero inoxidable #312 en electrodo conductor 3/32 para máquina de soldar (ROLLOS de 1kg).	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡6.681,20	₡33.406,00	III Cuatrimestre	Local
Barra de seguridad para baño de 45.72cm (18") x25mm de diámetro, en acero de primera calidad y cobertura cromada.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡11.109,30	₡55.546,50	III Cuatrimestre	Local
Barra de seguridad para baño de 60cm (24") x32mm de diámetro, en acero de primera calidad y cobertura cromada.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡25.923,75	₡77.771,25	III Cuatrimestre	Local
Lámina acero inoxidable brillante 430 2b, calibre #20 de 100cm (de ancho) x 200cm (de largo).	Ing. Mantenimiento	Ud	125	₡170,40	₡21.300,00	III Cuatrimestre	Local
Accesorio para fijación tipo espánder metálico de 1/4".	Ing. Mantenimiento	Ud	500	₡309,70	₡154.850,00	III Cuatrimestre	Local
Accesorio para fijación tipo espánder metálico para gypsum zip-it.	Ing. Mantenimiento	Ud	35	₡2.158,25	₡75.538,75	III Cuatrimestre	Local
Cumbrera Galvanizada de hierro 12, calibre #26 de 152.4mm (6") x152.4mm (6") x1.83m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	35	₡3.158,35	₡110.542,25	III Cuatrimestre	Local
Botaaguas galvanizado de hierro 12, calibre #26 de 152.4mm (6") x152.4mm (6") x1.83m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡3.451,15	₡345.115,00	III Cuatrimestre	Local
Perfil stud/poste HG calibre #24, de 101.6mm (4") x0.53mm de espesor x3.05m de longitud. Igual o superior a JPM.	Ing. Mantenimiento	Ud	75	₡1.526,75	₡114.506,25	III Cuatrimestre	Local
Perfil Track/ canal HG calibre #25, de 101.6mm (4") x0.40mm de espesor x3.05m de longitud. Igual o superior a JPM.	Ing. Mantenimiento	MT	15	₡479,00	₡7.185,00	III Cuatrimestre	Local
Cedazo Mosquito en metal #48.	Ing. Mantenimiento	MT	15	₡932,25	₡13.983,75	III Cuatrimestre	Local
Cedazo zaranda metálico 3x3.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡37,65	₡941,25	III Cuatrimestre	Local
Tornillo rosca estufa cabeza plana de 1/4" x1 1/2" con tuerca.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡37,00	₡925,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Tornillo rosca estufa cabeza redonda de 1/4" x2" con tuerca.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡37,50	₡1.125,00	III Cuatrimestre	Local
Tornillo cabeza hexagonal de 1/4" x2" gr2.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡82,15	₡2.464,50	III Cuatrimestre	Local
tornillo cabeza exagonal de 3/8" x2" gr2.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡194,45	₡5.833,50	III Cuatrimestre	Local
Tornillo cabeza hexagonal de 3/8" x3" gr2.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡253,55	₡7.606,50	III Cuatrimestre	Local
Tornillo cabeza hexagonal de 3/8" x4" gr2.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡37,90	₡1.137,00	III Cuatrimestre	Local
Tornillo tirafondo de 1/4" x25.4mm (1").	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡37,90	₡1.895,00	III Cuatrimestre	Local
Tornillo tirafondo de 1/4" x63.5mm (2 1/2").	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡37,55	₡1.126,50	III Cuatrimestre	Local
Tornillo tirafondo de 1/4" x76.2mm (3").	Ing. Mantenimiento	Ud	150	₡13,10	₡1.965,00	III Cuatrimestre	Local
Tornillo metal #10 x25.4mm (1") cabeza redonda, punta phillips.	Ing. Mantenimiento	Ud	150	₡18,15	₡2.722,50	III Cuatrimestre	Local
Tornillo metal #10 x38.1mm (1 1/2") cabeza redonda, punta phillips.	Ing. Mantenimiento	Ud	150	₡21,40	₡3.210,00	III Cuatrimestre	Local
Tornillo metal #10 x50.8mm (2") cabeza redonda, punta phillips.	Ing. Mantenimiento	Ud	150	₡35,95	₡5.392,50	III Cuatrimestre	Local
Tornillo metal #10 x76.2mm (3") cabeza redonda, punta phillips.	Ing. Mantenimiento	Ud	500	₡21,35	₡10.675,00	III Cuatrimestre	Local
Tornillo metal techo de 50.8mm (2"), galvanizado, punta broca.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡34,60	₡3.460,00	III Cuatrimestre	Local
Tornillo metal techo de 50.8mm (2"), galvanizado, punta corriente.	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₡4,65	₡4.650,00	III Cuatrimestre	Local
Tornillo metal struck avellanador para lámina liviana #6 x11mm de 7/16", punta broca.	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₡6,20	₡6.200,00	III Cuatrimestre	Local
Tornillo metal struck avellanador para lámina liviana #3, de 1 1/4", punta broca.	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₡4,20	₡4.200,00	III Cuatrimestre	Local
Tornillo metal struck corriente para lámina liviana #3, de 1 1/4", punta corriente.	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₡25,55	₡25.550,00	III Cuatrimestre	Local
Tornillo metal struck avellanador para lámina durock #8 de 1 1/4".	Ing. Mantenimiento	Ud	500	₡8,00	₡4.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tornillo madera cabeza plana #10 x25.4mm (1").	Ing. Mantenimiento	Ud	500	₡16,45	₡8.225,00	III Cuatrimestre	Local
Tornillo madera cabeza plana #10 x50.8mm (2").	Ing. Mantenimiento	Ud	500	₡24,25	₡12.125,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Tornillo madera cabeza plana #10 x76.20mm (3").	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₱23,55	₱1.177,50	III Cuatrimestre	Local
Tornillo carrocería de 1/4" x 25.4mm (1").	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₱34,00	₱1.700,00	III Cuatrimestre	Local
Tornillo carrocería de 1/4" x 50.8mm (2").	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₱60,35	₱3.017,50	III Cuatrimestre	Local
Tornillo carrocería de 3/8" x 25.4mm (1").	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₱88,65	₱4.432,50	III Cuatrimestre	Local
Tornillo carrocería de 3/8" x 50.8mm (2").	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₱345,00	₱34.500,00	III Cuatrimestre	Local
Tornillo tanque de inodoro metálico #2480, arandelas y tuercas resistentes a la corrosión y con empaques.	Ing. Mantenimiento	Ud	18	₱4.500,00	₱81.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cuadrícula formada por correas metálicas (malla electrosoldada) #2, de 2.50m de ancho en 5.30mm diámetro de varilla, retícula 15cm x15cm. Equivalente a 3 unidades de 2.50m x6.00m x 5.30mm de diámetro de varilla.	Ing. Mantenimiento	Ud	18	₱2.165,00	₱38.970,00	III Cuatrimestre	Local
Pieza angular estriado aluminio para alfombra de 38.1mm (1/2") x25.4mm (2").	Ing. Mantenimiento	Ud	18	₱2.165,00	₱38.970,00	III Cuatrimestre	Local
Pieza angular liso aluminio para esquinero de 38.1mm (1/2") x25.4mm (2").	Ing. Mantenimiento	Ud	18	₱1.045,00	₱18.810,00	III Cuatrimestre	Local
Pieza moldura estriada aluminio para alfombra de 25.4mm (2").	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₱27.269,05	₱27.269,05	III Cuatrimestre	Local
Pileta de acero inoxidable calibre #22 (0.7mm) de un (1) tanque; de 64cm de ancho x56cm de fondo x17.8cm de profundidad; para empotrar; sección rectangular, tres huecos, desagüe central. Igual o superior a fregadero TEKA.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₱45.986,90	₱137.960,70	III Cuatrimestre	Local
Cachera fregadero cuello de gancho de doble cierre con manijas de palanca, instalación de tres (3) agujeros a 200mm (8"); uso en fregaderos, acabado cromado. Igual o superior a American Standard modelo Colony Soft #4275550in.002	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₱11.016,15	₱55.080,75	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Cachera fregadero cuello de ganzo manija monocomando, cuello alto curvo, instalación a un (1) agujero; uso en fregaderos, acabado cromado. Igual o superior a Kenneth modelo #886-B 020099.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₪49.284,95	₪147.854,85	III Cuatrimestre	Local
Cachera para ducha (BANO) de dos manijas de palanca, acabado cromado. Igual o superior a American Standard modelo Colony Soft #3275502in.002	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₪27.370,65	₪82.111,95	III Cuatrimestre	Local
Cachera para lavatorio de dos manijas de palanca con cuarto de vuelta, cuello semicurvo, instalación a 100mm (4"), acabado cromado. Igual o superior a American Standard modelo Colony Soft #2275505in.002	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₪14.252,35	₪142.523,50	III Cuatrimestre	Local
Cachera para lavatorio cierre manija en cruz, cuello corto semi curvo, instalación a un agujero, acabado cromado. Igual o superior a Kenneth modelo #CD-F1.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₪983,10	₪49.155,00	III Cuatrimestre	Local
GANCHO PERCHA fijación a pared, acabado cromado.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₪122,55	₪1.838,25	III Cuatrimestre	Local
Tapón hembra (interno) de 12.7mm (1/2") con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₪595,90	₪5.959,00	III Cuatrimestre	Local
Tapón hembra (interno) de 50.8mm (2") con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₪151,40	₪2.271,00	III Cuatrimestre	Local
Tapón macho (externo) de 12.7mm (1/2") con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₪642,30	₪6.423,00	III Cuatrimestre	Local
Tapón macho (externo) de 50.8mm (2") con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₪303,55	₪4.553,25	III Cuatrimestre	Local
TEE de 12.7mm (1/2").	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₪2.179,95	₪21.799,50	III Cuatrimestre	Local
TEE de 50.8mm (2").	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₪215,10	₪3.226,50	III Cuatrimestre	Local
Unión sencilla de 12.7mm (1/2") con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₪1.073,95	₪10.739,50	III Cuatrimestre	Local
Unión sencilla de 50.8mm (2") con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₪865,15	₪12.977,25	III Cuatrimestre	Local
Unión de tope de 12.7mm (1/2") con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₪3.438,85	₪34.388,50	III Cuatrimestre	Local
Unión de tope de 50.8mm (2") con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₪520,20	₪5.202,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Niple cromado de 12.7mm (1/2") x38.1mm (1 1/2") en hierro galvanizado.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡551,70	₡5.517,00	III Cuatrimestre	Local
Niple cromado de 12.7mm (1/2") x50.8mm (2") en hierro galvanizado.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡670,00	₡6.700,00	III Cuatrimestre	Local
Niple cromado de 12.7mm (1/2") x76.2mm (3") en hierro galvanizado.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡3.893,75	₡58.406,25	III Cuatrimestre	Local
Fontanería llave de chorro de 12mm (1/2") con rosca. Igual o superior a NIBCO #46.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡10.100,00	₡101.000,00	III Cuatrimestre	Local
Fontanería repuestos kit de grifería mezcladora Antea 4" con desagüe de rejilla para lavamanos Valvex Chico II. Igual a Helvex.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡10.210,00	₡102.100,00	III Cuatrimestre	Local
Frontería repuestos kit de grifería para mezcladora para ducha (regadera) Valvex Grande II. Igual a Helvex.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡3.376,50	₡50.647,50	III Cuatrimestre	Local
Válvula reguladora cierre rapido sistema balín, de 12.7mm (1/2"), manija giratoria, rosca interna a ambos lados. Igual o superior a ITAP #111.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡4.548,55	₡45.485,50	III Cuatrimestre	Local
Válvula reguladora cierre rapido bronce sistema balín, de 12.7mm (1/2"), manija giratoria, rosca interna a ambos lados. Igual o superior a NIPCO #580.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡17.014,50	₡85.072,50	III Cuatrimestre	Local
Válvula reguladora cierre rápido sistema balín, de 50.8mm (2"), manija giratoria, rosca interna a ambos lados. Igual o superior a ITAP #111.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡5.570,90	₡27.854,50	III Cuatrimestre	Local
Válvula reguladora compuerta sistema de cierre tipo compuerta, de 12.7mm (1/2"), rueda giratoria, rosca interna a ambos lados. Igual o superior a P.P.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡26.379,85	₡131.899,25	III Cuatrimestre	Local
Válvula reguladora compuertasistema de cierre tipo compuerta, de 50.8mm (2"), rueda giratoria, rosca interna a ambos lados. Igual o superior a P.P.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡700,00	₡7.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Reducción de 1" a 1/2" H.G. con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	Ø850,00	Ø8.500,00	III Cuatrimestre	Local
Reducción de 1-1/2" a 1-1/4" H.G. con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	Ø1.300,00	Ø32.500,00	III Cuatrimestre	Local
Codo 90 de 1/2" H.G. con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	Ø290,00	Ø2.900,00	III Cuatrimestre	Local
Codo 90 de 3/4" H.G. con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	35	Ø3.300,00	Ø115.500,00	III Cuatrimestre	Local
Fontanería llave de control escuadra de 1/2" a 3/8", roscada. Igual o superior a COFLEX IP-108.	Ing. Mantenimiento	Ud	35	Ø3.600,00	Ø126.000,00	III Cuatrimestre	Local
Fontanería llave de control recta de 1/2" a 3/8", roscada. Igual o superior a COFLEX IP-108.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	Ø4.600,00	Ø13.800,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo de abasto metal flex doble de 1/2" x 1/2" x 3/8", tubo metálico flexible con dos conexiones de 1/2" (12mm) y una conexión de 3/8" (9,5mm) , roscado. Igual o superior a Coflex #ealu55.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	Ø1.790,00	Ø89.500,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo de abasto metal flex de 1/2" x 3/8", tubo metálico flexible conexión de 1/2" (12mm) en un extremo y 3/8" (9,5mm) en el otro, roscado. Igual o superior a Coflex #ealb40.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	Ø2.050,00	Ø102.500,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo de abasto inodoro metal flex de 1/2" x 7/8" x 40cm, tubo metálico flexible conexión de 1/2" (12mm) en un extremo y 7/8" (22,25mm) en el otro, roscado. Igual o superior a Coflex #ealb40.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	Ø1.800,00	Ø45.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo de abasto inodoro metal flex largo de 3/8" x 7/8" x 40cm, tubo metálico flexible conexión de 3/8" (9,5mm) en un extremo y 7/8" (22,25mm) en el otro, roscado. Igual o superior a Coflex #ealb40.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	Ø300,00	Ø30.000,00	III Cuatrimestre	Local
Manija inodoro con brazo de instalación con rosca izquierda al tanque de inodoro. Igual o superior a SPC-571	Ing. Mantenimiento	Ud	45	Ø2.600,00	Ø117.000,00	III Cuatrimestre	Local
Deasgüe Metálico de lavatorio de 1-1/4" con tapón tradicional y empaques, resistente a la corrosión.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	Ø850,00	Ø850,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamietno
Disco corte concreto conico 4-1/2" x 7/8", para corte de concreto, bloques y similares, resistente a la fricción y desgaste.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	Ø1.600,00	Ø1.600,00	III Cuatrimestre	Local
Disco corte concreto plano 4-1/2" x 7/8", para corte de concreto, bloques y similares, resistente a la fricción y desgaste.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	Ø1.200,00	Ø1.200,00	III Cuatrimestre	Local
Disco corte concreto conico 7" x 7/8", para corte de concreto, bloques y similares, resistente a la fricción y desgaste.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	Ø1.200,00	Ø1.200,00	III Cuatrimestre	Local
Disco corte concreto plano 7" x 7/8", para corte de concreto, bloques y similares, resistente a la fricción y desgaste.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	Ø1.100,00	Ø27.500,00	III Cuatrimestre	Local
Disco corte metal 4-1/2" x 7/8", disco abrasivo para esmeriladora, diseñado para corte de metales, resistente a la fricción y desgaste. Igual o superior a METABO.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	Ø1.800,00	Ø45.000,00	III Cuatrimestre	Local
Disco corte metal 7" x 7/8", disco abrasivo para esmeriladora, diseñado para corte de metales, resistente a la fricción y desgaste. Igual o superior a METABO.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	Ø6.200,00	Ø6.200,00	III Cuatrimestre	Local
Disco diamante ranurado 4-1/2" x 7/8", segmentado para concreto, granito, concreto armado, adoquín, bloques, teja, marmol, ladrillo, piedra. Igual o superior a MAKITA a-84109.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	Ø15.000,00	Ø15.000,00	III Cuatrimestre	Local
Disco diamante segmentado 7" x 7/8", segmentado para concreto, granito, concreto armado, adoquín, bloques, teja, marmol, ladrillo, piedra. Igual o superior a Dewalt #DW47-702.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	Ø9.200,00	Ø9.200,00	III Cuatrimestre	Local
Disco corte sierra aluminio 7-1/4", disco de sierra de 48 dientes para cortes en aluminio. Igual o superior a Dewalt #DW03-200.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	Ø1.350,00	Ø6.750,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Disco Esmerilar Metal cónico 4-1/2" x 7/8", resistente a la fricción y desgaste.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡2.200,00	₡11.000,00	III Cuatrimestre	Local
Disco Esmerilar metal cónico 7" x 7/8", resistente a la fricción y desgaste.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡9.187,00	₡275.610,00	III Cuatrimestre	Local
Lamina de plywood calidad B/C de 1.22mx2.44m de 4mm, panel de madera o pino.	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₡7.683,70	₡307.348,00	III Cuatrimestre	Local
Lamina de plywood calidad B/C de 1.22mx2.44m de 6mm, panel de madera o pino.	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₡12.237,50	₡489.500,00	III Cuatrimestre	Local
Lamina de plywood calidad B/C de 1.22mx2.44m de 9mm, panel de madera o pino.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡16.847,25	₡505.417,50	III Cuatrimestre	Local
Lamina de plywood calidad B/C de 1.22mx2.44m de 12mm, panel de madera o pino.	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₡22.770,00	₡910.800,00	III Cuatrimestre	Local
Lamina de plywood calidad B/C de 1.22mx2.44m de 15mm, panel de madera o pino.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡21.847,10	₡655.413,00	III Cuatrimestre	Local
Lamina de plywood calidad B/C de 1.22mx2.44m de 18mm, panel de madera o pino.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₡10.000,00	₡200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lamina de formica de 1.22m x2.44m, plástico laminado texturizado de color azul (tono a escoger antes de las entregas). Igual o superior a Lamitech.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₡13.000,00	₡260.000,00	III Cuatrimestre	Local
Alimentos y Bebidas							Local
Aceite de soya	Nutrición	LT	1500	₡1.061,00	₡1.591.500,00	III Cuatrimestre	Local
Achiote	Nutrición	Kg	100	₡2.857,00	₡285.700,00	III Cuatrimestre	Local
Arroz 95% (paquete 5KG)	Nutrición	KG	14000	₡827,00	₡11.578.000,00	III Cuatrimestre	Local
Atún en agua	Nutrición	LT	6000	₡5.350,00	₡32.100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Avena en polvo	Nutrición	KG	400	₡2.141,00	₡856.400,00	III Cuatrimestre	Local
Azúcar Blanca	Nutrición	KG	3000	₡656,20	₡1.968.600,00	III Cuatrimestre	Local
Azucar Blanca (5 grm)	Nutrición	KG	3000	₡961,40	₡2.884.200,00	III Cuatrimestre	Local
Crema para café	Nutrición	Ud	1000	₡10,60	₡10.600,00	III Cuatrimestre	Local
Café 100% Puro	Nutrición	KG	3000	₡3.749,00	₡11.247.000,00	III Cuatrimestre	Local
Canela en astilla	Nutrición	KG	6	₡8.081,00	₡48.486,00	III Cuatrimestre	Local
Carne de Pollo	Nutrición	KG	8800	₡2.045,45	₡18.000.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Carnes de res y cerdo	Nutrición	KG	11460	Q4.101,22	Q47.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cereal en Hojuelas de Maíz s/ azúcar(Caja)	Nutrición	KG	700	Q4.162,00	Q2.913.400,00	III Cuatrimestre	Local
Cola de res	Nutrición	Ud	800	Q483,00	Q386.400,00	III Cuatrimestre	Local
Crema de Hongos	Nutrición	Ud	800	Q483,00	Q386.400,00	III Cuatrimestre	Local
Condimentos,Consome de Pollo	Nutrición	KG	400	Q801,00	Q320.400,00	III Cuatrimestre	Local
Crema dulce	Nutrición	KG	400	Q2.507,00	Q1.002.800,00	III Cuatrimestre	Local
Crema , Horchata y Pinolillo	Nutrición	KG	500	Q1.402,00	Q701.000,00	III Cuatrimestre	Local
Dulce molido	Nutrición	KG	800	Q1.386,70	Q1.109.360,00	III Cuatrimestre	Local
Embutidos (Chorizo, Mortadela, pate , salchichas, salchichon y jamón)	Nutrición	KG	3348	Q3.268,39	Q10.942.560,00	III Cuatrimestre	Local
Galleta variada, Dulce, Saladas o integral	Nutrición	Ud	50000	Q91,95	Q4.597.416,67	III Cuatrimestre	Local
Gelatina diferentes sabores	Nutrición	KG	100	Q1.162,00	Q116.200,00	III Cuatrimestre	Local
Harina de maiz	Nutrición	KG	100	Q1.223,00	Q122.300,00	III Cuatrimestre	Local
Harina de Trigo	Nutrición	KG	60	Q516,00	Q30.960,00	III Cuatrimestre	Local
Helado	Nutrición	Ud	2000	Q315,00	Q630.000,00	III Cuatrimestre	Local
Hongos enlatados (425 grs)	Nutrición	KG	85	Q2.178,00	Q185.130,00	III Cuatrimestre	Local
Huevos	Nutrición	Kg	1200	Q1.880,00	Q2.256.000,00	III Cuatrimestre	Local
Jalea o Mermelada.	Nutrición	KG	50	Q1.600,00	Q80.000,00	III Cuatrimestre	Local
Jalea en empaque individual con Azúcar	Nutrición	Ud	4000	Q35,00	Q140.000,00	III Cuatrimestre	Local
Jugo de manzana	Nutrición	Lt	60	Q860,00	Q51.600,00	III Cuatrimestre	Local
Jugo de naranja 100 % Natural	Nutrición	Ud	267	Q1.785,00	Q476.595,00	III Cuatrimestre	Local
Jugo de naranja larga duración	Nutrición	LT	2500	Q550,00	Q1.375.000,00	III Cuatrimestre	Local
Leche	Nutrición	LT	22000	Q458,50	Q10.087.000,00	III Cuatrimestre	Local
Leche condensada (395gm)	Nutrición	Ud	500	Q877,00	Q438.500,00	III Cuatrimestre	Local
Leche evaporada (litro)	Nutrición	Ud	500	Q642,00	Q321.000,00	III Cuatrimestre	Local
Leguminosas : Frijoles blancos	Nutrición	KG	300	Q1.120,00	Q336.000,00	III Cuatrimestre	Local
Leguminosas : Frijoles Negros	Nutrición	KG	5000	Q875,77	Q4.378.850,00	III Cuatrimestre	Local
Leguminosas : Garbanzos	Nutrición	KG	300	Q1.802,00	Q540.600,00	III Cuatrimestre	Local
Leguminosas : Lentejas	Nutrición	KG	300	Q862,50	Q258.750,00	III Cuatrimestre	Local
Maicena	Nutrición	KG	120	Q550,00	Q66.000,00	III Cuatrimestre	Local
Maiz dulce (432 Grs)	Nutrición	Lt	400	Q596,00	Q238.400,00	III Cuatrimestre	Local
Margarina	Nutrición	KG	2000	Q1.574,00	Q3.148.000,00	III Cuatrimestre	Local
Margarina Individual Blister	Nutrición	Ud	10000	Q28,00	Q280.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mayonesa reducida en grasa	Nutrición	kg	3000	Q2.004,00	Q6.012.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Mayonesa Individual	Nutrición	Ud	5000	₡17,00	₡85.000,00	III Cuatrimestre	Local
Miel de Abeja	Nutrición	Ud	2000	₡915,00	₡1.830.000,00	III Cuatrimestre	Local
Natilla	Nutrición	GL	300	₡7.071,00	₡2.121.300,00	III Cuatrimestre	Local
Natilla Blister con sal	Nutrición	Ud	20000	₡5,00	₡100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Nectar mixto de frutas	Nutrición	Ud	600	₡905,00	₡543.000,00	III Cuatrimestre	Local
Palmito	Nutrición	GL	200	₡2.655,00	₡531.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pan Dulce, Pan Salado o Integral	Nutrición	kg	5000	₡3.200,00	₡16.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Papas tostadas	Nutrición	Kg	40	₡3.934,00	₡157.360,00	III Cuatrimestre	Local
Pasta canelon Precocido	Nutrición	KG	160	₡3.255,65	₡520.904,00	III Cuatrimestre	Local
Pasta tipo pluma (Penne)	Nutrición	KG	100	₡1.714,00	₡171.400,00	III Cuatrimestre	Local
Pasta caracolitos	Nutrición	KG	58	₡1.557,00	₡90.306,00	III Cuatrimestre	Local
Pasta Chop Suey	Nutrición	Ud	250	₡3.356,35	₡839.087,50	III Cuatrimestre	Local
Pasta Espaguetti	Nutrición	KG	500	₡1.356,90	₡678.450,00	III Cuatrimestre	Local
Pasta lasagna Precocida	Nutrición	KG	200	₡5.152,00	₡1.030.400,00	III Cuatrimestre	Local
Polvo de Hornear	Nutrición	KG	2	₡3.258,00	₡6.516,00	III Cuatrimestre	Local
Pescado o Mariscos	Nutrición	KG	1270	₡4.980,00	₡6.324.600,00	III Cuatrimestre	Local
Suplemento proteico calorico	Nutrición	KG	24	₡15.000,00	₡360.000,00	III Cuatrimestre	Local
Queso block para rayar	Nutrición	kg	500	₡4.868,00	₡2.434.000,00	III Cuatrimestre	Local
Queso Crema	Nutrición	Gl	210	₡10.337,00	₡2.170.770,00	III Cuatrimestre	Local
Queso procesado americano	Nutrición	kg	360	₡5.357,00	₡1.928.520,00	III Cuatrimestre	Local
Queso rayado mozarella	Nutrición	kg	1000	₡5.503,00	₡5.503.000,00	III Cuatrimestre	Local
Queso tico rebanado	Nutrición	kg	660	₡5.716,00	₡3.772.560,00	III Cuatrimestre	Local
Queso turrialba	Nutrición	kg	24	₡2.913,00	₡69.912,00	III Cuatrimestre	Local
Reposteria Variada	Nutrición	Ud	65000	₡230,00	₡14.950.000,00	III Cuatrimestre	Local
Sal refinada	Nutrición	KG	600	₡377,70	₡226.620,00	III Cuatrimestre	Local
Salsa China.	Nutrición	FC	400	₡1.109,20	₡443.680,00	III Cuatrimestre	Local
Salsa de Tomate	Nutrición	FC	1000	₡1.433,00	₡1.433.000,00	III Cuatrimestre	Local
Salsa de Tomate Individual Blister	Nutrición	Ud	5000	₡17,00	₡85.000,00	III Cuatrimestre	Local
Salsa Inglesa	Nutrición	LT	2000	₡2.360,00	₡4.720.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tamal de Cerdo	Nutrición	Ud	1800	₡1.000,00	₡1.800.000,00	III Cuatrimestre	Local
Té de manzanilla (100 UD)	Nutrición	Cj	800	₡2.400,00	₡1.920.000,00	III Cuatrimestre	Local
Té frio	Nutrición	KG	1300	₡2.527,00	₡3.285.100,00	III Cuatrimestre	Local
Tortillas de maíz	Nutrición	Ud	6500	₡35,00	₡227.500,00	III Cuatrimestre	Local
Tortilla harina de trigo	Nutrición	Ud	960	₡159,00	₡152.640,00	III Cuatrimestre	Local
Tortilla de maíz tostada tipo triangular	Nutrición	Kg	80	₡1.416,00	₡113.280,00	III Cuatrimestre	Local
Vainilla	Nutrición	Trascos	12	₡4.079,00	₡48.948,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Verdura y Frutas	Nutrición	KG	80000	Q1.000,00	Q80.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Vinagre	Nutrición	Lt	1000	Q836,00	Q836.000,00	III Cuatrimestre	Local
Salsa de Mostaza	Nutrición	Lt	400	Q1.440,00	Q576.000,00	III Cuatrimestre	Local
Yogourt	Nutrición	Ud	6000	Q321,00	Q1.926.000,00	III Cuatrimestre	Local
Madera y sus Derivados							Local
Lamina de Formica de 1.22 x2.44, plastico laminado texturizado de color simulación madera (tono a escoger antes de las entregas). Igual o superior a Wilsonart.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	Q5.000,00	Q75.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lamina de corcho de 61cm x92cmx 6.35mm (1/4") de espesor.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	Q14.560,00	Q218.400,00	III Cuatrimestre	Local
Puerta forrada Plywood pino primera calidad de 2.10mx0.90mx3.05cm.	Ing. Mantenimiento	MT	85	Q1.800,00	Q153.000,00	III Cuatrimestre	Local
Alfajilla con cepillo de 5.08cmx7.62cm (2"x3") madera de Laurel de primera calidad. Piezas de 3.35m (4 varas) de longitud.	Ing. Mantenimiento	MT	180	Q1.700,00	Q306.000,00	III Cuatrimestre	Local
Madera Regla de 2.54cmx7.62cm (1"x3") madera Pino tratada. Piezas de 3.35m (4 varas) de longitud.	Ing. Mantenimiento	MT	150	Q1.200,00	Q180.000,00	III Cuatrimestre	Local
Madera Marco con cepillo de 2.54cmx10.16cm (1"x4"), madera Laurel de primera calidad. Piezas de 3.35m (4 varas) de longitud.	Ing. Mantenimiento	MT	125	Q179,00	Q22.375,00	III Cuatrimestre	Local
Madera moldura batiente liso de 1.27cmx2.54cm (1/2"x1"), madera de Laurel de primera calidad. Piezas de 3.35m (4 varas) de longitud.	Ing. Mantenimiento	MT	200	Q170,00	Q34.000,00	III Cuatrimestre	Local
Madera moldura venilla lisa de 1.27cmx1.27cm (1/2"x1/2"), madera de Laurel de primera calidad. Piezas de 3.35m (4 varas) de longitud.	Ing. Mantenimiento	MT	125	Q1.900,00	Q237.500,00	III Cuatrimestre	Local
Madera moldura guarnición de 9mmx7.62cm (5/8"x3"), madera de Laurel de primera calidad. Piezas de 3.35m (4 varas) de longitud.	Ing. Mantenimiento	MT	200	Q1.700,00	Q340.000,00	III Cuatrimestre	Local
Madera Media caña de 19mmx19mm (3/4"x3/4"), madera de Pino de primera calidad. Piezas de 3.05m (3.65 varas) de longitud.	Ing. Mantenimiento	MT	200	Q1.700,00	Q340.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Reglas de madera de 2" x 4"	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₺1.700,00	₺170.000,00	III Cuatrimestre	Local
Otros Materiales y Productos de Uso en la Construcción							
Ducha para Baño	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺1.725,00	₺17.250,00	III Cuatrimestre	Local
Teflón en Cinta	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺1.725,00	₺17.250,00	III Cuatrimestre	Local
Teflón Líquido	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺2.000,00	₺40.000,00	III Cuatrimestre	Local
Teflón para Altas Temperaturas	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺4.025,00	₺100.625,00	III Cuatrimestre	Local
Pegamento PVC de 1/4	Ing. Mantenimiento	Mts	15	₺3.450,00	₺51.750,00	III Cuatrimestre	Local
Manguera plástica	Ing. Mantenimiento	Jgs	5	₺37.375,00	₺186.875,00	III Cuatrimestre	Local
Brocas para Concreto (Cobalto)	Ing. Mantenimiento	Jgs	10	₺12.420,00	₺124.200,00	III Cuatrimestre	Local
Brocas para Metal (Cobalto)	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺1.150,00	₺5.750,00	III Cuatrimestre	Local
Cuerda en rollo de 100 mts	Ing. Mantenimiento	Jgs	4	₺28.750,00	₺115.000,00	III Cuatrimestre	Local
Broca Sierra Varias Dimensiones	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺3.450,00	₺51.750,00	III Cuatrimestre	Local
Boya para Tanque de Inodoro	Ing. Mantenimiento	Scs	25	₺6.350,00	₺158.750,00	III Cuatrimestre	Local
Cementos Gris	Ing. Mantenimiento	Ud	500	₺115,00	₺57.500,00	III Cuatrimestre	Local
Expansores Plásticos	Ing. Mantenimiento	Kg	25	₺2.300,00	₺57.500,00	III Cuatrimestre	Local
Fragua-Porcelana	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₺90,00	₺90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Grapas para Cemento Según Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Cjs	100	₺635,00	₺63.500,00	III Cuatrimestre	Local
Grapas para Madera de 3/8	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺184.000,00	₺368.000,00	III Cuatrimestre	Local
Inodoro con Fluxómetro	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₺69.000,00	₺207.000,00	III Cuatrimestre	Local
Inodoro Estándar con Tanque	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺52.440,00	₺262.200,00	III Cuatrimestre	Local
Lavatorio con Cachera Cuello Alto 2 Aguas	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺45.000,00	₺225.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lavatorio con Cachera para 2 Aguas	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₺30.000,00	₺120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lavatorio con Dimensiones y Especificaciones para Cirujano	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺95.000,00	₺190.000,00	III Cuatrimestre	Local
Orinal Según Características y Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Ctos	25	₺2.875,00	₺71.875,00	III Cuatrimestre	Local
Pegamento Cola Blanca	Ing. Mantenimiento	M³	15	₺17.250,00	₺258.750,00	III Cuatrimestre	Local
Arena de Tajo Fina	Ing. Mantenimiento	M³	15	₺19.550,00	₺293.250,00	III Cuatrimestre	Local
Piedra Cuarta y Piedra Cuartilla	Ing. Mantenimiento	Kg	10	₺575,00	₺5.750,00	III Cuatrimestre	Local
Porcelana Fina	Ing. Mantenimiento	Jgs	25	₺5.750,00	₺143.750,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos y Accesorios para Lavatorio	Ing. Mantenimiento	Jgs	25	₺8.000,00	₺200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos y Accesorios para Inodoro	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺2.875,00	₺71.875,00	III Cuatrimestre	Local
Desague para Lavatorio	Ing. Mantenimiento	Cjs	5	₺59.500,00	₺297.500,00	III Cuatrimestre	Local
Espansores con tornillos de metal	Ing. Mantenimiento	Cjs	5	₺26.450,00	₺132.250,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Espansores con tornillos de metal de 2"	Ing. Mantenimiento	Mts	10	₡2.530,00	₡25.300,00	III Cuatrimestre	Local
Rodapie de Madera	Ing. Mantenimiento	Ud	5000	₡30,00	₡150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Remaches Todos los Tamaños	Ing. Mantenimiento	Cjs	25	₡750,00	₡18.750,00	III Cuatrimestre	Local
Tachuelas Todos los Tamaños	Ing. Mantenimiento	Cjs	25	₡490,00	₡12.250,00	III Cuatrimestre	Local
Grapas para Madera Todos los Tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡3.450,00	₡51.750,00	III Cuatrimestre	Local
Pegamento Instantáneo (Tipo Super Bonder)	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡2.875,00	₡14.375,00	III Cuatrimestre	Local
Lija de Banda # 36 4x24	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡2.875,00	₡14.375,00	III Cuatrimestre	Local
Lija de Banda # 60 4x24	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡2.875,00	₡14.375,00	III Cuatrimestre	Local
Lija de Banda # 80 4x24	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡2.875,00	₡14.375,00	III Cuatrimestre	Local
Lija de Banda # 100 4x24	Ing. Mantenimiento	Ctos	20	₡4.600,00	₡92.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pegamento de Contacto	Ing. Mantenimiento	Ud	250	₡225,00	₡56.250,00	III Cuatrimestre	Local
Espander para Durock Varios Tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	500	₡225,00	₡112.500,00	III Cuatrimestre	Local
Espander para Gypsum Varios Tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡920,00	₡46.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lija para Agua # 60	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡920,00	₡46.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lija para Agua # 80	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡920,00	₡92.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lija para Agua # 100	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡920,00	₡92.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lija para Agua # 220	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡11.500,00	₡575.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pasta para Gypsum Secado Rápido	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡10.000,00	₡150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Asiento para Inodoro	Ing. Mantenimiento	Ud	12	₡5.000,00	₡60.000,00	III Cuatrimestre	Local
Difusores de cielo.	Ing. Mantenimiento	Ud	18	₡2.500,00	₡45.000,00	III Cuatrimestre	Local
Masilla, Albacil	Ing. Mantenimiento	Ud	12	₡3.000,00	₡36.000,00	III Cuatrimestre	Local
Masilla para Muebles	Ing. Mantenimiento	RO	15	₡1.227,20	₡18.408,00	III Cuatrimestre	Local
Cinta para acabados de paredes y cielos adhesiva para láminas livianas (gypsum, JPM, etc.) de 50mm de ancho x 90m de longitud.	Ing. Mantenimiento	SA	10	₡6.644,40	₡66.444,00	III Cuatrimestre	Local
Cementos Blanco, Portland Tipo 1 para acabados producido con piedra caliza, caolín y yeso. Igual o superior a SANSON C-18. Saco de 40kg.	Ing. Mantenimiento	SA	10	₡5.390,65	₡53.906,50	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Cemento gris portland tipo UG RTCR 383 de alto desempeño, para uso general. Resistencia de 280kgs/cm ² a 28 días. Igual o superior a SANSON UG. Saco de 50kg.	Ing. Mantenimiento	KG	25	₪470,00	₪11.750,00	III Cuatrimestre	Local
Porcelana tipo "floor grout", mortero de alta resistencia para fraguar juntas en paredes y pisos de cerámicas y azulejos, color gris claro. Igual o superior a Laticrete. Presentación bolsas de 2.2kg.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₪464,90	₪23.245,00	III Cuatrimestre	Local
Bloque de concreto de 12cm x20cm x40cm clase A. Igual o superior a PC P-06.	Ing. Mantenimiento	KG	1	₪2.855,88	₪3.855,44	III Cuatrimestre	Local
Tachuela zapatero de 12mm (1/2") en caja de 450 gramos.	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₪5,75	₪5.750,00	III Cuatrimestre	Local
Grapa aislante de 7mm para cable con clavo de acero, color blanco.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₪67,80	₪3.390,00	III Cuatrimestre	Local
Taco de hule cuadrado de 19mm (3/4"), para meter a presión de forma INTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₪67,80	₪3.390,00	III Cuatrimestre	Local
Taco de hule cuadrado de 19mm (3/4"), para meter a presión de forma EXTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₪67,80	₪3.390,00	III Cuatrimestre	Local
Taco de hule cuadrado de 25mm (1"), para meter a presión de forma INTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₪67,80	₪3.390,00	III Cuatrimestre	Local
Taco de hule cuadrado de 25mm (1"), para meter a presión de forma EXTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₪62,55	₪3.127,50	III Cuatrimestre	Local
Taco de hule redondo de 19mm (3/4"), para meter a presión de forma INTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₪62,55	₪3.127,50	III Cuatrimestre	Local
Taco de hule redondode 19mm (3/4"), para meter a presión de forma EXTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₪62,55	₪3.127,50	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Taco de hule redondo de 25mm (1"), para meter a presión de forma INTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺62,55	₺3.127,50	III Cuatrimestre	Local
Taco de hule redondo de 25mm (1"), para meter a presión de forma EXTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	500	₺22,20	₺11.100,00	III Cuatrimestre	Local
Espander Plástico #10 fisher, presentación en cajas de 100 unidades.	Ing. Mantenimiento	Ud	500	₺6,10	₺3.050,00	III Cuatrimestre	Local
Espander Plástico #6 fisher, presentación en cajas de 100 unidades.	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₺4,60	₺4.600,00	III Cuatrimestre	Local
Espander Plástico #4 fisher, presentación en cajas de 100 unidades.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₺77,95	₺7.795,00	III Cuatrimestre	Local
Espander Plástico para gypsum grande tipo ZIP-IT.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₺72,03	₺7.202,50	III Cuatrimestre	Local
Espander Plástico para gypsum mediano tipo ZIP-IT.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₺66,10	₺6.610,00	III Cuatrimestre	Local
Espander Plástico para gypsum pequeño tipo ZIP-IT.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺12.038,55	₺60.192,75	III Cuatrimestre	Local
Revestimiento (MASILLA) para exteriores/interiores, liso, color blanco, rendimiento aproximado de 11m ² , sin olor. Igual o superior a Pasta Lisa de Sur #41000-000. Presentación en caja de 18kg.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺1.180,30	₺5.901,50	III Cuatrimestre	Local
Pasta para pulir, removedor de manchas sobre acabados de pinturas. Igual o superior a Polish #1300 (octavo).	Ing. Mantenimiento	Ud	150	₺18,00	₺2.700,00	III Cuatrimestre	Local
Cuerda amarra de nylon de 2.6mm x200mm, color transparente.	Ing. Mantenimiento	MT	15	₺3.980,00	₺59.700,00	III Cuatrimestre	Local
Azuelajo antideslizante de 20cm x 20cm x 6mm de espesor, color blanco liso (tono de beige), impermeable.	Ing. Mantenimiento	MT	5	₺3.980,00	₺19.900,00	III Cuatrimestre	Local
Azuelejo antideslizante de 20cm x 20cm x 6mm de espesor, color guiada liso (tono de verde), impermeable.	Ing. Mantenimiento	MT	15	₺3.980,00	₺59.700,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Azulejo antideslizante de 20cm x 20cm x 6mm de espesor, color talco liso (tono de blanco), impermeable.	Ing. Mantenimiento	MT	100	₡7.000,00	₡700.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cerámica antideslizante resistencia a la abrasión y a las manchas clase 5, dimensiones de 31cm x 31cm x 6mm de espesor, rectificada, sellada (impermeable), color beige claro. Igual o superior a Saloni.	Ing. Mantenimiento	MT	3	₡35.360,00	₡106.080,00	III Cuatrimestre	Local
Alfombra de hule antifatiga para cocina de 1.00m x1.50m x15.87mm (5/8") de espesor, lisa, antideslizante, color negro.	Ing. Mantenimiento	MT	150	₡908,95	₡136.342,50	III Cuatrimestre	Local
Rodapie de hule en PVC color negro de 88mm de longitud. Igual o superior a Durman.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡2.383,85	₡23.838,50	III Cuatrimestre	Local
Pegamento epoximil adhesivo epóxico de dos componentes para uso profesional, unidad de 150 gr. Igual o superior a Loctite.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡3.800,00	₡19.000,00	III Cuatrimestre	Local
Impermeabilizante para concreto acrílico, sellador elastomérico, reflectivo a rayos solares y reductor térmico. Para uso sobre concreto, metal, asfalto, madera, ladrillo y espuma de poliuretano. Igual o superior a Siliconizer RC-200 de LANCO.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡12.000,00	₡60.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cinta tapagoteras en rollos de 10cm x5m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡262,75	₡13.137,50	III Cuatrimestre	Local
Teflón para roscas cinta de 12,7mm (1/2") de ancho x10m de longitud,	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡338,60	₡1.693,00	III Cuatrimestre	Local
Boya para tanques, flotador plástico de 101,6mm (4") de diámetro con varilla y estándar.	Ing. Mantenimiento	Ud	35	₡3.622,20	₡126.777,00	III Cuatrimestre	Local
Paneles de yeso para interiores tipo Gypsum Board, de 1.22m x 2.44m x 12mm.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡5.394,60	₡80.919,00	III Cuatrimestre	Local
Paneles de yeso para interiores tipo Gypsum MR (verde), de 1.22m x 2.44m x 12mm.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡12.893,15	₡193.397,25	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Paneles de yeso para exteriores tipo Gypsum DENSGLASS (amarilla), de 1.22m x 2.44m x 12mm.	Ing. Mantenimiento	Ud	200	₡1.304,80	₡260.960,00	III Cuatrimestre	Local
Lámina de fibra mineral de cielo suspendido de 610mm x 610mm x 15mm (5/8") de espesor, liviana.	Ing. Mantenimiento	FC	10	₡3.179,50	₡31.795,00	III Cuatrimestre	Local
Silicón transparente antihongos cartucho de silicón acrílico, de 300ml, de alta resistencia. Igual o superior a General Electric código GE612.	Ing. Mantenimiento	FC	10	₡3.179,50	₡31.795,00	III Cuatrimestre	Local
Silicón blanco cartucho de silicón acrílico, de 300ml, de alta resistencia. Igual o superior a General Electric código GE112a.	Ing. Mantenimiento	FC	10	₡5.763,00	₡57.630,00	III Cuatrimestre	Local
Silicón para policarbonato y plástico cartucho de silicón acrílico, de 300ml, de alta resistencia. Igual o superior a General Electric código GE5100.	Ing. Mantenimiento	FC	35	₡4.610,75	₡161.376,25	III Cuatrimestre	Local
Duretan gris cartucho de silicón acrílico, de 300ml, de alta resistencia a humedad salina, al envejecimiento y al intemperismo. Igual o superior a DRT-09	Ing. Mantenimiento	KG	50	₡280,00	₡14.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mortero Adhesivo tipo "BONDEX" con polímeros, de interiores, aplicaciones para pega de pisos sobre contrapisos y pisos existentes. Igual o superior a BONDEX PORCELANATO de INTACO.	Ing. Mantenimiento	KG	20	₡200,00	₡4.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mortero de empaste cementicio de 0 a 3mm, color blanco, no se fisura. Igual o superior a MAXIEMPASTE CEMENTICIO de INTACO.	Ing. Mantenimiento	KG	20	₡1.000,00	₡20.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Mortero de empaste permeabilizante modificado con látex, aplicación sobre superficies de concreto y mampostería, color blanco. Alta adherencia, penetración por porosidad de la superficie. Igual o superior a MAXISEAL PLUS de INTACO.	Ing. Mantenimiento	LT	5	₺7.200,00	₺36.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pegamento CPVC. Presentación 1/16 litro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺1.300,00	₺13.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pegamento Poxilina, masilla de 2 componentes para reparaciones de plomería.	Ing. Mantenimiento	LT	10	₺2.000,00	₺20.000,00	III Cuatrimestre	Local
Adhesivo Plasterbond a base de látex concentrado. Igual o superior a INTACO.	Servicios Generales	Mts	280	₺150,00	₺42.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cuerda para orilladora	Ropería	Ud	10	₺3.000,00	₺30.000,00	III Cuatrimestre	Local
Materiales y Producción Electricos, Telefonía, y de Cómputo							
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 1 polo, 50 A. Similar a CH150 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺6.334,00	₺6.334,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 1 polo, 40 A. Similar a CH140 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₺6.334,00	₺19.002,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 1 polo, 30 A. Similar a CH130 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺5.343,00	₺26.715,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 1 polo, 20 A. Similar a CH120 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺4.605,00	₺46.050,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 1 polo, 15 A. Similar a CH115 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺4.605,00	₺23.025,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 2 polos, 30 A. Similar a CH230 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺10.679,00	₺53.395,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 2 polos, 100 A. Similar a CH2100 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺33.963,00	₺67.926,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 2 polos, 50 A. Similar a CH250 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺13.879,00	₺27.758,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 2 polos, 40 A. Similar a CH240 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺13.207,00	₺66.035,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 3 polos, 100 A. Similar a CH3100 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺57.753,00	₺57.753,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de tornillo, 3 polos, 60 A. Similar a QO360 de Square D	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺46.483,00	₺46.483,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de tornillo, 3 polos, 40 A. Similar a QO340 de Square D	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺46.483,00	₺46.483,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de tornillo, 3 polos, 15 A. Similar a QO315 de Square D	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺46.483,00	₺46.483,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de tornillo, 1 polo, 20 A. Similar a QO120 de Square D	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺6.513,00	₺97.695,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de tornillo, 2 polos, 15 A. Similar a QO215 de Square D	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺15.612,00	₺78.060,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 8 color verde en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	200	₺921,00	₺184.200,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 8 color negro en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	200	₺921,00	₺184.200,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 8 color rojo en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	200	₺921,00	₺184.200,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 8 color blanco en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	200	₺921,00	₺184.200,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 10 color verde en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	200	₺581,00	₺116.200,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 10 color negro en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	200	₺581,00	₺116.200,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 10 color rojo en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	200	₺581,00	₺116.200,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 10 color blanco en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	200	₺581,00	₺116.200,00	II Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 12 color verde en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	400	₺319,00	₺127.600,00	II Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Cable electrico THHN # 12 color negro en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	400	₺319,00	₺127.600,00	II Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 12 color rojo en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	400	₺319,00	₺127.600,00	II Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 12 color blanco en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	400	₺319,00	₺127.600,00	II Cuatrimestre	Local
Cable TSJ 2x12 AWG	Ing. Mantenimiento	MT	100	₺1.078,00	₺107.800,00	II Cuatrimestre	Local
Cable TSJ 3x12 AWG	Ing. Mantenimiento	MT	100	₺1.078,00	₺107.800,00	II Cuatrimestre	Local
Cable TSJ 2x10 AWG	Ing. Mantenimiento	MT	75	₺1.761,00	₺132.075,00	II Cuatrimestre	Local
Enchufes polarizados grado medico	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺3.290,00	₺164.500,00	II Cuatrimestre	Local
Toma corriente doble grado medico color blanco (de empotrar) 125 VAC, 15-20 A. Similar al modelo 8300-W de la marca Leviton	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₺3.463,16	₺346.316,00	II Cuatrimestre	Local
Apagador (interruptor) sencillo color blanco. De parche. 110 VAC, 10 A.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₺663,00	₺19.890,00	II Cuatrimestre	Local
Apagador (interruptor) sencillo color blanco. Para empotrar. 110 VAC, 10-15 A	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₺1.395,00	₺55.800,00	II Cuatrimestre	Local
Tomacorriente trifilar de parche, 50A, 125/250V, 3P-4W.	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₺9.093,00	₺36.372,00	II Cuatrimestre	Local
Interruptor (apagador) palanca sencillo 120 VAC, 15 A	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺1.250,00	₺62.500,00	II Cuatrimestre	Local
Interruptor (apagador) palanca doble 120 VAC, 15 A	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺1.215,00	₺60.750,00	II Cuatrimestre	Local
Interruptor pulsante para timbre. Superficial. 120 VAC, 10 A.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺1.006,00	₺20.120,00	II Cuatrimestre	Local
Tomacorriente doble superficial (de parche) 110 AVC, 15 A. Polarizado	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₺441,00	₺17.640,00	II Cuatrimestre	Local
Placa para toma doble plástica, color marfil	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₺129,00	₺12.900,00	II Cuatrimestre	Local
Placa para toma doble plástica, color rojo	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺276,31	₺13.815,50	II Cuatrimestre	Local
Placa para toma doble metálica	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺523,00	₺26.150,00	II Cuatrimestre	Local
Placa ciega plástica	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺862,00	₺12.930,00	II Cuatrimestre	Local
Placa ciega metálica	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺523,00	₺7.845,00	II Cuatrimestre	Local
Placa para interruptor sencillo, metálica	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺523,00	₺7.845,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo EMT de 1/2", 3 metros de largo	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₺1.612,00	₺161.200,00	II Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Tubo EMT de 3/4", 3 metros de largo	Ing. Mantenimiento	Ud	35	₡3.170,00	₡110.950,00	II Cuatrimestre	Local
Unión EMT 1/2" de tornillo	Ing. Mantenimiento	Ud	150	₡138,00	₡20.700,00	II Cuatrimestre	Local
Unión EMT 3/4" de tornillo	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡215,25	₡10.762,50	II Cuatrimestre	Local
Curva EMT 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	75	₡638,00	₡47.850,00	II Cuatrimestre	Local
Curva EMT 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡641,25	₡19.237,50	II Cuatrimestre	Local
Conector EMT de tornillo 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₡110,00	₡11.000,00	II Cuatrimestre	Local
Conector EMT de tornillo 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	45	₡162,00	₡7.290,00	II Cuatrimestre	Local
Gaza EMT pesada, una oreja 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	75	₡22,00	₡1.650,00	II Cuatrimestre	Local
Gaza EMT pesada, una oreja 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡32,00	₡1.600,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo conduit de 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡389,00	₡11.670,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo conduit de 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡523,00	₡13.075,00	II Cuatrimestre	Local
Union conduit 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡55,00	₡1.375,00	II Cuatrimestre	Local
Unión conduit 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡83,00	₡2.075,00	II Cuatrimestre	Local
Curva pvc conduit 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡103,00	₡3.090,00	II Cuatrimestre	Local
Curva pvc conduit 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₡154,00	₡3.850,00	II Cuatrimestre	Local
Caja Octogonal EMT Liviana #26	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡502,25	₡25.112,50	II Cuatrimestre	Local
Caja Rectangular EMT Liviana #26	Ing. Mantenimiento	Ud	60	₡442,75	₡26.565,00	II Cuatrimestre	Local
Caja Rectangular EMT pesada #20	Ing. Mantenimiento	Ud	60	₡432,00	₡25.920,00	II Cuatrimestre	Local
Caja Rectangular Plástica	Ing. Mantenimiento	Ud	60	₡238,00	₡14.280,00	II Cuatrimestre	Local
Placa (tapa) Circular EMT sin hueco	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡92,00	₡2.760,00	II Cuatrimestre	Local
Placa (tapa) Circular EMT con hueco	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡92,00	₡2.760,00	II Cuatrimestre	Local
Fusible Cartucho Renovable 30 Amperios	Ing. Mantenimiento	Ud	7	₡5.723,00	₡40.061,00	II Cuatrimestre	Local
Fusible Cartucho Renovable 60 Amperios	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡11.151,00	₡55.755,00	II Cuatrimestre	Local
Fusible Cartucho Renovable 100 Amperios	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡24.957,00	₡374.355,00	II Cuatrimestre	Local
Canaleta plástica. 17x25 mm sin división (metros)	Ing. Mantenimiento	M	500	₡400,66	₡200.330,00	II Cuatrimestre	Local
Angulo plano para canaleta plástica de 17x25 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡272,00	₡13.600,00	II Cuatrimestre	Local
Derivación para canaleta plástica de 17x25 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡272,00	₡13.600,00	II Cuatrimestre	Local
Angulo interior para canaleta plástica de 17x25 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡272,00	₡13.600,00	II Cuatrimestre	Local
Angulo exterior para canaleta plástica de 17x25 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡272,00	₡13.600,00	II Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamietno
Unión para canaleta plástica de 17x25 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡272,00	₡13.600,00	II Cuatrimestre	Local
Tapa final para canaleta plástica de 17x25 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡4.500,00	₡225.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cajas plastica para canaleta	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡2.033,00	₡101.650,00	II Cuatrimestre	Local
Rollo Cinta de doble cara 10 m	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₡1.866,00	₡74.640,00	II Cuatrimestre	Local
Timbre ding dong tradicional	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡2.798,00	₡13.990,00	II Cuatrimestre	Local
Timbre de campana 8" de diámetro	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡6.000,00	₡30.000,00	II Cuatrimestre	Local
lampara fluorescente para ambientes húmedos, hermética, de parche. Con balastro electrónico T8 para dos tubos de 32 watts, 120 VAC. Similar al modelo 705-EO-48-2 .marca Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡53.332,00	₡266.660,00	II Cuatrimestre	Local
lampara fluorescente de parche con difusor acrílico envolvente, extremos removibles para fácil mantenimiento. Con balastro electrónico T8 para dos tubos de 32 watts, 120 VAC. Similar al modelo 412E-EO-48-2 .marca Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡45.955,00	₡459.550,00	II Cuatrimestre	Local
Balastro electrónico 2x32 Watts (120-277 voltios, 60 Hz) T8	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₡8.100,00	₡324.000,00	II Cuatrimestre	Local
Balastro electrónico 3x32 Watts (120-277 voltios, 60 Hz) T8	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡9.100,00	₡273.000,00	II Cuatrimestre	Local
Balastro electrónico 2x40 Watts(120 VAC, 60 Hz) T12	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₡8.985,00	₡449.250,00	II Cuatrimestre	Local
Balastro de emergencia 2x32 Watts (120-277V, 60 Hz) T8	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡34.124,00	₡511.860,00	II Cuatrimestre	Local
Balastro de emergencia 2x40 Watts (120 V, 60 Hz) T12	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡34.124,00	₡341.240,00	II Cuatrimestre	Local
Balastro electrónico 2x14 Watts(120 VAC, 60 Hz) T8	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡28.489,45	₡427.341,75	II Cuatrimestre	Local
Balastro electrónico 2x17 Watts(120 VAC, 60 Hz) T8	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₡19.000,00	₡380.000,00	II Cuatrimestre	Local
Balastro electrónico 2x20 Watts(120 VAC, 60 Hz) T12	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₡16.759,00	₡335.180,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo fluorescente luz dia T12 40W de 2 pines	Ing. Mantenimiento	Ud	250	₡969,00	₡242.250,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo fluorescente luz dia T8 32W de 2 pines	Ing. Mantenimiento	Ud	550	₡1.178,00	₡647.900,00	II Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Tubo fluorescente luz día T8 17 watts, 2 pines	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺1.090,00	₺54.500,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo fluorescente modelo F14T8/D 14 W luz día marca Sylvania o equivalente	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₺3.000,00	₺90.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo fluorescente luz día T12 20 watts, 2 pines	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₺807,00	₺24.210,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo Fluorescente FO96, T8, un pin, 59 watts, 96" de longitud nominal, 5000 K de temperatura de color. Similar al modelo FO96/850 de la marca Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₺3.696,00	₺110.880,00	II Cuatrimestre	Local
Fluorescente compacto rosca 25 W	Ing. Mantenimiento	Ud	75	₺3.004,00	₺225.300,00	II Cuatrimestre	Local
Halogeno 500 W 220-240V 10x118 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺1.645,00	₺8.225,00	II Cuatrimestre	Local
Bombillo incandescente 50 W 120V	Ing. Mantenimiento	Ud	75	₺319,00	₺23.925,00	II Cuatrimestre	Local
Bombillo incandescente 75 W 120V	Ing. Mantenimiento	Ud	75	₺319,00	₺23.925,00	II Cuatrimestre	Local
Bombillo incandescente 100 W 120V	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺319,00	₺6.380,00	II Cuatrimestre	Local
Bombillo 15 w	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺2.000,00	₺20.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bombillo 200 W, 120 V	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺872,00	₺4.360,00	II Cuatrimestre	Local
Fluorescente compacto tipo PLC 2x26, para base G24-D2, 2 pines, 4100 K de temperatura de color. Igual o equivalente a CF26DD/841 de Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	200	₺2.509,00	₺501.800,00	II Cuatrimestre	Local
Fluorescente compacto, 4 pines, 13 W, 4100 K de de temperatura de color. Igual o equivalente CF13DD/E de Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺2.646,00	₺52.920,00	II Cuatrimestre	Local
Bulbo de mercurio 175 Watts. Igual o equivalente a Modelo M175/C/U de Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺22.091,00	₺220.910,00	II Cuatrimestre	Local
Bulbo de Mercurio R 175 Watts. Igual o equivalente a Modelo H39KC-175/DX	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺3.391,00	₺33.910,00	II Cuatrimestre	Local
Bulbo M100/U E17	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺23.047,00	₺230.470,00	II Cuatrimestre	Local
Luminaria de Mercurio, 250 W, con fotocelda. Para instalación en parqueo a interperie. Similar a modelo 2300 de Sylvania.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₺77.298,00	₺231.894,00	II Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Arrancador para fluorescente, 110-220 VAC, 4 a 80 W . Similar al modelo F-11 de Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺400,00	₺400,00	II Cuatrimestre	Local
Adaptador plafon para bombillo, 125 V, 75 W. Color Blanco	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₺374,00	₺14.960,00	II Cuatrimestre	Local
Cable espiral para auricular de telefono	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺1.647,00	₺41.175,00	II Cuatrimestre	Local
Caja telefónica	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₺261,00	₺7.830,00	II Cuatrimestre	Local
Tape eléctrico para 105°C de temperatura. Similar al Super 33 de la marca 3M	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₺1.952,00	₺78.080,00	II Cuatrimestre	Local
Tape eléctrico para 80°C de temperatura. Similar al Temflex de la marca 3M	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺704,00	₺35.200,00	II Cuatrimestre	Local
Centro de carga (caja de breaker) para empotrar. 2 espacios	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺22.305,00	₺22.305,00	II Cuatrimestre	Local
Centro de carga (caja de breaker) para empotrar. 10 espacios	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺100.000,00	₺100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bombillo rojo	Radiodiagnóstico	Un	15	₺300,00			
Intrumentos y Herramientas							
Brochas para pintar profesional de 2.54cm (1"). De cerdas naturales con punta cónica, mango de madera.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺1.400,00	₺35.000,00	II Cuatrimestre	Local
Brochas para pintar profesional de 3.81cm (1 1/2"). De cerdas naturales con punta cónica, mango de madera.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺1.200,00	₺30.000,00	II Cuatrimestre	Local
Brochas para pintar profesional de 5.08cm (2"). De cerdas naturales con punta cónica, mango de madera.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺4.000,00	₺100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Brochas para pintar profesional de 7.62cm (3"). De cerdas naturales con punta cónica, mango de madera.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺7.500,00	₺187.500,00	II Cuatrimestre	Local
Pistola para Cartucho de Silicón, reforzada, metálica, con doble varilla de empuje y medición, muela de acero para el trinquete, mango de inyección y gatillo en aluminio. Igual o superior a Truper.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺3.432,50	₺17.162,50	II Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Juego de Puntas de 23 piezas. Igual o superior a Dewalt modelo DW2523.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₺13.309,20	₺39.927,60	II Cuatrimestre	Local
Juego de destornilladores punta cubo de 47 piezas. Incluye destornillador ratchet, puntas, adaptador de puntas, adaptador de dados, dados y cubos con medidas de 6, 7, 8, 9, 10 y 11mm, 3/16, 1/4, 5/16, 11/32, 3/8 y 7/16 pulgadas y 4.8, 6.4, 7.9, 8.7, 9.5 y	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₺27.216,00	₺81.648,00	II Cuatrimestre	Local
Juego de destornilladores de 10 piezas. Cuenta con 4 desarmadores phillips: #0 de 50.8mm (2"), #1 de 101.6mm (4"), #2 de 101.6mm (4") y #2 de 38.1mm (1.1/2") y 6 desarmadores planos: 1/8"de 50.8mm (2"), 3/16" de 76.2mm (3"), 3/16" de 152.4mm (6"), 1/4"de	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₺6.695,15	₺20.085,45	II Cuatrimestre	Local
Extensión para rodillo PARA RODILLO de 1m a 3m de aluminio, con acople para rodillo de pintar.	Ing. Mantenimiento	Ud	6	₺3.898,50	₺23.391,00	II Cuatrimestre	Local
Felpa para rodillo con esponja lisa de 25.4mm (1") de espesor x 228.6mm (9") de ancho para superficies rugosas, mezcla de alta densidad de poliester y lana, calidad profesional. Igual o superior a SYN LAM modelo RC-70100.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺2.007,15	₺100.357,50	II Cuatrimestre	Local
Cepillo de acero con mango. Igual o superior a Stanley modelo #21112.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₺1.163,35	₺3.490,05	II Cuatrimestre	Local
Cuchilla para Formica retráctil de tres (3) posiciones, cuerpo de metal/plástico. Igual o superior a Stanley modelo #10-1751.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₺2.917,30	₺8.751,90	II Cuatrimestre	Local
Alicate articulado de 20.32cm (8") en acero forjado, resistente a la corrosión, doble cruce de mango. Igual o superior a Stanley modelo #10-1751.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₺3.828,55	₺11.485,65	II Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Cuchara para albañil de 20.32cm (8") de hierro forjada en una sola pieza, mango de madera, dureza de 48 a 52 HRc. Igual o superior a Truper modelo ct-8c.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡6.400,50	₡19.201,50	II Cuatrimestre	Local
Escalera fibra de vidrio tipo tijera, de 10 peldaños (3.05m), uso industrial, soporte de peso máximo . Igual o superior a Cuprum modelo	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡86.000,00	₡258.000,00	II Cuatrimestre	Local
Escalera fibra de vidrio tipo extension de 10 peldaños (3.05m), uso industrial, soporte de peso máximo . Igual o superior a Cuprum modelo	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡86.000,00	₡258.000,00	II Cuatrimestre	Local
Juego de Desatornilladores de siete (7) piezas, totalmente aislados, de tipo ranurados y phillips, incluye probador. Mangos aislados de color amarillo, hojas aisladas de color rojo. Cubeta plástica. Debe contener 4 Ranurados: (3x100mm, 4x100mm, 5.5x125mm,	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡21.500,00	₡64.500,00	II Cuatrimestre	Local
Dobladora manual de aluminio para tubo EMT 1/2" (12.7mm). Con indicador de ángulo incorporado para curvas precisas. Doblan tubos EMT de 13 a 25mm de diámetro. Con prensa que sostiene firme el tubo Conduit para cortar o rimar.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡17.000,00	₡51.000,00	II Cuatrimestre	Local
Juego de Extractores de tornillos de ocho (8) piezas, medidas de 5/64"-13/16" de CROMO/MOLIBDENO, con estrías bastas, con estuche. Similar o superior al modelo 63006 de la marca FORCE	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₡27.000,00	₡108.000,00	II Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Rastreador/probador de circuitos tipo "NO CONTACTO". Para localizar Breakers, Automático, Led de alta intensidad, Indicador auditivo y visual, Transmisor auditivo y visual, No interfiere con equipo electrónico sensitivo, Recibidor opera con batería de 9	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₺40.000,00	₺120.000,00	II Cuatrimestre	Local
Alicate pelacables 8-20AWG con sensor de voltaje, aislado, de 17.78cm (7"). Para cortar y pelar alambres sólidos y trenzados, Cuerpo de acero inoxidable para máxima resistencia a la corrosión, Mangos ergonómicos y acolchados para máximo control y comodidad	Ing. Mantenimiento	Ud	8	₺23.000,00	₺184.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mini cortadora de tubo de cobre desde 1/8" a 7/8" Similar o superior a 65602 de la marca Force	Ing. Mantenimiento	Ud	8	₺8.000,00	₺64.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cortador diagonal de cable aislado (1000 V), largo: 160 mm, con mangos aislados. Similar o superior al modelo 6905160 de la marca Force	Ing. Mantenimiento	Ud	8	₺11.000,00	₺88.000,00	II Cuatrimestre	Local
Juego de llaves Allen milímetros y pulgadas de veinte (20) piezas. Contiene diez (10) piezas milimétricas: 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 5.5, 6, 8 y 10; diez piezas en pulgadas: 1/16, 5/64, 3/32, 1/8, 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 5/16 y 3/8. Estuche plástico, fabricadas e	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₺6.321,20	₺18.963,60	II Cuatrimestre	Local
Juego de Cubos especial de 12.7mm (1/2"), incluye diez (10) cubos o dados, una (1) extensión, una (1) barra deslizante "T", un (1) ratchet de mando de 12.54mm (1/2") y caja plástica de ordenamiento.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₺34.337,90	₺103.013,70	II Cuatrimestre	Local
Cinta métrica de 19.05mm (3/4") x 5m. Igual o superior a Stanley modelo Powerlock #33-158.	Ing. Mantenimiento	Ud	6	₺9.848,95	₺59.093,70	II Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
marco segueta profesional, marco ergonómico "puño cerrado" con recubrimiento de goma, posiciones de hoja de segueta de 55 y 90 grados, para hoja de 30.48cm (12"). Igual o superior a Stanley modelo #15-098.	Ing. Mantenimiento	Ud	6	₺9.854,75	₺59.128,50	II Cuatrimestre	Local
Alicate articulado tipo "Pico Lora" #8, puños de goma, de 20.32cm (8"). Igual o superior a Truper modelo #PEX-8.	Ing. Mantenimiento	Ud	8	₺3.523,75	₺28.190,00	II Cuatrimestre	Local
Alicate de presión #4 punta larga, de 10.16cm (4") de largo, palanca de liberación con forro. Igual o superior a Truper modelo PPT-6PL.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺3.566,50	₺3.566,50	II Cuatrimestre	Local
Kit de herramienta electrónica, contenido ver detalle en cuadro. Igual o superior a Pro'sKit modelo 1PK-710KB.	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺200.000,00	₺400.000,00	II Cuatrimestre	Local
Delantal	Enfermería	Ud	100	₺7.000,00	₺700.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mascarillas según características	REDES	Ud	24	₺1.725,00	₺41.400,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta mètrica	Ropería	Ud	1	₺125,00	₺125,00	II Cuatrimestre	Local
Materiales y Productos de Vidrio							
Espejo de 50cm x1m x3mm de espesor.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺7.000,00	₺35.000,00	II Cuatrimestre	Local
Paleta para celosía de 45mmx100mmx1.22m.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺1.400,00	₺70.000,00	II Cuatrimestre	Local
Paleta para celosía escarchada de 45mmx100mmx1.22m.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₺1.600,00	₺48.000,00	II Cuatrimestre	Local
Vidrio escarchado flotado tipo nieve claro de 1.00m x0.75m en 4mm de espesor.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺7.000,00	₺7.000,00	II Cuatrimestre	Local
Vidrio claro flotado de 1.00m x0.75m en 4mm de espesor.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺9.000,00	₺9.000,00	II Cuatrimestre	Local
Vidrio Bronceado flotado color bronce de 1.00m x0.75m en 4mm de espesor.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺10.500,00	₺10.500,00	II Cuatrimestre	Local
Instrumento Médico y de Laboratorio							
Prueba para detectar ruptura de membranas	Obstetricia	Ud	200	₺20.000,00	₺4.000.000,00	II Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Kit aposito poliuretano para presión negativa	Obstetricia	Ud	100	₺36.000,00	₺3.600.000,00	II Cuatrimestre	Local
kit aposito de poliuretano impregnado con iones de plata para presión negativa	Obstetricia	Ud	100	₺40.000,00	₺4.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Recolector canister de fluidos y exudados usados en sistema presión nevativade 400cc	Obstetricia	Ud	50	₺40.000,00	₺2.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Recolector canister de fluidos de 600cc	Obstetricia	Ud	50	₺45.000,00	₺2.250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Fajas para Transductores	Obstetricia	Ud	20	₺8.000,00	₺160.000,00	II Cuatrimestre	Local
Lápices para electrocirugía (Prorroga)	Anestesia	Ud	1166	₺7.000.000,00	₺8.162.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mascarillas faciales	Anestesia	Ud	150	₺3.333,00	₺499.950,00	II Cuatrimestre	Local
Cánula Oro faríngea GUEDEL plástica #3	Anestesia	Ud	400	₺375,00	₺150.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cánula Oro faríngea GUEDEL plástica #4	Anestesia	Ud	400	₺625,00	₺250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cánula Oro faríngea GUEDEL plástica #5	Anestesia	Ud	150	₺666,00	₺99.900,00	II Cuatrimestre	Local
Manejadores p/lámpara cielitica	Anestesia	Pares	5	₺240.000,00	₺1.200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantas para calentadores Dorsal	Anestesia	Ud	2	₺1.500.000,00	₺3.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Set combinados para anestesia epidural	Anestesia	Ud	300	₺25.000,00	₺7.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bolsas para pasar líquidos (1 litro) reutilizable con manómetro	Anestesia	Ud	5	₺300.000,00	₺1.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Catéter venoso central	Anestesia	Ud	40	₺12.500,00	₺500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho INR de analizador de gases y sangre	Anestesia	Ud	300	₺3.500,00	₺1.050.000,00	II Cuatrimestre	Local
Equipo de Grapeo Circular de 25MM para anastomosis intstinal con yunque no abatible	Cirugía General	Ud	3	₺270.000,00	₺810.000,00	II Cuatrimestre	Local
Equipo de grapeo circular de 25mm, para anstomosis instestinal, con doble lineaintestinal, con doble linea de Linea de grapas, dispuesta en forma circular, con yunque que abata (Que vascule o no vascule).	Cirugía General	Ud	2	₺189.000,00	₺378.000,00	II Cuatrimestre	Local
Grapadora circular cortante de 29 mm diametro con grapas de 5.5 mm abiertas con eje de 18 cm de longitud	Cirugía General	Ud	2	₺243.000,00	₺486.000,00	II Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Equipo de grapeo circular de 28-29 mm para anastomosis intestinal con doble línea de grapas, dispuestas en forma circular, (Que vascule o no vascule)	Cirugía General	Ud	2	₺243.000,00	₺486.000,00	II Cuatrimestre	Local
Grapadora Circular Cortante de 31MM de diámetro Externo con grapas de 4,8mm Abiertas y 2 mm cerradas con eje de 0-35cm de longitud.	Cirugía General	Ud	2	₺270.000,00	₺540.000,00	II Cuatrimestre	Local
Grapadora Circular Hemorroidal de 33mm de diametro Extno con yunque removible o no removible, cabezal Hueco, con dimensiones de la grapa abierta de 4 mm y cerrada D 0.75 A 1.5mm	Cirugía General	Ud	6	₺297.000,00	₺1.782.000,00	II Cuatrimestre	Local
Grapadora para Hemorroidopexia diametro de 33 mm, reservorio con caoacidad de 20cc de volumen con grapas de Apas de 3,5mm Abierta y 1,5 mm cerrada	Cirugía General	Ud	6	₺313.200,00	₺1.879.200,00	I Cuatrimestre	Local
Engrapadora para Hemorridopexia Diametro de 33mm, 33mm, Reservorio con capacidad de 20cc de volumen con grrapas de 4,8mm abierta y 2,0mm cerrada	Cirugía General	Ud	4	₺158.220,00	₺632.880,00	I Cuatrimestre	Local
Grapadora lineal cortante de 55-60mm de un solo uso, con doble o triple línea de grapas a cada lado, altura de la grapa abierta 3.8mm	Cirugía General	Ud	10	₺42.660,00	₺426.600,00	I Cuatrimestre	Local
Carga de un solo uso para grpadora lineal de 55-60mm con dos dobles líneas de grpas, altura de la grapa abierta 3.8mm	Cirugía General	Ud	4	₺108.000,00	₺432.000,00	I Cuatrimestre	Local
Grapa Lineal Cortante de 75-80mm de un solo uso, con doble o triple línea de grapas a cada lado, altura de la grapa abierta 3.8mm	Cirugía General	Ud	10	₺46.980,00	₺469.800,00	I Cuatrimestre	Local
Cargas de un solo uso para grapadora lineal de 75-80 MM con dos dobles lineas de grapas, altura de grapa abierta 3.8MM	Cirugía General	Ud	10	₺83.700,00	₺837.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Cargas gia Cartucho de 80 mm de longitud para engrapadora GIA DE 80 MM. Cartucho de Color verde para tejido grueso y con cuchilla incorporada	Cirugía General	Ud	4	₡224.100,00	₡896.400,00	I Cuatrimestre	Local
EQUIPO DE GRAPEO TIPO ENDO GIA UNIVERSAL XL DE 12 MM CON EJE DE 25 CM	Cirugía General	Ud	10	₡189.000,00	₡1.890.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cartucho descartable esteril de 45mm, articulado o no articulado, Blanco, vascular, con 2 triples línea de grapas, con o sin cuchilla en la carga, para grapadora universal.	Cirugía General	Ud	10	₡216.000,00	₡2.160.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cartucho descartable esteril de 60 mm, articulado o no articulado, azul, para tejido normal, 6 líneas de grapas, con o sin cuchilla en la carga, de uso con grapadora universal	Cirugía General	Ud	10	₡224.100,00	₡2.241.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cartuchos de 60 mm de long. De color verde carga articulada, triple líneas de grapas, con bisturi en el cartucho	Cirugía General	Ud	10	₡189.000,00	₡1.890.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cartucho descartable esteriles de 45mm, articulado, azul, para tejido normal, con seis líneas y cuchillo en la carga, para utilizar con grapadora universal	Cirugía General	Ud	2	₡280.800,00	₡561.600,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo de grapeo semi circular para engrapar recto	Cirugía General	Ud	2	₡233.820,00	₡467.640,00	I Cuatrimestre	Local
Cartucho descartable, esteriles de 40-45 mm color blanco, vascular (articulada) (45-2.5)	Cirugía General	Ud	3	₡255.960,00	₡767.880,00	I Cuatrimestre	Local
Cargas de grapas quirurgicas para usar con equipo de grapeo endogia universal de 60mm de long. Y 2,5 mm de grosor, debe poseer cuchilla incorporada y tres líneas de grapas con cont	Cirugía General	Ud	3	₡262.980,00	₡788.940,00	I Cuatrimestre	Local
Cartuchos Quirurgico de 40 A 45 -3,5 MM de color azul, tejido nodrml, articulado esteril	Cirugía General	Ud	3	₡227.880,00	₡683.640,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Cartucho descartable esteril de 60mm, morado, para tejido normal a grueso, con 3 diferentes tamaños de grapas, con o sin cuchilla en la carga, para uso con grapadora universal.	Cirugía General	Ud	3	₡297.000,00	₡891.000,00	I Cuatrimestre	Local
Engrapadora curva cortante de 40MM PARA TEJIDO GRUESO (CONTOUR).	Cirugía General	Ud	3	₡145.800,00	₡437.400,00	I Cuatrimestre	Local
Cartucho para engrapadora de cabe curva, tipo contour, para acceso pelvico de 30 a 40 mm de longitud	Cirugía General	Ud	3	₡297.000,00	₡891.000,00	I Cuatrimestre	Local
Grapadora contour azul	Cirugía General	Ud	6	₡149.580,00	₡897.480,00	I Cuatrimestre	Local
Cartucho o recarga azul para engrapadora contour	Cirugía General	Ud	10	₡9.180,00	₡91.800,00	I Cuatrimestre	Local
Agua de veress (canula), 7 cm, para realizar neumoperitoneo. diametro 2,1 mm. Reusable	Cirugía General	Ud	30	₡45.900,00	₡1.377.000,00	I Cuatrimestre	Local
TROCAR PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPICA, DESCARTABLE, DE 5 MM DE DIAMETRO, Y LONGITUD DE 100 MM, CON VALVULA DE INSUFLACION, CANULA Y SISTEMA DE SEGURIDAD EN EL INSERTO O GUIA	Cirugía General	Ud	30	₡51.300,00	₡1.539.000,00	I Cuatrimestre	Local
TROCAR PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPICA CON REDUCTOR DE 5 - 12 MM DE DIAMETRO, (CON REDUCTOR INCLUIDO DE 50 A 120MM DE LONGITUD) LA LONGITUD DEL TROCAR DEBE SER DE 100 MM, CON VAL	Cirugía General	Ud	10	₡49.140,00	₡491.400,00	I Cuatrimestre	Local
TROCAR QUIRURGICO DESCARTABLE TIPO HASSAN PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA.	Cirugía General	Ud	3	₡438.480,00	₡1.315.440,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA DE DISECCION SIMILAR A MARYLAND, 5 MM DE DIAMETRO	Cirugía General	Ud	6	₡444.960,00	₡2.669.760,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamietno
PINZA PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA PARA FUSION DE TEJIDOS DE HASTA 7MM CON CORTE Y ACTIVACION MANUAL DE 5MM DE DIAMETRO Y 37 CM DE LONGITUD.	Cirugía General	Ud	3	₺315.900,00	₺947.700,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA DESCARTABLE DE CORTE, FUSION DE TEJIDOS Y SELLADO DE VASOS PARA CIRUGIA ABIERTA, TIPO LIGASURE, ESTILO TIPO TIJERA. LONGITUD DE LA PINZA: 18,3 CM [± 5 MM]	Cirugía General	Ud	4	₺419.040,00	₺1.676.160,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA DESCARTABLE PARA FUSION DE TEJIDOS EN CIRUGIA ABIERTA. LONGITUD DE EJE DE 18 CM, DIAMETRO DEL EJE DE 11.3 – 13.5. CON EJE DE ROTACION DE 180 GRADOS	Cirugía General	Ud	100	₺28.080,00	₺2.808.000,00	I Cuatrimestre	Local
INSTRUMENTO DE ELECTROCIRUGIA (LAPIZ) DE TRES BOTONES.	Cirugía General	Ud	3	₺60.480,00	₺181.440,00	I Cuatrimestre	Local
ELECTRODO DE COAGULACION Y DISECCION FORMA DE L, TAMAÑO 5 MM, LONGITUD 36 CM	Cirugía General	Ud	20	₺234.900,00	₺4.698.000,00	I Cuatrimestre	Local
ELECTRODO DE DISECCION Y COAGULACION, REHUSABLE, CON CANAL DE ASPIRACION, LONGITUD 34 +- 4CM, 5MM DE DIAMETRO CON PIN CONECTOR MONOPOLAR, CON EXTREMO DISTAL TIPO GANCHO (L).	Cirugía General	Ud	3	₺262.980,00	₺788.940,00	I Cuatrimestre	Local
DISPOSITIVO ABSORBIBLE PARA FIJACION DE MALLAS PARA REPARACION DE HERNIAS. DISPOSITIVO DE 36 CM PARA FIJACION DE MALLAS EN ABORDAJE LAPAROSCOPICO.	Cirugía General	Ud	10	₺75.600,00	₺756.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamietno
PINZA LAPAROSCOPICA ENDODISSECT, DE MANO DE 5MM DE DIAMETRO PARA AGARRE TIPO ENDODISSECT LONGITUD 31 CM CON ADAPTADOR PARA MONOPOLAR, EN ACERO INOXIDABLE	Cirugía General	Ud	10	₺72.900,00	₺729.000,00	I Cuatrimestre	Local
TIJERA PARA USO LAPAROSCOPICO, DE UN SOLO USO, DE 5MM DE DIAMETRO, CON ADAPTADOR MONOPOLAR Y EJE ROTATORIO DE 360 GRADOS, LONGITUD APROXIMADA DE 32 +/- 2CM.	Cirugía General	Ud	5	₺76.680,00	₺383.400,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA LAPAROSCOPICA ENDOGRASPER DE UN SOLO USO, PINZA DE MANO DE 5MM DE DIAMETRO PARA AGARRE DE TEJIDOS, LONGITUD DE 31 CM CON SISTEMA DE BLOQUEO	Cirugía General	Ud	10	₺32.400,00	₺324.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsa recolectoras de especímenes pequeña para extracción de piezas, para uso laparoscopico, dimensiones 6,3 X 15,2CM	Cirugía General	Ud	10	₺48.600,00	₺486.000,00	I Cuatrimestre	Local
BOLSA DE EXTRACCIÓN DE ESPECÍMENES GRANDE PARA EXTRACCIÓN DE PIEZAS, PARA USO LAPAROSCOPICO, DIMENSIONES 12,7 X 22,8CM	Cirugía General	Ud	10	₺48.600,00	₺486.000,00	I Cuatrimestre	Local
RETRACTOR DE PARED ABDOMINAL TIPO ALEXIS CON UN TAMAÑO DE 6 CM	Cirugía General	Ud	10	₺52.920,00	₺529.200,00	I Cuatrimestre	Local
RETRACTOR DE PARED ABDOMINAL TIPO ALEXIS CON UN TAMAÑO DE 9 CM	Cirugía General	Cj	3	₺25.380,00	₺76.140,00	I Cuatrimestre	Local
FIBRA DE POLIPROPILENO 2-0 CON AGUJA ½ CIRCULO DE 25 MM + - 2 MM CON HEBRA DE 90 CMS + - 5 CMS.	Cirugía General	Cj	2	₺61.560,00	₺123.120,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
SUTURA POLIPROPILENO, MONOFILAMENTO, CALIBRE 5-0 CON DOBLE AGUJA REDONDA , 3/8 CÍRCULO, 16MM (+-1MM). HEBRA DE 75 A 90 CMS.	Cirugía General	Cj	8	ℳ32.400,00	ℳ259.200,00	I Cuatrimestre	Local
SUTURA SINTETICA MONOFILAMENTO, CAPROFIL 3-0, 1/2 CIRCULO, 26MM (+-1MM), HEBRA DE 70 CM.	Cirugía General	Cj	8	ℳ98.820,00	ℳ790.560,00	I Cuatrimestre	Local
FIBRA POLIESTER, VERDE TRENZADO, Nº 5 CON DOBLE AGUJA DE 7.5 CM., ± 1CM, NO ABSORBIBLE, SIN REVESTIMIENTO, HEBRA DE 75 CM, DE LONGITUD.	Cirugía General	Cj	2	ℳ29.700,00	ℳ59.400,00	I Cuatrimestre	Local
CATGUT CROMICO 1, CON AGUJA.	Cirugía General	Cj	10	ℳ86.400,00	ℳ864.000,00	I Cuatrimestre	Local
POLIGLUCONATO 0 CON HEBRA DE 150 CM + - 5 CMS, CON LOOP (DOBLE) Y AGUJA DE 48 MM, PUNTA REDONDA 3/8.	Cirugía General	Cj	10	ℳ24.840,00	ℳ248.400,00	I Cuatrimestre	Local
CATGUT CROMICO 3-0, CON AGUJA 1/2 CIRCULO REDONDA DE 26 MM. ± 1 MM. PUNTA AHUSADA.	Cirugía General	Cj	10	ℳ87.480,00	ℳ874.800,00	I Cuatrimestre	Local
POLIGLECAPRONE 3-0 CON AGUJA CORTANTE DE 3/8 CÍRCULO DE 19.5MM, HEBRA DE 70 + - 5CMS.	Cirugía General	Cj	4	ℳ115.020,00	ℳ460.080,00	I Cuatrimestre	Local
SUTURA DE ADHESIVO TOPICO PARA LA PIEL ESTERIL DE 0,25 CC	Cirugía General	Cj	2	ℳ24.840,00	ℳ49.680,00	I Cuatrimestre	Local
DISPOSITIVO PARA SUTURA LAPAROSCÓPICA CON AUTOANCLAJE DE 30CM, CALIBRE 3-0, VERDE TRANSPARENTE.	Cirugía General	Cj	2	ℳ24.840,00	ℳ49.680,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamietno
DISPOSITIVO PARA SUTURA LAPAROSCÓPICA CON AUTOANCLAJE DE 30CM, CALIBRE 2-0, VERDE TRANSPARENTE.	Cirugía General	Ud	10	₺324.000,00	₺3.240.000,00	I Cuatrimestre	Local
MALLA POLIESTER PARA LAPAROSCOPIA CON COMPONENTE HIDROFÍLICO ABSORBIBLE DE COLÁGENO DE 20X15CM	Cirugía General	Ud	6	₺594.000,00	₺3.564.000,00	I Cuatrimestre	Local
MALLA COMPUESTA DOBLE CARA DE 30 CM X 20 CM. PARA LA REPARACION DE HERNIAS QUE ESTEN EN CONTACTO VISCERAL Y PROMUEVAN EL NEO PERITONEO.	Cirugía General	Ud	5	₺216.000,00	₺1.080.000,00	I Cuatrimestre	Local
MALLA ELIPTICA IZQUIERDA PARA CIRUGIA CANAL INGUINAL IZQUIERDO DE 11CM A 12CM X 6 A 8CM.	Cirugía General	Ud	5	₺216.000,00	₺1.080.000,00	I Cuatrimestre	Local
MALLA ELIPTICA DERECHA PARA CIRUGIA CANAL INGUINAL DERECHO DE 11CM A 12 CM X 6 CM A 8 CM.	Cirugía General	Ud	10	₺156.600,00	₺1.566.000,00	I Cuatrimestre	Local
MALLA DE POLIESTER MULTIFILAMENTO DE 15 X 15 CM PARA CIRUGIA ABIERTA O LAPAROSCOPICA PARA HERNIA INGUINAL O INCISIONAL	Cirugía General	Ud	10	₺108.000,00	₺1.080.000,00	I Cuatrimestre	Local
MALLAS PARA CORREGIR EVENTRACIONES TRIDIMENSIONAL.	Cirugía General	Ud	20	₺140.400,00	₺2.808.000,00	I Cuatrimestre	Local
MALLA PARA EVENTRACIONES 30CM.X30CM.	Cirugía General	Ud	1	₺428.760,00	₺428.760,00	I Cuatrimestre	Local
TROCAR REHUSABLE PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA, CON PUNTA PIRAMIDAL, 11 MM DE DIAMETRO.	Cirugía General	Ud	2	₺77.220,00	₺154.440,00	I Cuatrimestre	Local
Agujas verres, para neumoperitoneo.	Cirugía General	Ud	3	₺250.560,00	₺751.680,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
TROCARES REUSABLES DE 5MM DE DIAMETRO Y 15 CM DE LONGITUD PARA LAPAROSCOPIO	Cirugía General	Ud	1	₺275.400,00	₺275.400,00	I Cuatrimestre	Local
TROCARES REUSABLES DE 10MM A 11MM DE DIAMETRO Y 15 CM DE LONGITUD PARA LAPAROSCOPIO	Cirugía General	Ud	3	₺68.040,00	₺204.120,00	I Cuatrimestre	Local
Caperuza- tapón o válvula color rojo para trocar	Cirugía General	Ud	1	₺494.100,00	₺494.100,00	I Cuatrimestre	Local
PINZAS DE AGARRE Y DISECCION, GIRATORIAS, DESMONTABLES, AISLADAS, CON CONEXION PARA COAGULACION MONOPOLAR, ATRAUMATICA, SIMILAR KELLY O MARYLAND, LONGITUD DE MANDIBULA 22MM.	Cirugía General	Ud	1	₺542.160,00	₺542.160,00	I Cuatrimestre	Local
PINZAS DE AGARRE Y DISECCION, GIRATORIAS, DESMONTABLES, AISLADAS, CON CONEXION PARA COAGULACION MONOPOLAR, MANDIBULA TIPO COCODRILO, LONGITUD DE MANDIBULA 18MM	Cirugía General	Ud	2	₺542.160,00	₺1.084.320,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA TRAUMATICA, DE DOS O MAS DIENTES, PARA AGARRE Y EXTRACCION DE TEJIDOS, REUTILIZABLE, PARA USO LAPAROSCOPICO.	Cirugía General	Ud	2	₺542.160,00	₺1.084.320,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA DE AGARRE LAPAROSCOPICO (GRASPER), REHUSABLE, DE 5MM DE DIAMETRO, LONGITUD 34+-4CM, ROTATORIO DE 360 GRADOS, ATRAUMATICA, FENESTRADA, CON ABERTURA BILATERAL, CONECTOR MONOPOL	Cirugía General	Ud	1	₺549.180,00	₺549.180,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA TRAUMATICA, DE DOS O MAS DIENTES, PARA AGARRE Y EXTRACCION DE TEJIDOS, REUTILIZABLE, PARA USO LAPAROSCOPICO.	Cirugía General	Ud	1	₺549.180,00	₺549.180,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
REHUSABLE Y DESCARTABLE UNIPOLARES O BIPOLARES, DE DIFERENTE DIAMETRO, CURVA RECTA, AMBOS ELEMENTOS DE LA BOCA MOVIBLES.	Cirugía General	Ud	2	∅522.720,00	∅1.045.440,00	I Cuatrimestre	Local
TIJERA PARA USO LAPAROSCOPICO, TIPO METZENBAUM, CURVA, LARGO DE LAS HOJAS 12MM, LONGITUD DE ALMENOS 32CM, 5MM DE GROSOR.	Cirugía General	Ud	2	∅720.900,00	∅1.441.800,00	I Cuatrimestre	Local
CLIPS O GRAPAS DE TITANIO, PARA USAR EN GRAPADORA KARL STORZ, EN PRESENTACION DE CAJAS DE 16 CARGAS CON 10 CLIPS CADA CARGA	Cirugía General	4	Cj	∅64.800,00	∅259.200,00	I Cuatrimestre	Local
CLIPS O GRAPAS DE TITANIO, TAMAÑO DEL CLIP ABIERTO DE 5.5MM Y CERRADO 8.7MM, COMPATIBLE C GRAPADORA ETHICON LT300. EN PRESENTACION DE CAJAS DE 18 CARTUCHOS CON 6 CLIPS CADA CARTUCHO	Cirugía General	4	Cj	∅64.800,00	∅259.200,00	I Cuatrimestre	Local
CLIPS DE TITANIO GRANDE LT-400.	Cirugía General	Ud	1	∅125.820,00	∅125.820,00	I Cuatrimestre	Local
ELECTRODO PARA COAGULACION DE PUNTA EN L-HOOK DESCARTABLE PARA CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA	Cirugía General	Ud	2	∅46.440,00	∅92.880,00	I Cuatrimestre	Local
Cable de alta frecuencia unipolar, diametro 4mm, longitud 300CC.	Cirugía General	Ud	1	∅247.320,00	∅247.320,00	I Cuatrimestre	Local
Canulas de irrigación - aspiración de 5mm para cirugía laparoscopica, con valvula tipo trompeta en extremo proximal	Cirugía General	Ud	2	∅902.340,00	∅1.804.680,00	I Cuatrimestre	Local
RECIPIENTE PLASTICO PARA ESTERILIZACION Y ALMACENAJE DE INSTRUMENTAL LAPAROSCOPICO	Cirugía General	Ud	1	∅542.700,00	∅542.700,00	I Cuatrimestre	Local
Aguja de veress	Cirugía General	Ud	2	∅546.480,00	∅1.092.960,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
PINZAS DE AGARRE TIPO BABCOCK, GIRATORIAS, DESMONTABLES, AISLADAS, CON CONEXION PARA COAGULACION MONOPOLAR, ATRAUMATICA, DENTADO MULTIPLE, FENESTRADA, LONGITUD DE MANDIBULA 30MM	Cirugía General	Ud	2	₡542.700,00	₡1.085.400,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA DE AGARRE INTESTINAL TIPO CLIK-LINE RECTA, FENESTRADA, DE 5 MM	Cirugía General	Ud	1	₡549.180,00	₡549.180,00	I Cuatrimestre	Local
PINZAS DE AGARRE TIPO BABCOCK, GIRATORIAS, DESMONTABLES, SIN CONEXION PARA COAGULACION MONOPOLAR, ATRAUMATICA, FENESTRADA, LARGAS, LONGITUD DE MANDIBULA 33MM.	Cirugía General	Ud	2	₡549.180,00	₡1.098.360,00	I Cuatrimestre	Local
PINZAS DE AGARRE Y DISECCION, GIRATORIAS, DESMONTABLES, AISLADAS, CON CONEXION PARA COAGULACION MONOPOLAR, ATRAUMATICA, MANDIBULA ACODADAS EN ANGULO RECTO, MANDIBULA 16 MM.	Cirugía General	Ud	1	₡354.780,00	₡354.780,00	I Cuatrimestre	Local
SEPARADOR DE HIGADO REUTILIZABLE DE METAL ATRAUMATICO PARA USO EN LAPAROSCOPIA	Cirugía General	Ud	2	₡1.048.140,00	₡2.096.280,00	I Cuatrimestre	Local
PORTAAGUJAS LAPAROSCOPICO, REHUSABLE, DE 5 A 6MM DIAMETRO, CON MANDIBULAS TIPO PAPAGAYO, CON MANGO RECTO CON BLOQUEO, LONGITUD DE 30 A 34CM.	Cirugía General	Ud	2	₡1.048.140,00	₡2.096.280,00	I Cuatrimestre	Local
PORTAAGUJAS MANDIBULA CURVA DE 30 A 36 CM DE LONGITUD REUTILIZABLE	Cirugía General	Ud	1	₡69.120,00	₡69.120,00	I Cuatrimestre	Local
Bajanudos para ser utilizados en la anudación extracorporea de procedimientos laparoscopicos	Cirugía General	Ud	1	₡516.780,00	₡516.780,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Aguja para el cierre de la incisión del trocar tipo berci	Cirugía General	Ud	2	₺980.100,00	₺1.960.200,00	I Cuatrimestre	Local
INSERTO PARA CONFORMAR PINZA DE AGARRE Y DISECCIÓN ROBI DE KELLY, MODELO CLERMONT-FERRAND CON MANDÍBULA DE DOBLE ACCIÓN. TAMAÑO DE LONGITUD 5 MM, LONGITUD 36 CM	Cirugía General	Ud	1	₺524.880,00	₺524.880,00	I Cuatrimestre	Local
Anoscopio	Cirugía General	Ud	60	₺11.880,00	₺712.800,00	I Cuatrimestre	Local
GRANULOS Y PASTAS PARA CURACION DE HERIDAS.	Cirugía General	Ud	60	₺7.560,00	₺453.600,00	I Cuatrimestre	Local
GEL HIDROACTIVO, EN TUBO NO MENOR DE 30GRS.	Cirugía General	Ud	60	₺7.560,00	₺453.600,00	I Cuatrimestre	Local
GEL DERMICO HIDRATANTE Y DEBRIDANTE PARA HERIDAS EXTERNAS, CONTIENE ALGINATO, HIDANTOINA Y CARBOXIMETILCELULOSA.	Cirugía General	Ud	60	₺2.700,00	₺162.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aposito de alginato de calcio, en la lamina de 10cm x 20 cm.	Cirugía General	Ud	60	₺4.860,00	₺291.600,00	I Cuatrimestre	Local
Aposito debridante debridante absorbente, compuesto por hidrofibras de carboximetil celulosa sodica y plata ionica. Medica de 10,2x12.1 cm	Cirugía General	Ud	60	₺4.860,00	₺291.600,00	I Cuatrimestre	Local
Paño Jabonoso, toalla no tejida impregnada de sustancias epumantes para limpieza corporal, suave,confortable, descartable, E, PH compatible con la piel0 1 CAJA Caja de 3 grapadoras,	Cirugía General	Cj	3	₺408.750,00	₺1.226.250,00	I Cuatrimestre	Local
Grapadora tipo TA de 60mm líeal mandibulas paralelas, apertura de mandibula de DE 18-20MM	Cirugía General	Cj	1	₺486.000,00	₺486.000,00	I Cuatrimestre	Local
Grapadora tipo Ta de 60mm lineal mandibulas paralelas, apertura de mandibula de 18-20MM	Cirugía General	Cj	1	₺178.200,00	₺178.200,00	I Cuatrimestre	Local
Cartuchos de grapas de 60mm para grapadora Ta Lineal	Cirugía General	Cj	1	₺540.000,00	₺540.000,00	I Cuatrimestre	Local
Dilatadores tipo foliformes	Cirugía General	Ud	3	₺81.000,00	₺243.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamietno
Cateter Ureteral, doble J. O DOBLE PIG TAIL. DE 7 FRENCH X 24 CMS,	Cirugía General	Cj	2	₺50.000,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Set de Electrodo	Cirugía General	Cj	20	₺15.000,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Guants Quirugicos Antialergicos que no tengan latex	Enfermería	Pr	8500	₺2.000,00	₺17.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pruebas Biologicas para la Comprobación de la Esterilización a vapor	Enfermería	Ud	1500	₺1.500,00	₺2.250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lapiz de Cera Resistente al Calor	Enfermería	Ud	300	₺500,00	₺150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cateter de dignóstico de urodinamia de 10, 20,30 o 40°	Enfermería	Ud	750	₺11.000,00	₺8.250.000,00	I Cuatrimestre	Local
SONDA DE BILUMEN DE CISTOMETRIA RECTA DE 6-8 FR	Enfermería	Ud	750	₺9.000,00	₺6.750.000,00	I Cuatrimestre	Local
SONDA RECTAL NO. 28	Enfermería	Ud	2000	₺3.000,00	₺6.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
SONDA FOLEY LIBRE DE LATEX NO.22	Enfermería	Ud	24	₺3.000,00	₺72.000,00	I Cuatrimestre	Local
SONDA FOLEY LIBRE DE LATEX NO.18	Enfermería	Ud	24	₺3.000,00	₺72.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA STANDARD, PARA DISECCION, CON DIENTES, DE 24 CM.	Enfermería	Ud	20	₺60.000,00	₺1.200.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA STANDARD, PARA DISECCION, SIN DIENTES, DE 20 CM.	Enfermería	Ud	10	₺35.000,00	₺350.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA BILLROTH,UTERINA,DE 25 CMS.	Enfermería	Ud	6	₺50.000,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
VALVA PARA SEPARADOR DOWNING, SEGUN DIMENSIONES.	Enfermería	Ud	3	₺200.000,00	₺600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Balanza	Enfermería	Ud	2	₺250.000,00	₺500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Clamps de reynold para bebe	Enfermería	Ud	8000	₺500,00	₺4.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
KERLIX AMD	Enfermería	RO	200	₺880,00	₺176.000,00	I Cuatrimestre	Local
TELFA AMD	Enfermería	Ud	200	₺1.100,00	₺220.000,00	I Cuatrimestre	Local
EXILON AMD 2X2	Enfermería	Ud	400	₺165,00	₺66.000,00	I Cuatrimestre	Local
EXILON AMD 4X4	Enfermería	Ud	400	₺330,00	₺132.000,00	I Cuatrimestre	Local
ESPUMA AMD	Enfermería	Ud	100	₺1.700,00	₺170.000,00	I Cuatrimestre	Local
DISCO DE ESPUMA AMD	Enfermería	Ud	300	₺1.000,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA HEANEY,DE 19.5 CM.	Enfermería	Ud	6	₺65.000,00	₺390.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
HISOPOS PARA TUBOS DE ENSAYO Y CRISTALERIA, SEGUN TIPO, TAMAÑO.	Enfermería	Ud	100	₺5.000,00	₺500.000,00	I Cuatrimestre	Local
PICHEL GRADUADO PARA RECOLECCIÓN DE ORINA HORARIA	Enfermería	Ud	6	₺55.000,00	₺330.000,00	I Cuatrimestre	Local
SET DE BOMBA DE INFUSION.	Enfermería	JG	8000	₺4.000,00	₺32.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
SUTURAS DE TENSION (POLIESTER VERDE VENTROFIL)	Enfermería	Ud	108	₺1.500,00	₺162.000,00	I Cuatrimestre	Local
CINTA METRICA, FLEXIBLE, NO TRAUMATICA, NO ESTIRABLE, 2 MTS.	Enfermería	Ud	100	₺2.500,00	₺250.000,00	I Cuatrimestre	Local
PORTA AGUJAS MAYO HEAGAR DE 18 0.5 CMS.	Enfermería	Ud	10	₺60.000,00	₺600.000,00	I Cuatrimestre	Local
TERMOMETRO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	Enfermería	Ud	6	₺50.000,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Agujas de acceso intraoseo	Medicina	Ud	10	₺58.500,00	₺585.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aposito de algitano de calcio	Medicina	Ud	30	₺12.000,00	₺360.000,00	I Cuatrimestre	Local
BOMBA DE INFUSION	Medicina	JG	6	₺35.000,00	₺210.000,00	I Cuatrimestre	Local
Circuito para ventilador	Medicina	Ud	50	₺33.000,00	₺1.650.000,00	I Cuatrimestre	Local
TUBO ENDOTRAQUIAL DE 7MM	Medicina	Ud	30	₺5.750,00	₺172.500,00	I Cuatrimestre	Local
TUBO ENDOTRAQUIAL DE 7.5 MM	Medicina	Ud	30	₺5.750,00	₺172.500,00	I Cuatrimestre	Local
FILTRO BACTERIAL PARA VENTILACION MECANICA ASISTIDA	Medicina	Ud	100	₺10.000,00	₺1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
MASCARILLA CON VENTURI	Medicina	Ud	2	₺4.500,00	₺9.000,00	I Cuatrimestre	Local
ELECTRODO DE BOLA 0.5CM	Medicina	Ud	20	₺25.000,00	₺500.000,00	I Cuatrimestre	Local
MEDIDOR DE PICO DE FLUJO PARA ADULTOS	Medicina	Ud	100	₺3.070,00	₺307.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cateter vía central	Medicina	Ud	30	₺12.500,00	₺375.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cateter de swan-ganz	Medicina	Ud	2	₺50.000,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cateter electrodo para cable de marcapaso	Medicina	Ud	3	₺50.000,00	₺150.000,00	I Cuatrimestre	Local
INTRODUCTORES DE 7 FRENCH PARA CABLES DE MARCA PASOS Y SWAN GANZ	Medicina	Ud	10	₺20.000,00	₺200.000,00	I Cuatrimestre	Local
TRAMPAS PARA MOCO	Medicina	Ud	100	₺3.000,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
SONDA DE SISTEMA CERRADO 12 F	Medicina	Ud	150	₺50.000,00	₺7.500.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
SONDA PARA SISTEMA CERRADO 12FR	Medicina	Ud	10	₺3.000,00	₺30.000,00	I Cuatrimestre	Local
SONDA PARA SISTEMA CERRADO 14FR	Medicina	Ud	10	₺3.000,00	₺30.000,00	I Cuatrimestre	Local
TROCAR DE TORAX NUMERO 28	Medicina	Ud	5	₺5.750,00	₺28.750,00	I Cuatrimestre	Local
TROCAR DE TORAX NUMERO 30	Medicina	Ud	5	₺7.000,00	₺35.000,00	I Cuatrimestre	Local
Canulas de traqueostomía shiley N° 7	Medicina	Ud	5	₺22.000,00	₺110.000,00	I Cuatrimestre	Local
Canulas de traqueostomia shiley N°8	Medicina	Ud	5	₺20.000,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Canulas de traqueostomía Jackson N°7	Medicina	Ud	5	₺20.000,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Canulas de traqueostomía Jackson N°8	Medicina	Ud	5	₺21.000,00	₺105.000,00	I Cuatrimestre	Local
Canulas nasales	Medicina	Ud	600	₺3.000,00	₺1.800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Canulas Orofaringeas	Medicina	Ud	20	₺1.500,00	₺30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sonda para aspirar 12F	Medicina	Ud	150	₺5.000,00	₺750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Set de bomba de infusión	Medicina	JG	2000	₺7.000,00	₺14.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Accesorios descartable para clesntador de sangre, fluidos y sus insumos	Medicina	Ud	10	₺10.000,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Kit de medidas de compresión	Medicina	Ud	10	₺40.000,00	₺400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Manometro para medir presión de balón	Medicina	Ud	2	₺1.500.000,00	₺3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Solución Antiséptica para Limpieza de transductores de Ultrasonido (No debe Contener Formaldeidos)	Obstetricia	Ud	12	₺6.780,00	₺81.360,00	I Cuatrimestre	Local
Jalea de contacto para ultrasonido	Obstetricia	Ud	120	₺1.785,00	₺214.200,00	I Cuatrimestre	Local
Retractor Vaginal Lateral	Obstetricia	Ud	6	₺185.000,00	₺1.110.000,00	I Cuatrimestre	Local
Kit cateter doble balón p/ maduración de cervix	Obstetricia	Ud	50	₺20.000,00	₺1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Agujas calibre 20 para amniocentesis (aguja introductor coaxial p/ biopsias percutáneas guiadas por imágenes)	Obstetricia	Ud	100	₺7.685,00	₺768.500,00	I Cuatrimestre	Local
Agujas calibre 21 para amniocentesis (aguja introductor coaxial p/ biopsias percutáneas guiadas por imágenes)	Obstetricia	Ud	100	₺7.685,00	₺768.500,00	I Cuatrimestre	Local
Balon Bakri para Hemorragias Postparto	Obstetricia	Ud	50	₺87.485,00	₺4.374.250,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamietno
Formalina al 10%	Patología	Lt	984	Q2.000,00	Q1.968.000,00	I Cuatrimestre	Local
Xilol	Patología	Lt	746	Q1.243,00	Q927.278,00	I Cuatrimestre	Local
Eosina C.I. Q.P	Patología	Lt	520	Q2.500,00	Q1.300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aceite de Trementina	Patología	Lt	1	Q1.500,00	Q1.500,00	I Cuatrimestre	Local
Aceite Mineral para Inmersión	Patología	Fc	1	Q2.000,00	Q2.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acetona	Patología	Lt	4	Q10.500,00	Q42.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acido Acetico Glacial 99.7%	Patología	Lt	4	Q1.500,00	Q6.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acido Clorhidrico	Patología	Lt	8	Q1.500,00	Q12.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acido Cromico	Patología	Grm	100	Q450,00	Q45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acido Fosfomolibbico	Patología	Gm	100	Q1.500,00	Q150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acido fosfotungstico	Patología	Grm	100	Q1.000,00	Q100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acido Oxalico Q.P.	Patología	Gm	100	Q1.500,00	Q150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acido Peryodico	Patología	Grm	250	Q1.200,00	Q300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ácido Pidcrico	Patología	Lt	1	Q1.300,00	Q1.300,00	I Cuatrimestre	Local
Acido Tricloroacetico	Patología	Grm	100	Q900,00	Q90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acido Sulfurico Q.P.	Patología	Lt	4	Q400,00	Q1.600,00	I Cuatrimestre	Local
Alcacia Blue Ci	Patología	Gm	100	Q1.000,00	Q100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Amoniaco Q.P	Patología	Lt	12	Q550,00	Q6.600,00	I Cuatrimestre	Local
Amonio Acetato	Patología		100	Q550,00	Q55.000,00	I Cuatrimestre	Local
Amonio y Amonio Sulfato (Alumbre)	Patología	Gm	100	Q550,00	Q55.000,00	I Cuatrimestre	Local
Azul de Anilina	Patología	Gm	100	Q450,00	Q45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Azul de Metileno	Patología	Gm	100	Q350,00	Q35.000,00	I Cuatrimestre	Local
Azul de Toludina OCI52040 Q.P.	Patología	Gm	100	Q350,00	Q35.000,00	I Cuatrimestre	Local
Biebrich Scarlet WS C.I. 26905, Q.P.	Patología	Gm	25	Q650,00	Q16.250,00	I Cuatrimestre	Local
Bisulfito de Sodio	Patología	Gm	100	Q650,00	Q65.000,00	I Cuatrimestre	Local
Litio Carbonato Q.P.	Patología	Gm	100	Q650,00	Q65.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cloroformo Q.P	Patología	Lt	1	Q650,00	Q650,00	I Cuatrimestre	Local
Cloruro de Oro Q.P	Patología	Gm	3	Q650,00	Q1.950,00	I Cuatrimestre	Local
Violeta Cristal C.I.,42555, Q.P	Patología	Gm	50	Q550,00	Q27.500,00	I Cuatrimestre	Local
Descalcificador	Patología	Ud	25	Q650,00	Q16.250,00	I Cuatrimestre	Local
Fast Green FCF C.I.42053, Q.P.	Patología	Gm	100	Q350,00	Q35.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ferrocianuro de Potasio Q.P	Patología	Gm	100	Q550,00	Q55.000,00	I Cuatrimestre	Local
Fucsina Acida Q.P	Patología	Gm	250	Q850,00	Q212.500,00	I Cuatrimestre	Local
Fucsina Basica C.I. QP	Patología	Gm	500	Q325,00	Q162.500,00	I Cuatrimestre	Local
Giemsa Q.P	Patología	Lt	3	Q450,00	Q1.350,00	I Cuatrimestre	Local
Glicerina Q.P	Patología	Lt	2	Q520,00	Q1.040,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Hidroquinona Q.P	Patología	Lt	1	Q530,00	Q530,00	I Cuatrimestre	Local
Hidroxido de Amonio Q.P	Patología	Lt	1	Q450,00	Q450,00	I Cuatrimestre	Local
Potasio Hidroxido Q.P.	Patología	Gm	100	Q850,00	Q85.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hierro III Cloruro, Q.P	Patología	Kl	500	Q550,00	Q275.000,00	I Cuatrimestre	Local
Light Green	Patología	Gm	100	Q225,00	Q22.500,00	I Cuatrimestre	Local
Luxol Fast Blue	Patología	Gm	100	Q1.000,00	Q100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Metanol Anhidro Absoluto	Patología	Lt	3	Q650,00	Q1.950,00	I Cuatrimestre	Local
Mezcla Sufocromica	Patología	Gls	2	Q525,00	Q1.050,00	I Cuatrimestre	Local
Nitrato de Plata Q.P	Patología	Gm	100	Q380,00	Q38.000,00	I Cuatrimestre	Local
Orceina Q.P.	Patología	Gm	100	Q285,00	Q28.500,00	I Cuatrimestre	Local
Mercurio II Oxido Rojo, Q.P.	Patología	Gm	100	Q900,00	Q90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papanicolaou Solución O.G-6 envase de lt	Patología	Lt	4	Q1.500,00	Q6.000,00	I Cuatrimestre	Local
Permanganato de Potasio Q.P	Patología	Gm	100	Q425,00	Q42.500,00	I Cuatrimestre	Local
Ponceau	Patología	Fc	100	Q325,00	Q32.500,00	I Cuatrimestre	Local
Potasio Bicromato Q.P.	Patología	Gm	250	Q15.000,00	Q3.750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Potasio Bisulfito Q.P.	Patología	Gm	100	Q1.500,00	Q150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Potasio Metabisulfito	Patología	Gm	100	Q1.500,00	Q150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Potasio Permanganato Q. P.	Patología	Gm	100	Q1.500,00	Q150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Rojo Congo Q.P	Patología	Gm	100	Q1.200,00	Q120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sudan Black Q.P	Patología	Gm	50	Q1.000,00	Q50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sudan III QP	Patología	Gm	50	Q1.220,00	Q61.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sudan Negro B.C.I. Q.P	Patología	Gm	50	Q1.500,00	Q75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sodio Bisulfito Q.P.	Patología	Gm	100	Q850,00	Q85.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sodio Hidroxido	Patología	Gm	100	Q725,00	Q72.500,00	I Cuatrimestre	Local
Sodio Sulfato Ahnidro	Patología	Gm	100	Q630,00	Q63.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sodio Tiosulfato	Patología	Gm	100	Q980,00	Q98.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sulfato de Cobre	Patología	Gm	100	Q510,00	Q51.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sulfato de Hierro III Q.P.	Patología	Grm	100	Q560,00	Q56.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sulfato de Hierro II Q.P.	Patología	Gm	100	Q820,00	Q82.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sulfato de Hierro III Y AMONIO	Patología	Grm	100	Q325,00	Q32.500,00	I Cuatrimestre	Local
Tinta China	Patología	Fc	10	Q675,00	Q6.750,00	I Cuatrimestre	Local
Tiosulfato de Sodio Q.P	Patología	Gm	100	Q450,00	Q45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Urotropina (Mexamethylmetramide)	Patología		100	Q850,00	Q85.000,00	I Cuatrimestre	Local
Violeta Cristal	Patología	Gm	100	Q550,00	Q55.000,00	I Cuatrimestre	Local
Yodo	Patología	Lt	2	Q1.500,00	Q3.000,00	I Cuatrimestre	Local
Yodo Q.P	Patología	Gm	100	Q1.500,00	Q150.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamietno
Yoduro de Potasio	Patología	Fa	100	₺2.500,00	₺250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Verde Luz Q.P	Patología	Gm	100	₺800,00	₺80.000,00	I Cuatrimestre	Local
SOLUCION DE WRIGHT	Patología	Lt	2	₺900,00	₺1.800,00	I Cuatrimestre	Local
May-Grrumbald	Patología	ML	2	₺25.000,00	₺50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Oxalato de Amonio 1%	Patología	Fc	100	₺5.000,00	₺500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Yodato de Sodio	Patología	Gm	25	₺1.500,00	₺37.500,00	I Cuatrimestre	Local
Violeta Cristal	Patología	Gm	100	₺3.500,00	₺350.000,00	I Cuatrimestre	Local
Nitrato de Plata	Patología	Gm	100	₺2.500,00	₺250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Delantal Ahulado	Patología	Ud	5	₺5.000,00	₺25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes de Hule o de Neopreno Guesos Reutilizables	Patología	Ud	4	₺850,00	₺3.400,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes Ambidextros Latex	Patología	Cj	500	₺1.800,00	₺900.000,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes de latex	Patología	Ud	500	₺1.800,00	₺900.000,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes de Latex	Patología	Ud	1500	₺1.800,00	₺2.700.000,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes de Nitrilo Descartable Talla	Patología	Ud	1200	₺700,00	₺840.000,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes de Vinil Talla 7	Patología	Ud	1200	₺850,00	₺1.020.000,00	I Cuatrimestre	Local
	Patología		6	₺9.350,00	₺56.100,00	I Cuatrimestre	Local
Solución Limpiadora Opitica Microscopio	Patología	Fc	100	₺450,00	₺45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Medio de Montaje para Congelación	Patología	Ud	2	₺25.000,00	₺50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papanicolau, Solución EA 50, envase de 1 Lt	Patología	Lt	100	₺1.200,00	₺120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bandeja y Canastillas para Laminas	Patología	Ud	24	₺10.000,00	₺240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Agitador Magnetico con Plato Caliente	Patología	Ud	1	₺10.000,00	₺10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Afiladores con Cabeza	Patología	Cj	5	₺5.000,00	₺25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Capsulas Plásticas de Inclusión	Patología	Ud	4000	₺5.000,00	₺20.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hilo	Patología	Ud	4	₺1.500,00	₺6.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta Métrica	Patología	Ud	2	₺1.000,00	₺2.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anteojos	Patología	Ud	15	₺1.900,00	₺28.500,00	I Cuatrimestre	Local
Colador Mediano	Patología	Ud	3	₺1.500,00	₺4.500,00	I Cuatrimestre	Local
Baldes de Acero Inoxidable con Tapa	Patología	Ud	3	₺100.000,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Coladores Pequeños	Patología	Ud	3	₺1.000,00	₺3.000,00	I Cuatrimestre	Local
Corcho para plantilla	Patología	Ud	5	₺2.000,00	₺10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas de Polietileno	Patología	Kg	20	₺20.000,00	₺400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsa Plástica para Desc. Parafina	Patología	Kg	5	₺5.000,00	₺25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cubre Objetos de 25 X 25mms	Patología	Cj	25	₺3.000,00	₺75.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Cubre Objeto	Patología	Cj	25	₡5.000,00	₡125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cubre Objetos de 24 x 50 mms	Patología	Cj	50	₡2.500,00	₡125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Recipiente Graduado de Metal	Patología	Ud	2	₡5.000,00	₡10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchillo Multi-Hoja 5.5" (14 CMS)	Patología	Ud	2	₡2.500,00	₡5.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchillo para Disección	Patología	Ud	2	₡2.500,00	₡5.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchillos	Patología	Ud	2	₡5.000,00	₡10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Coladores Grandes	Patología	Ud	3	₡1.500,00	₡4.500,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchillo para Cartilago	Patología	Ud	2	₡100.000,00	₡200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Embudos Grandes	Patología	Ud	3	₡500,00	₡1.500,00	I Cuatrimestre	Local
Embudos Medianos	Patología	Ud	3	₡500,00	₡1.500,00	I Cuatrimestre	Local
Embudos Pequeños	Patología	Ud	3	₡500,00	₡1.500,00	I Cuatrimestre	Local
Enjonjas Absorbentes	Patología	Ud	10	₡250,00	₡2.500,00	I Cuatrimestre	Local
Tijeras	Patología	Ud	2	₡20.000,00	₡40.000,00	I Cuatrimestre	Local
Erlenmeyer de 5000 CC	Patología	Ud	2	₡5.000,00	₡10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Erlenmeyer de 1000 CC	Patología	Ud	4	₡5.000,00	₡20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Erlenmeyer de 125 CC	Patología	Ud	5	₡5.000,00	₡25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Erlenmeyer de 2000 CC	Patología	Ud	3	₡500,00	₡1.500,00	I Cuatrimestre	Local
Cucharon o Recipiente Graduado	Patología	Ud	2	₡5.000,00	₡10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Erlenmeyedrde 500 CC	Patología	Ud	2	₡5.000,00	₡10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtro de 0.5 para Citocentrifuga	Patología	Cj	20	₡5.000,00	₡100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Frasco de Vidrio de 16 Oz	Patología	Ud	50	₡2.500,00	₡125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Frasco de Cultivo	Patología	Ud	20	₡2.500,00	₡50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Frasco de Hemocultivo	Patología	Ud	20	₡2.500,00	₡50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hilo de Sutura no Absorbible 00000	Patología	Ud	1	₡10.000,00	₡10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hilo de Sutura no Absorbible 00	Patología	Ud	1	₡10.000,00	₡10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hilo de Sutura no Absorbible 000000	Patología	Ud	1	₡10.000,00	₡10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hilo de Sutura no Absorbible 0000	Patología	Ud	1	₡10.000,00	₡10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hilo de Sutura no Absorbible 000	Patología	Ud	1	₡10.000,00	₡10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hisopo para Tubo de Ensayo	Patología	Ud	10	₡2.500,00	₡25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hojas de Bisturi	Patología	Ud	100	₡2.500,00	₡250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hojas de Bisturi N°20	Patología	Ud	100	₡2.500,00	₡250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jeringas 10 cc	Patología	Ud	5	₡2.500,00	₡12.500,00	I Cuatrimestre	Local
Jeringas 60-70	Patología	Ud	100	₡1.000,00	₡100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Afilador (Esmeril para Afiliar Cuchillos)	Patología	Ud	1	₡20.000,00	₡20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jeringas 20 cc	Patología	Ud	5	₡2.500,00	₡12.500,00	I Cuatrimestre	Local
Jeringas 5 cc	Patología	Ud	2	₡2.500,00	₡5.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Jeringas 50Ccc	Patología	Ud	100	₺1.000,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Coplin de Vidrio para PortaObjetos	Patología	Ud	30	₺1.000,00	₺30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Coplin de Plástico para PortaObjetos	Patología	Ud	20	₺1.000,00	₺20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lampara de Alcohol	Patología	Ud	3	₺1.000,00	₺3.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mango de Bisturí	Patología	Ud	8	₺8.000,00	₺64.000,00	I Cuatrimestre	Local
Martillo en Acero Inoxidable	Patología	Ud	2	₺1.000,00	₺2.000,00	I Cuatrimestre	Local
Baja Lengua de Madera p/ Adulto	Patología	Mr	50	₺5.000,00	₺250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aplicadores de Madera sin Algodón	Patología	Mr	12	₺1.700,00	₺20.400,00	I Cuatrimestre	Local
Pincel Pelo de Camello	Patología	Ud	20	₺3.000,00	₺60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Halstead Mosquito Recta de 5.88 CMS	Patología	Ud	2	₺10.000,00	₺20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Halstead Mosquito Recta de 13 cms	Patología	Ud	2	₺10.000,00	₺20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinzas de Disección con Dientes de 15 cms de Long.	Patología	Ud	4	₺10.000,00	₺40.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinzas de Disección con Dientes de 18 cms de Long	Patología	Ud	4	₺10.000,00	₺40.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Estandar para Disección	Patología	Ud	4	₺60.000,00	₺240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mascarilla de Seguridad	Patología	Ud	20	₺2.500,00	₺50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinzas de Disección sin Dientes de 13 cms de Long	Patología	Ud	4	₺25.000,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinzas de Disección sin Dientes de 16 cms de Long	Patología	Ud	4	₺25.000,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pipeta Capilares Tipo Pasteur	Patología	Ud	10	₺5.000,00	₺50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pipetas	Patología	Ud	10	₺5.000,00	₺50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Portaagujas Brown de 14 cms	Patología	Ud	2	₺10.000,00	₺20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Portaagujas curva sin cierre	Patología	Ud	2	₺10.000,00	₺20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta Graduada de Vidrio de 100 cc	Patología	Ud	3	₺10.000,00	₺30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta Graduada de Polietileno de 1000 cc	Patología	Ud	6	₺4.500,00	₺27.000,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta Graduada de Vidrio de 50cc	Patología	Ud	4	₺4.500,00	₺18.000,00	I Cuatrimestre	Local
Puntas para Pipetas Automáticas	Patología	Pq	6	₺6.500,00	₺39.000,00	I Cuatrimestre	Local
Regla (Escalas) Milimetricas de Acero Inoxidable	Patología	Ud	5	₺500,00	₺2.500,00	I Cuatrimestre	Local
Microscopio, Repuesto	Patología	Ud	5	₺5.000,00	₺25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sierra Electrica para Autopsias	Patología	Ud	1	₺100.000,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sondas Acanalada de 12+0.5 cms en acero inoxidable	Patología	Ud	4	₺400,00	₺1.600,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Tijeras de Bronquios	Patología	Ud	4	¥4.000,00	¥16.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijeras de Disección	Patología	Ud	5	¥5.000,00	¥25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijeras de Mayo Curvas de 15 cms de Longitud	Patología	Ud	5	¥5.000,00	¥25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijeras de Mayo Rectas de 10 cms de Longitud	Patología	Ud	5	¥5.000,00	¥25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijeras de Mayo Rectas de 15 de Longitud	Patología	Ud	5	¥5.000,00	¥25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijeras p/Disección Fina Recta 16,5CM	Patología	Ud	5	¥5.000,00	¥25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubo de Ensayo	Patología	Ud	5	¥6.000,00	¥30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubo de Ensayo para Toma de Muestra	Patología	Ud	4	¥6.000,00	¥24.000,00	I Cuatrimestre	Local
Vial de 1.5 cc EPPENDORF-POLIPROP.	Patología	Ud	20	¥1.200,00	¥24.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bandejas y Canastillas para Láminas	Patología	Ud	24	¥2.400,00	¥57.600,00	I Cuatrimestre	Local
Tijera de Formularios	Patología	Cn	2	¥5.000,00	¥10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Transparente	Patología	Ud	100	¥450,00	¥45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cartuchos	Patología	Ud	30	¥550,00	¥16.500,00	I Cuatrimestre	Local
Filtros	Patología	Ud	20	¥500,00	¥10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Elementos de Filtro	Patología	Ud	50	¥1.100,00	¥55.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tapas de Metal p/ Moldes de Inclus	Patología	Ud	50	¥200,00	¥10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Goma Líquida	Patología	Ud	100	¥300,00	¥30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Frasco para uso en Patología	Patología	Ud	2000	¥2.500,00	¥5.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Banco Giratorio	Patología	Ud	5	¥30.000,00	¥150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Silla Ergonómica	Patología	Ud	8	¥175.000,00	¥1.400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Biblioteca	Patología	Ud	1	¥200.000,00	¥200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Archivo Modular	Patología	Ud	2	¥20.000,00	¥40.000,00	I Cuatrimestre	Local
Estantería	Patología	Ud	1	¥22.000,00	¥22.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sillas, repuestos y accesorias, según caract.	Patología	Ud	20	¥2.000,00	¥40.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Halstead Mosquito Curva de 13 cms	Patología	Ud	2	¥2.500,00	¥5.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sello de hule, automaticos	Patología	Ud	6	¥5.000,00	¥30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pruebas Biológicas para Comprobar la Adecuada Esterilización del Material y Equipo	Laboratorio Clínico	Ud	500	¥2.518,75	¥1.259.375,00	I Cuatrimestre	Local
Adaptadores para agujas	Laboratorio Clínico	Cj	6	¥25.625,00	¥153.750,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Pizetas 500 ml	Laboratorio Clínico	Ud	24	₺14.706,25	₺352.950,00	I Cuatrimestre	Local
Pizetas 250ml	Laboratorio Clínico	Ud	24	₺14.706,25	₺352.950,00	I Cuatrimestre	Local
Empaques de seguridad desechables	Laboratorio Clínico	Ud	500	₺1.000,00	₺500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cartucho desionizador de resinas, Ultra Puro	Laboratorio Clínico	Ud	3	₺665.358,75	₺1.996.076,25	I Cuatrimestre	Local
Quemador de bunsen gas propano	Laboratorio Clínico	Ud	2	₺22.587,50	₺45.175,00	I Cuatrimestre	Local
Beaquer vidrio 250 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	₺13.125,00	₺52.500,00	I Cuatrimestre	Local
Erlermeyer 1000 ml	Laboratorio Clínico	Ud	15	₺11.875,00	₺178.125,00	I Cuatrimestre	Local
Erlermenyer 2000 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	₺15.000,00	₺60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Fracos de vidrio transparente	Laboratorio Clínico	Ud	1000	₺2.875,00	₺2.875.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hisopos para tubos de ensayo y cristalería	Laboratorio Clínico	Ud	24	₺3.750,00	₺90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lámpara Alcohol	Laboratorio Clínico	Ud	3	₺3.900,00	₺11.700,00	I Cuatrimestre	Local
Lápiz de cera rojo	Laboratorio Clínico	Ud	24	₺1.875,00	₺45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pipeta de 1 ml	Laboratorio Clínico	Ud	200	₺2.625,00	₺525.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pipeta de 2 ml	Laboratorio Clínico	Ud	200	₺2.625,00	₺525.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pipeta de 5 ml	Laboratorio Clínico	Ud	100	₺2.875,00	₺287.500,00	I Cuatrimestre	Local
Pipeta de 10 ml	Laboratorio Clínico	Ud	100	₺3.875,00	₺387.500,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta de vidrio 500 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	₺14.525,00	₺58.100,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta graduada de vidrio de 1000 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	₺26.250,00	₺105.000,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta graduada de vidrio de 2000 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	₺48.650,00	₺194.600,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta de vidrio 10 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	₺3.875,00	₺15.500,00	I Cuatrimestre	Local
Raqueta de plástico resistente a la autocleve, para tubos de ensayo de 13-16 mm. de diámetro en una cantidad no inferior de 40 tubos	Laboratorio Clínico	Ud	10	₺15.418,75	₺154.187,50	I Cuatrimestre	Local
Raqueta de alambre o plástico para 40 tubos de hasta 25 mm de diámetro	Laboratorio Clínico	Ud	6	₺22.500,00	₺135.000,00	I Cuatrimestre	Local
Torniquete	Laboratorio Clínico	Cj	6	₺34.375,00	₺206.250,00	I Cuatrimestre	Local
Tubo cónico de 15 ml	Laboratorio Clínico	Ud	1000	₺62,50	₺62.500,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos de vidrio 12 X 75mm	Laboratorio Clínico	Ud	5000	₺1.250,00	₺6.250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Microtubo	Laboratorio Clínico	Ud	1000	₺156,25	₺156.250,00	I Cuatrimestre	Local
Microtubos plástico con EDTA	Laboratorio Clínico	Ud	5000	₺106,25	₺531.250,00	I Cuatrimestre	Local
Microtubos con citrato sodio 3,5%	Laboratorio Clínico	Cn	1000	₺156,25	₺156.250,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Micropipeta dispensadora según volúmen	Laboratorio Clínico	Ud	6	₺37.500,00	₺225.000,00	I Cuatrimestre	Local
Contenedor para transporte de muestras infectocontagiosas	Laboratorio Clínico	Ud	4	₺387.500,00	₺1.550.000,00	I Cuatrimestre	Local
Asas calibradas 1ul	Laboratorio Clínico	Jg	600	₺2.687,50	₺1.612.500,00	I Cuatrimestre	Local
Recipiente orina 24 horas	Laboratorio Clínico	Ud	2000	₺1.037,50	₺2.075.000,00	I Cuatrimestre	Local
Newbaver, Cámara Cuentaglóbulo	Laboratorio Clínico	Ud	4	₺114.562,50	₺458.250,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos capilares sin heparina	Laboratorio Clínico	Fco	30	₺116.250,00	₺3.487.500,00	I Cuatrimestre	Local
Acidímetro de Dornic	Laboratorio Clínico	Ud	3	₺562.500,00	₺1.687.500,00	I Cuatrimestre	Local
Puntas para pipetas 10-200ul	Laboratorio Clínico	Ud	5000	₺13,75	₺68.750,00	I Cuatrimestre	Local
Puntas para pipetas 100-1000ul	Laboratorio Clínico	Ud	8000	₺4,88	₺39.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lámina excavada para microfloculación 12-15 anillos cerámica	Laboratorio Clínico	Ud	12	₺37.843,75	₺454.125,00	I Cuatrimestre	Local
Caja para crioviales	Laboratorio Clínico	Ud	100	₺22.687,50	₺2.268.750,00	I Cuatrimestre	Local
Crioviales	Laboratorio Clínico	Ud	100	₺22.687,50	₺2.268.750,00	I Cuatrimestre	Local
Aplicadores de madera sin algodón	Laboratorio Clínico	Mr	12	₺3.687,50	₺44.250,00	I Cuatrimestre	Local
Pipetas de transferencia de 3 ml	Laboratorio Clínico	Cj	10	₺15.000,00	₺150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos para recolectar sangre	Laboratorio Clínico	Ud	8000	₺300,00	₺2.400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Solución limpiadora óptica/Microscopio	Laboratorio Clínico	Fc	14	₺22.706,25	₺317.887,50	I Cuatrimestre	Local
Tubos sin anticoagulante 0,5/1ml	Laboratorio Clínico	Cn	5000	₺156,25	₺781.250,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos de vidrio 16 X 125mm	Laboratorio Clínico	Ud	250	₺575,00	₺143.750,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos de vidrio 16 X 150mm	Laboratorio Clínico	Ud	500	₺575,00	₺287.500,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos campana 6 x 50 mm	Laboratorio Clínico	Ud	500	₺112,50	₺56.250,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos de centrifuga	Laboratorio Clínico	Ud	6720	₺212,50	₺1.428.000,00	I Cuatrimestre	Local
Protector de punta para termómetro Tono Pen	Laboratorio Clínico	Cj	27	₺56.281,25	₺1.519.593,75	I Cuatrimestre	Local
Guantes ambidiestros	Laboratorio Clínico	Ud	2500	₺45,63	₺114.062,50	I Cuatrimestre	Local
Cobertores para oxímetro de pulso, tipo banda	Neonatología	Ud	1	₺580.989,50	₺580.989,50	I Cuatrimestre	Local
Filtros para administración de solución lipídica (1,2 micras)	Neonatología	Ud	150	₺1.700,00	₺255.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtros para administración de soluciones claras (0,22 micras)	Neonatología	Ud	1500	₺3.125,00	₺4.687.500,00	I Cuatrimestre	Local
Cateter percutáneo tipo PIC, silicona, ORX, 2 french, 30 cm de longitud, volumen muerto de 0.20 ml	Neonatología	Ud	500	₺3.700,00	₺1.850.000,00	I Cuatrimestre	Local
cateter umbilical	Neonatología	Ud	150	₺26.585,00	₺3.987.750,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Electrodos para registro de ECG en neonatos libre de latex	Neonatología	Ud	150	₺8.700,00	₺1.305.000,00	I Cuatrimestre	Local
maskarilla laringea neonatal #1	Neonatología	Ud	200	₺1.453,00	₺290.600,00	I Cuatrimestre	Local
Hoja recta para laringoscopio, Tipo Miller	Neonatología	Ud	2	₺150.000,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Kit de monitoreo de presión invasiva con conexión de goteo por segundo	Neonatología	Ud	4	₺48.000,00	₺192.000,00	I Cuatrimestre	Local
set de bomba de infusion	Neonatología	PQ	180	₺30.250,00	₺5.445.000,00	I Cuatrimestre	Local
parche para temperatura de teflon	Neonatología	Ud	3000	₺3.300,00	₺9.900.000,00	I Cuatrimestre	Local
Set de Bomba de Infusión - Extensiones para jeringa en bomba de infusión de jeringa	Neonatología	Ud	5000	₺1.099,00	₺5.495.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sistema de administración de CPAP nasal	Neonatología	JG	3600	₺4.892,00	₺17.611.200,00	I Cuatrimestre	Local
Sondas de aspiración de uso neonatal, tubo de PVC N°5 y N° 7	Neonatología	Ud	120	₺55.000,00	₺6.600.000,00	I Cuatrimestre	Local
puntas plasticas para bilicheck	Neonatología	bn	4000	₺135,00	₺540.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos orotraqueales para uso neonatal descartables, Bisel 37°, adaptador de 15 mm.	Neonatología	Ud	1200	₺3.300,00	₺3.960.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tips paro oido plastcas (emisiones otoacústicas)	Neonatología	Ud	400	₺1.000,00	₺400.000,00	I Cuatrimestre	Local
canula nasal de alto flujo	Neonatología	CJ	200	₺2.200,00	₺440.000,00	I Cuatrimestre	Local
Manifold de 3 llaves de 3 vías	Neonatología	Ud	100	₺34.335,00	₺3.433.500,00	I Cuatrimestre	Local
sensor de flujo para ventilador	Neonatología	Ud	100	₺3.900,00	₺390.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza iris curva, de acero inoxidable de 100 mm de longitud con punta fina estriada de 1mm reusable, esterilizable.	Neonatología	Ud	30	₺159.000,00	₺4.770.000,00	I Cuatrimestre	Local
Frascos de repuesto , transparente, tipo Gomco, con rosca , de 1200 ml de capacidad., ensamble de flotador y tapa , un puerto vacío que es encajado con un vacío DISS tuerca giratoria CCG1220, y ajuste y tuerca para permitir succión de pared.	Neonatología	Ud	8	₺110.000,00	₺880.000,00	I Cuatrimestre	Local
mango de laringoscopio	Neonatología	Ud	12	₺54.450,00	₺653.400,00	I Cuatrimestre	Local
Limpiador desinfectante de superficies inanimadas	Neonatología	Ud	3	₺64.575,00	₺193.725,00	I Cuatrimestre	Local
Protectores para fototerapia	Neonatología	Ud	20	₺19.250,00	₺385.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
circuito con camara descatable para ventilador	Neonatología	Ud	700	₺1.650,00	₺1.155.000,00	I Cuatrimestre	Local
tubo colector para muestra de secrecion bronquial	Neonatología	Ud	500	₺27.250,00	₺13.625.000,00	I Cuatrimestre	Local
Conexión corta para Monitoreo Arterial	Neonatología	Ud	100	₺875,00	₺87.500,00	I Cuatrimestre	Local
Mascarilla Anatómica para Pruebas Metabolicas	Rehabilitación Cardia	Ud	10	₺15.000,00	₺150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sensor Flujo de Masa	Rehabilitación Cardia	Ud	2	₺174.200,00	₺348.400,00	I Cuatrimestre	Local
Balones de Valvula	Rehabilitación Cardia	Ud	1	₺504.400,00	₺504.400,00	I Cuatrimestre	Local
Línea conexión BXB	Rehabilitación Cardia	KITS	1	₺410.800,00	₺410.800,00	I Cuatrimestre	Local
Línea Conexión Multiple de Flujos	Rehabilitación Cardia	Ud	1	₺161.200,00	₺161.200,00	I Cuatrimestre	Local
Línea de Conexión	Rehabilitación Cardia	Ud	1	₺275.600,00	₺275.600,00	I Cuatrimestre	Local
Línea Conexión BXB metabolica	Rehabilitación Cardia	Ud	1	₺124.800,00	₺124.800,00	I Cuatrimestre	Local
Filtros bacteriologicos	Rehabilitación Cardia	Ud	1	₺161.200,00	₺161.200,00	I Cuatrimestre	Local
Prensa nariz	Rehabilitación Cardia	Ud	2000	₺936,00	₺1.872.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtros para neonatos	Laboratorio Clínico	Ud	240	₺14.000,00	₺3.360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Termómetro para baño maría	Laboratorio Clínico	Ud	4	₺8.000,00	₺32.000,00	I Cuatrimestre	Local
Termómetro digital	Laboratorio Clínico	Ud	6	₺58.000,00	₺348.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jalea de contacto para ultrasonido	Servicio de Urgencia	Fc	20000	₺800,00	₺16.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lápiz cera para identificación ropa quirúrgica	Ropería	Ud	200	₺450,00	₺90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Solución Limpiador antimicrobiano para piel y heridas, Atomizaodr de gatillo 8 OZ	Cirugía General	Ud	10	₺10.000,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Solución Limpiador antimicrobiano para piel y heridas frasco con tapa dispensadora 8OZ	Cirugía General	Ud	20	₺15.000,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Solución Limpiador antimicrobiano para piel y heridas frasco con tapa dispensadora 15 OZ	Cirugía General	Ud	10	₺15.000,00	₺150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Gel Antimicrobiano y agente desbridante Tubo de 3 OZ	Cirugía General	Ud	40	₺15.000,00	₺600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Malla de material Compuesto , no Absorbible , de polipropileno , de 11 x 14 cm	Cirugía General	Ud	24	₺195.000,00	₺4.680.000,00	I Cuatrimestre	Local
Malla de material Compuesto , no Absorbible , de polipropileno , de 14 X 19 cm	Cirugía General	Ud	24	₺214.000,00	₺5.136.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Malla de material Compuesto , no Absorbible , de polipropileno , de 18 X 24 cm	Cirugía General	Ud	24	₺360.000,00	₺8.640.000,00	I Cuatrimestre	Local
Malla de material Compuesto , no Absorbible , de polipropileno , de 20 X 30 cm	Cirugía General	Ud	12	₺362.000,00	₺4.344.000,00	I Cuatrimestre	Local
Porta Agujas	Ginecología	Ud	1	₺845.693,00	₺845.693,00	III Cuatrimestre	Local
Canula para succión y aspiración	Ginecología	Ud	2	₺199.332,00	₺398.664,00	III Cuatrimestre	Local
Sondas de AMEU	Ginecología	Ud	100	₺550,00	₺55.000,00	III Cuatrimestre	Local
Hemovac Mediano	Ginecología	Ud	40	₺4.500,00	₺180.000,00	III Cuatrimestre	Local
Hemovac Largo	Ginecología	Ud	50	₺5.900,00	₺295.000,00	III Cuatrimestre	Local
Esponja de poliuretano	Ginecología	Ud	10	₺40.000,00	₺400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Separador Abdominal	Ginecología	Ud	100	₺27.600,00	₺2.760.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mallas corrección incont Urinaria	Ginecología	Ud	125	₺243.900,00	₺30.487.500,00	III Cuatrimestre	Local
Asas para Leep	Ginecología	Ud	100	₺12.000,00	₺1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bombillos para Colposcopio	Ginecología	Ud	6	₺15.000,00	₺90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cable fibra optica para EQ	Ginecología	Ud	1	₺1.500.000,00	₺1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Trocar Descartable	Ginecología	Ud	50	₺35.000,00	₺1.750.000,00	III Cuatrimestre	Local
Retenedores endoscopicos	Ginecología	Ud	20	₺250.000,00	₺5.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cable Bipolar	Ginecología	Ud	5	₺100.000,00	₺500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cable Bipolar	Ginecología	Ud	2	₺200.000,00	₺400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bombillo para Fuente de luz endoscopica	Ginecología	Ud	1	₺550.000,00	₺550.000,00	III Cuatrimestre	Local
Dilatadores Cervicales (LAMINARIAS)	Ginecología	Ud	100	₺600,00	₺60.000,00	III Cuatrimestre	Local
Jeringas para Biopsia de endometrio	Ginecología	Ud	500	₺600,00	₺300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Sensores equipo de urodinamia	Ginecología	Ud	2	₺550.000,00	₺1.100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Jeringas para histerosonografias	Ginecología	Ud	400	₺14.000,00	₺5.600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Sondas para inseminación	Ginecología	Ud	200	₺5.000,00	₺1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Electrodos para ligasure 2.5	Ginecología	Ud	100	₺180.000,00	₺18.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Electrodos para ligasure 2.8	Ginecología	Ud	50	₺180.000,00	₺9.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza ligasure endoscopica 5 MM	Ginecología	Ud	75	₺300.000,00	₺22.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tijera endoscopica descartable	Ginecología	Ud	20	₺50.000,00	₺1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinzas endoscopicas varias	Ginecología	Ud	20	₺8.000.000,00	₺160.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinzas bipolares	Ginecología	Ud	2	₺4.000.000,00	₺8.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Ultrasonidos	Ginecología	Ud	1	₺35.000.000,00	₺35.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Unidad de Crioterapia	Ginecología	Ud	1	₺6.000.000,00	₺6.000.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Aposito antimicrobiano con tecnología de microcorriente para líneas de sutura	Obstetricia	Ud	100	∅20.000,00	∅2.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Retractor de pared abdominal tipo alexis	Obstetricia	Ud	5	∅36.000,00	∅180.000,00	III Cuatrimestre	Local
Juegos de numeros plumados	Radiodiagnóstico	Un	2	∅117.675,00	∅235.350,00	III Cuatrimestre	Local
Negatoscopio de 4 cuerpos para MMG	Radiodiagnóstico	Un	1	∅3.500.000,00	∅3.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Localizador arpon quirurgico (marcaje)	Radiodiagnóstico	Un	100	∅5.000,00	∅500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Solucion antiséptica para traductores de ultrasonido	Radiodiagnóstico	Un	24	∅14.500,00	∅348.000,00	III Cuatrimestre	Local
Aguja 14 x 15 (Trucup)	Radiodiagnóstico	Un	100	∅15.000,00	∅1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Aguja 14 x 16 (Esterotaxia)	Radiodiagnóstico	Un	100	∅15.000,00	∅1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Aguja 14 x 10 (Trucup)	Radiodiagnóstico	Un	350	∅11.500,00	∅4.025.000,00	III Cuatrimestre	Local
Alargadera de infusion	Radiodiagnóstico	Un	200	∅10.000,00	∅2.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Set limpiador neutralizador		Ud	100	∅27.500,00	∅2.750.000,00	III Cuatrimestre	Local
Set limpiador revelador		Ud	100	∅27.500,00	∅2.750.000,00	III Cuatrimestre	Local
Set limpiador fijador	Radiodiagnóstico	Un	100	∅27.500,00	∅2.750.000,00	III Cuatrimestre	Local
Clip para marcaje	Radiodiagnóstico	Un	100	∅5.000,00	∅500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Materiales y Productos Plásticos							
Malla de material Compuesto , no Absorbible , de polipropileno , de 26 X 34 cm	Ing. Mantenimiento	Ud	6000	∅1.166,66	∅6.999.960,00	I Cuatrimestre	Local
PVC GAZA BAJANTE redondo 100mm.	Ing. Mantenimiento	Ud	150	∅3.333,33	∅499.999,50	I Cuatrimestre	Local
PVC CODO 90° para canoa, sección rectangular de 100mm x50mm, color blanco.	Ing. Mantenimiento	Ud	400	∅375,00	∅150.000,00	I Cuatrimestre	Local
PVC BAJANTES tubo sanitario pared gruesa de 100mm (4") de diámetro, SDR-32,5.	Ing. Mantenimiento	Ud	400	∅625,00	∅250.000,00	I Cuatrimestre	Local
LAMINA ACRILICO lisa, color transparente claro de 1.22m x2.44m x 3mm de espesor.	Ing. Mantenimiento	Ud	150	∅666,66	∅99.999,00	I Cuatrimestre	Local
PVC ADAPTADOR HEMBRA de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	400	∅2.500,00	∅1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
PVC ADAPTADOR HEMBRA de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Pares	5	∅240.000,00	∅1.200.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
CPVC ADAPTADOR HEMBRA PARA AGUA CALIENTE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	300	₺1.500,00	₺450.000,00	I Cuatrimestre	Local
CPVC ADAPTADOR HEMBRA PARA AGUA CALIENTE de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺60.000,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
PVC ADAPTADOR MACHO de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₺3.000,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
PVC ADAPTADOR MACHO de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₺12.500,00	₺500.000,00	I Cuatrimestre	Local
CPVC ADAPTADOR MACHO PARA AGUA CALIENTE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	300	₺11.666,66	₺3.499.998,00	I Cuatrimestre	Local
CPVC ADAPTADOR MACHO PARA AGUA CALIENTE de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₺220,00	₺6.600,00	I Cuatrimestre	Local
PVC CODO ROSCADO DE 90 GRADOS, rosca un solo lado, de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	8	₺2.600,00	₺20.800,00	I Cuatrimestre	Local
PVC CODO ROSCADO DE 90 GRADOS, rosca un solo lado, de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺7.300,00	₺73.000,00	I Cuatrimestre	Local
PVC REDUCCIÓN de 1" a 1/2".	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺46.000,00	₺2.300.000,00	I Cuatrimestre	Local
PVC REDUCCIÓN de 1 1/2" a 1 1/4".	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺116,75	₺5.837,50	I Cuatrimestre	Local
PVC REDUCCIÓN de 2" a 1 1/2".	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺265,00	₺6.625,00	I Cuatrimestre	Local
PVC TAPON HEMBRA LISO de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺1.025,00	₺25.625,00	I Cuatrimestre	Local
PVC TAPON HEMBRA LISO de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺2.700,00	₺27.000,00	I Cuatrimestre	Local
PVC TAPON HEMBRA ROSCADO de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	75	₺75,00	₺5.625,00	I Cuatrimestre	Local
PVC TAPON HEMBRA ROSCADO de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺275,00	₺2.750,00	I Cuatrimestre	Local
PVC TAPON MACHO de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺275,00	₺6.875,00	I Cuatrimestre	Local
PVC TAPÓN MACHO de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺3.225,00	₺32.250,00	I Cuatrimestre	Local
PVC TEE LISA PARA AGUA POTABLE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺160,00	₺8.000,00	I Cuatrimestre	Local
PVC TEE LISA PARA AGUA POTABLE de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺480,00	₺4.800,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
CPVC TEE LISA PARA AGUA CALIENTE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₪440,00	₪11.000,00	I Cuatrimestre	Local
CPVC TEE LISA PARA AGUA CALIENTE de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₪585,00	₪29.250,00	I Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN COMPRESIÓN de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₪1.025,00	₪25.625,00	I Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN COMPRESIÓN de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₪70,00	₪3.500,00	I Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN TRANSICIÓN de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₪320,00	₪3.200,00	I Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN TRANSICIÓN de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₪100,65	₪5.032,50	I Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN TRANSICIÓN de 2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₪577,10	₪5.771,00	I Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN LISA de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₪255,00	₪12.750,00	I Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN LISA de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₪425,00	₪4.250,00	I Cuatrimestre	Local
CPVC UNIÓN LISA PARA AGUA CALIENTE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₪95,00	₪4.750,00	I Cuatrimestre	Local
CPVC UNIÓN LISA PARA AGUA CALIENTE de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₪470,00	₪4.700,00	I Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN TOPE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₪336,00	₪16.800,00	I Cuatrimestre	Local
CPVC UNIÓN TOPE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₪1.150,00	₪11.500,00	I Cuatrimestre	Local
PVC TUBO PRESIÓN SCH40 de 1/2" diámetro, pared gruesa, de 6m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₪2.260,00	₪113.000,00	I Cuatrimestre	Local
PVC TUBO PRESIÓN SDR17 de 1" diámetro, pared gruesa, de 6m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₪3.540,00	₪35.400,00	I Cuatrimestre	Local
CPVC TUBO de 1/2" diámetro, pared gruesa, de 6m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₪925,00	₪46.250,00	I Cuatrimestre	Local
PVC ADAPTADOR PARA SIFÓN de 1 1/2" reducción a 1 1/4".	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₪2.950,00	₪29.500,00	I Cuatrimestre	Local
PVC CODO LISO PRESIÓN DE 45 GRADOS de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₪6.950,00	₪34.750,00	I Cuatrimestre	Local
CPVC CODO LISO PRESIÓN DE 45 GRADOS de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₪65,00	₪6.500,00	I Cuatrimestre	Local
PVC CODO LISO PRESIÓN DE 90 GRADOS de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₪235,00	₪2.350,00	I Cuatrimestre	Local
PVC CODO LISO PRESIÓN DE 90 GRADOS de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₪217,35	₪5.433,75	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamietno
CPVC CODO LISO DE 90 GRADOS de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺1.900,00	₺9.500,00	I Cuatrimestre	Local
CPVC CODO LISO DE 90 GRADOS de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺900,00	₺45.000,00	I Cuatrimestre	Local
FLANGER PARA INODORO de 100mm diámetro, pared gruesa S40.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺2.850,00	₺71.250,00	I Cuatrimestre	Local
FLANGER PARA INODORO de 100mm a 75mm diámetro, pared gruesa S40.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺2.260,00	₺113.000,00	I Cuatrimestre	Local
PVC SIFON CON REGISTRO de 2" diámetro, pared gruesa S40.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺5.316,50	₺53.165,00	I Cuatrimestre	Local
PVC SIFON A PARED PARA LAVATORIO de 1 1/4" x1 1/2" diámetro, pared gruesa S40.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺6.160,00	₺154.000,00	I Cuatrimestre	Local
PVC TAPON PARA REGISTRO SANITARIO de 2" diámetro, pared gruesa SDR41.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺1.785,00	₺44.625,00	I Cuatrimestre	Local
PVC TEE SANITARIO de 1 1/2" diámetro, pared gruesa SDR41.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺165,00	₺8.250,00	I Cuatrimestre	Local
PVC TEE SANITARIO de 1 1/4" diámetro, pared gruesa SDR41.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺465,00	₺11.625,00	I Cuatrimestre	Local
PVC TEE SANITARIO de 2" diámetro, pared gruesa SDR41.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺465,00	₺11.625,00	I Cuatrimestre	Local
PVC TEE SANITARIO de 4" diámetro, pared gruesa SDR41.	Servicios Generales	Ud	6	₺35.000,00	₺210.000,00	I Cuatrimestre	Local
Accesorios para Vehículos	Servicios Generales	Pr	8	₺25.000,00	₺200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escobiollas para vehiculos	Servicios Generales	Ud	3	₺150.000,00	₺450.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bateria para vehiculo	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺380,00	₺19.000,00	I Cuatrimestre	Local
Otros Repuestos		Ud	50	₺250,00	₺12.500,00	I Cuatrimestre	Local
Valvula para vapor HN 1"	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺565,00	₺5.650,00	I Cuatrimestre	Local
Valvula para vapor HN 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺2.217,95	₺22.179,50	I Cuatrimestre	Local
Valvula para vapor HN 2"	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺2.312,90	₺23.129,00	I Cuatrimestre	Local
Valvula de seguridad para caldera	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺10.481,80	₺52.409,00	I Cuatrimestre	Local
Ampermetro de gancho digital 600 v	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺960,00	₺24.000,00	I Cuatrimestre	Local
Voltmetro 600 v 200 a	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺572,35	₺8.585,25	I Cuatrimestre	Local
Cortadora de cable	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺2.212,60	₺22.126,00	I Cuatrimestre	Local
Aspas para todos los tipos	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺1.805,00	₺18.050,00	I Cuatrimestre	Local
Disco para cocina	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺2.911,30	₺14.556,50	I Cuatrimestre	Local
Faja industrial	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺5.822,60	₺29.113,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Fusibles todos los amperajes	Ing. Mantenimiento	Ud	5	∅5.200,00	∅26.000,00	I Cuatrimestre	Local
Rodines diferentes tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	5	∅250.000,00	∅1.250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Timbres todos los tipos	Ing. Mantenimiento	Ud	5	∅250.000,00	∅1.250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Llave de accion rapida	Ing. Mantenimiento	Ud	5	∅250.000,00	∅1.250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Motor bomba de condensado, bomba diesel, fajas caldera, boquilla para quemador, purgador automatico, controlador de diesel	Ing. Mantenimiento	Ud	4	∅150.000,00	∅600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pistola para cartucho de silicón	Ing. Mantenimiento	Ud	4	∅500.000,00	∅2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Trampas de vapor para caldera, flotadora ternostatica.	Ing. Mantenimiento	Ud	4	∅500.000,00	∅2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para bombas de agua	Ing. Mantenimiento	Ud	15	∅10.000,00	∅150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para caldera	Ing. Mantenimiento	Ud	10	∅9.000,00	∅90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Contactores para equipos automatizados	Ing. Mantenimiento	Ud	5	∅15.000,00	∅75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtros para máquinas hielo	Ing. Mantenimiento	Ud	15	∅3.000,00	∅45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Valvula de seguridad para marmitas	Ing. Mantenimiento	Ud	72	∅10.000,00	∅720.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bateria para plantas eléctricas	Ing. Mantenimiento	Ud	27	∅25.000,00	∅675.000,00	I Cuatrimestre	Local
Válvulas para el sistema de vapor	Ing. Mantenimiento	Ud	10	∅50.000,00	∅500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para aire acondicionado	Ing. Mantenimiento	Ud	30	∅5.000,00	∅150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para ascensores	Ing. Mantenimiento	Ud	24	∅350.000,00	∅8.400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para cámaras de refrigeración	Ing. Mantenimiento	Ud	4	∅20.000,00	∅80.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para red de gases médicos	Ing. Mantenimiento	Ud	6	∅250.000,00	∅1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos para manómetros de red de gases médicos	Ing. Mantenimiento	Ud	1	∅800.000,00	∅800.000,00	I Cuatrimestre	Local
bomba de vacío, repuestos y accesorios	Ing. Mantenimiento	Ud	1	∅1.200.000,00	∅1.200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Compresores de gas, repuestos y accesorios	Ing. Mantenimiento	Ud	1	∅450.000,00	∅450.000,00	I Cuatrimestre	Local
Secadora , repuestos y accesorios	Ing. Mantenimiento	Ud	8	∅25.000,00	∅200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para máquinas de coser	Ing. Mantenimiento	Ud	6	∅75.000,00	∅450.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para máquinas de escribir	Ing. Mantenimiento	Ud	4	∅150.000,00	∅600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Programador para caldera	Ing. Mantenimiento	Ud	15	∅125.000,00	∅1.875.000,00	I Cuatrimestre	Local
Regleta 6 salidas	Ing. Mantenimiento	Ud	25	∅115.000,00	∅2.875.000,00	I Cuatrimestre	Local
Componentes electricos	Ing. Mantenimiento	Ud	20	∅120.000,00	∅2.400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Componentes mecánicos	Ing. Mantenimiento	Ud	14	∅60.000,00	∅840.000,00	I Cuatrimestre	Local
Componentes Electrónicos	Ing. Mantenimiento	Ud	50	∅120.000,00	∅6.000.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Componentes Electrónicos	Ing. Mantenimiento	Ud	20	¢250.000,00	¢5.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Componentes control de presión	Ing. Mantenimiento	Ud	1	¢2.000.000,00	¢2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Componentes cañería y accesorios	Ing. Mantenimiento	Ud	30	¢150.000,00	¢4.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Válvulas	Ing. Mantenimiento	Ud	20	¢150.000,00	¢3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Empaques	Ing. Mantenimiento	Ud	30	¢20.000,00	¢600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Motores electricos	Ing. Mantenimiento	Ud	30	¢25.000,00	¢750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Componentes de iluminación	Ing. Mantenimiento	Ud	1	¢1.000.000,00	¢1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tablero de control	Ing. Mantenimiento	Ud	10	¢3.500,00	¢35.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bombas sumergibles	Ing. Mantenimiento	Ud	50	¢20.000,00	¢1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Componentes control de nivel	Ing. Mantenimiento	Ud	50	¢25.000,00	¢1.250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Inyectores de aire	Ing. Mantenimiento	Ud	50	¢30.000,00	¢1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bombas de agua negras SCE.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	¢20.000,00	¢500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para batidoras	Ing. Mantenimiento	Ud	10	¢25.000,00	¢250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para peladoras	Ing. Mantenimiento	Ud	50	¢8.000,00	¢400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para sartén volteable	Ing. Mantenimiento	Ud	40	¢18.000,00	¢720.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para baño maría	Ing. Mantenimiento	Ud	50	¢5.500,00	¢275.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para exprimidor de jugos	Ing. Mantenimiento	Ud	2	¢150.000,00	¢300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para rebanadora	Ing. Mantenimiento	Ud	20	¢15.000,00	¢300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para 2 refresquera	Ing. Mantenimiento	Ud	1	¢60.000,00	¢60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para dos máquinas de hielo	Ing. Mantenimiento	Ud	1	¢800.000,00	¢800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para 3 cuartos fríos	Ing. Mantenimiento	Ud	4	¢500.000,00	¢2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Termómetros	Ing. Mantenimiento	Ud	1	¢100.000,00	¢100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Termostatos para control de temperatura de aire	Ing. Mantenimiento	Ud	1	¢600.000,00	¢600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Alarmas para puertas	Ing. Mantenimiento	Ud	5	¢15.000,00	¢75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Manómetros para marmitas	Ing. Mantenimiento	Ud	5	¢18.000,00	¢90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchillas para procesador de alimentos	Ing. Mantenimiento	Ud	10	¢15.000,00	¢150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Refrigerante para carga de equipos de refrigeración	Ing. Mantenimiento	Ud	10	¢13.000,00	¢130.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para cocinas	Ing. Mantenimiento	Ud	5	¢10.000,00	¢50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Platinas Varios Espesores	Ing. Mantenimiento	Ud	5	¢10.000,00	¢50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Manguera Corriente	Ing. Mantenimiento	Ud	20	¢18.000,00	¢360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Llave de Paso de 1/2" en Metal	Ing. Mantenimiento	Ud	12	¢20.000,00	¢240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubo de Abasto para Inodoro de 3/8" - 7/8"	Ing. Mantenimiento	Ud	15	¢22.000,00	¢330.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Tubo de Abasto para Fregadero de 3/8" - 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺10.000,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Punzón	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺15.000,00	₺75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Disco para metal metabo 350 x 3x	Ing. Mantenimiento	Ud	8	₺50.000,00	₺400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Disco para metal metabo 175 x 3,0 x	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺25.000,00	₺250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Embolo para cachera de lavatorio	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺20.000,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Embolo para cachera de fregadero	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺25.000,00	₺125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tornillo para techo de 2" punta	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺18.000,00	₺270.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tornillo para techo de 3" punta	Ing. Mantenimiento	Ud	150	₺9.200,00	₺1.380.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tapas para tomacorriente grado medico	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺21.150,00	₺42.300,00	I Cuatrimestre	Local
Llave tipo filpo para tanque de inodoros	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺4.025,00	₺40.250,00	I Cuatrimestre	Local
Tubo sanitario de 1 1/2 en pvc	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺2.300,00	₺34.500,00	I Cuatrimestre	Local
Pera para tanque sanitario	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺2.300,00	₺46.000,00	I Cuatrimestre	Local
Caja rectangular plastica	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₺11.500,00	₺34.500,00	I Cuatrimestre	Local
Tubo sanitario de 1 1/4 en pvc	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺5.750,00	₺115.000,00	I Cuatrimestre	Local
Llaves de seguridad	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺3.450,00	₺69.000,00	I Cuatrimestre	Local
Rodines diferentes tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺9.200,00	₺184.000,00	I Cuatrimestre	Local
Marcos para rodillos de pintor	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺9.200,00	₺184.000,00	I Cuatrimestre	Local
Rueda todos los tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₺35.000,00	₺35.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Socket todos los tipos	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺35.000,00	₺35.000,00	I Cuatrimestre	Local
Timbres todos los tipos	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺2.300,00	₺115.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cortadora inglete	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₺8.050,00	₺241.500,00	I Cuatrimestre	Local
Llave de cañeria pico de lora	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺5.750,00	₺57.500,00	I Cuatrimestre	Local
Manguera para nivel	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₺4.025,00	₺120.750,00	I Cuatrimestre	Local
Llave de cadena 36"	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺575,00	₺14.375,00	I Cuatrimestre	Local
Discos para cortar concreto	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺5.750,00	₺57.500,00	I Cuatrimestre	Local
Discos para cortar metal	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺172.500,00	₺345.000,00	I Cuatrimestre	Local
Llave de faja para filtros	Ing. Mantenimiento	Ud	27	₺28.750,00	₺776.250,00	I Cuatrimestre	Local
Cadena con eslabon de 1/8	Ing. Mantenimiento	Ud	36	₺2.875,00	₺103.500,00	I Cuatrimestre	Local
Llave válvula filtro	Ing. Mantenimiento	Ud	75	₺57.500,00	₺4.312.500,00	I Cuatrimestre	Local
Tubo industrial varias medidas	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺1.150,00	₺17.250,00	I Cuatrimestre	Local
Tubo EMT varios diametros	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺5.750,00	₺57.500,00	I Cuatrimestre	Local
Tubo EMT en 1 1/4 con conduleta	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₺26.450,00	₺105.800,00	I Cuatrimestre	Local
Tubo Galvanizado varios diametros	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₺41.400,00	₺165.600,00	I Cuatrimestre	Local
Llave de accion rapida	Ing. Mantenimiento	Ud	35	₺1.150,00	₺40.250,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Pistola para cartucho de silicón	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₺132.250,00	₺396.750,00	I Cuatrimestre	Local
Tornillos todo tipo	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺5.750,00	₺115.000,00	I Cuatrimestre	Local
Focos	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺17.250,00	₺86.250,00	I Cuatrimestre	Local
Repuesto para selladora de bolsa.	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺11.500,00	₺23.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para centrifuga	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₺285,00	₺8.550,00	I Cuatrimestre	Local
Analizador unidad electrocirugía	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺11.500,00	₺287.500,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para esfignomanómetros	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺1.150,00	₺28.750,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para oxímetros	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺1.150,00	₺28.750,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para maq. Anestias	Ing. Mantenimiento	Ud	65	₺575,00	₺37.375,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos a lamparas de cirugía	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺1.150,00	₺28.750,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para mesas de cirugía	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₺5.750,00	₺172.500,00	I Cuatrimestre	Local
Repuesto para mesa de parto	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₺23.000,00	₺92.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuesto para incubadoras	Ing. Mantenimiento	Ud	10000	₺35.000,00	₺350.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuesto para autoclaves	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺5.750,00	₺57.500,00	I Cuatrimestre	Local
Repuesto para eq. Laboratorio	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺2.200,00	₺110.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para gasómetros	Ing. Mantenimiento	Ud	40	₺100.000,00	₺4.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para equipos de rayos x.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺600.000,00	₺6.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuesto para monitor de signos vitales	Ing. Mantenimiento	Ud	444	₺20.000,00	₺8.880.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuesto para doppler	Ing. Mantenimiento	Ud	23	₺339.000,00	₺7.797.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para ventiladores pulmonares	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₺2.500.000,00	₺10.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para camara de flujo laminar	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺1.000.000,00	₺20.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para laparoscopia	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺900.000,00	₺9.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Calibrador de esfignomanómetros	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺700.000,00	₺7.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Phantom para incubadoras	Ing. Mantenimiento	Ud	61	₺2.500.000,00	₺152.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para otros equipos medicos	Ing. Mantenimiento	Ud	6	₺2.000.000,00	₺12.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sensor de oxímetro de pulso.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₺400.000,00	₺12.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Brazalete de presión arterial no invasiva.	Ing. Mantenimiento	Ud	6	₺2.000.000,00	₺12.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bombillos para equipos Welch Allin	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺3.835.000,00	₺57.525.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para aspiradores.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₺500.000,00	₺10.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sensor de temperatura.	Ing. Mantenimiento	Ud	31	₺350.000,00	₺10.850.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtros para incubadoras care plus	Ing. Mantenimiento	Ud	11	₺700.000,00	₺7.700.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtros de aspirador.	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺2.000.000,00	₺4.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtros para incubadora tipo Jirafe	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺3.000.000,00	₺15.000.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamietno
Sensores de temperatura para piel.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺150.000,00	₺7.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para esfignomanómetros digital	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₺1.487.500,00	₺5.950.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para Monitores Fetales	Ing. Mantenimiento	Ud	150	₺800.000,00	₺120.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para laparoscopia	Ing. Mantenimiento	Ud	120	₺120.000,00	₺14.400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Repuestos para Colposcopio	Ing. Mantenimiento	Ud	740	₺6.000,00	₺4.440.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bombillo para Colposcopio	Ing. Mantenimiento	Ud	400	₺17.000,00	₺6.800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bombillo para Lámpara de Fototerapia	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₺5.000,00	₺500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bombillo para Lámpara de Cirugía	Ing. Mantenimiento	Ud	60	₺61.000,00	₺3.660.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bombillo para Microscopios	Ing. Mantenimiento	Ud	200	₺2.200,00	₺440.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bombillo para Fuente de Luz	Ing. Mantenimiento	Ud	150	₺10.000,00	₺1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bombillo para equipos de Rayos X.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₺33.000,00	₺3.300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Celdas para monitor de oxido nitrico	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺103.800,00	₺5.190.000,00	I Cuatrimestre	Local
Celda Ventilador Pulmonar	Ing. Mantenimiento	Ud	444	₺30.000,00	₺13.320.000,00	I Cuatrimestre	Local
Arandela plana galvanizada de 6.35mm (1/4").	Ing. Mantenimiento	Ud	48	₺140.000,00	₺6.720.000,00	I Cuatrimestre	Local
Arandela plana galvanizada de 9.52mm (3/8").	Ing. Mantenimiento	Ud	32	₺300.000,00	₺9.600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tuerca Hexagonal gr2 de 6.35mm (1/4").	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺50.000,00	₺750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tuerca Hexagonal gr2 de 9.52mm (3/8").	Ing. Mantenimiento	Ud	24	₺15.000,00	₺360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Arandela presión galvanizada de 6.35mm (1/4").	Ing. Mantenimiento	Ud	400	₺35.000,00	₺14.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Arandela presión galvanizada de 9.52mm (3/8").	Ing. Mantenimiento	Ud	100	₺45.000,00	₺4.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Empaque de cera para inodoro de alta resistencia de 100mm diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	₺10.000,00	₺500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Asiento inodoro institucional redondo frente abierto sin tapa, color blanco.	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₺500.000,00	₺2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tarjeta intelignete con chip	Ing. Mantenimiento	Ud	12	₺50.000,00	₺600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Unidad Compresora	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺950.000,00	₺1.900.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtros para agua	Ing. Mantenimiento	Ud	24	₺170.000,00	₺4.080.000,00	I Cuatrimestre	Local
Batidora, repuestos y accesorios	Ing. Mantenimiento	Ud	600	₺8.000,00	₺4.800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sartén volcable, repuestos y accesorios	Ing. Mantenimiento	Ud	600	₺13.000,00	₺7.800.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamietno
Baño maría para barra a de servicio, repuestos y accesorios	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₺10.000,00	₺10.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Exprimidor de frutas y vegetales, repuestos y accesorios	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₺21.000,00	₺21.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Refresquera, repuestos y accesorios	Ing. Mantenimiento	Ud	600	₺4.000,00	₺2.400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Máquina fabricar hielo, repuestos y accesorios	Ing. Mantenimiento	Ud	600	₺8.000,00	₺4.800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo de refrigeración y/o congelación, repuestos y accesorios	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺70.000,00	₺700.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cuarto frio, repuestos y accesorios	Ing. Mantenimiento	Ud	25	₺16.000,00	₺400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Máquina de escribir, repuestos y accesorios	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺7.000,00	₺70.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sistema fijo protección contra incendios, repuestos y accesorios	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺500.000,00	₺1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Central Telefonica, Repuestos y Accesorios	Ing. Mantenimiento	Ud	12	₺7.000,00	₺84.000,00	I Cuatrimestre	Local
Autoclave Repuestos y Accesorio	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺200.000,00	₺400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Dispositivo Externo de Almacenamiento de Información (Llave Maya)	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺75.000,00	₺750.000,00	I Cuatrimestre	Local
disco duro externo	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺130.000,00	₺1.300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cascos, Según Características y Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₺75.000,00	₺750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Gafas, Según Características y Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₺75.000,00	₺1.125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes, Según Características y Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Ud	7	₺85.000,00	₺595.000,00	I Cuatrimestre	Local
Protectores Auditivos, Según Características y Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Ud	8	₺85.000,00	₺680.000,00	I Cuatrimestre	Local
Zapatos de Seguridad, Según Características y Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Ud	6	₺75.000,00	₺450.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta Vinílica Autoadhesiva para Pegar en Piso, Alto Tránsito	Ing. Mantenimiento	Ud	16	₺350.000,00	₺5.600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta Antideslizante, para Piso Alto Tránsito	Ing. Mantenimiento	Ud	6	₺100.000,00	₺600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Componentes mecánicos	Ing. Mantenimiento	Ud	6000	₺500,00	₺3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sensor para equipo analizador de gases sanguíneos	Ing. Mantenimiento	Ud	2000	₺8.100,00	₺16.200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Brazaletes para equipo de respiradores	Ing. Mantenimiento	Ud	1000	₺6.500,00	₺6.500.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Bombillo para oftalmoscopio	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺1.080.000,00	₺5.400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Frasco de recolección equipo de aspiradora	Ing. Mantenimiento	Ud	500	₺500,00	₺250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sensor	Anestesia	Ud	6000	₺500,00	₺3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Placas de electrocirugía (Prorroga)	Anestesia	Ud	6000	₺500,00	₺3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Circuitos	Anestesia	Ud	2000	₺8.100,00	₺16.200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtro para aspirador reutilizable	Anestesia	Ud	1000	₺6.500,00	₺6.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Extensiones p/equipo de administración de soluciones	Anestesia	Ud	400	₺2.500,00	₺1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mantas para calentadores	Anestesia	Ud	5	₺3.240.000,00	₺16.200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bandas Transportadoras	Anestesia	Ud	5	₺648.000,00	₺3.240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cartuchos para calentador de fluidos	Anestesia	Ud	500	₺500,00	₺250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aguja epidural N° 18	Enfermería	Ud	20	₺3.000,00	₺60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Caja plástica organizadora portatil, para el traslado de medicamentos	Farmacia	Ud	20	₺3.200,00	₺64.000,00	I Cuatrimestre	Local
Resistencia para selladora de bolsa	Medicina	Ud	10	₺22.000,00	₺220.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bombillos para equipo de diagnóstico	Medicina	Ud	10	₺5.000,00	₺50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Micronebulizadores con mascarilla	Medicina	Ud	100	₺6.200,00	₺620.000,00	I Cuatrimestre	Local
Micronebulizadores con pipeta	Medicina	Ud	15	₺60.000,00	₺900.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sensores de fluo para ventilador	Medicina	Ud	4	₺1.000.000,00	₺4.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Guia de intubación	Medicina	Ud	1	₺1.000.000,00	₺1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Espirometro tipo righth	Medicina	Ud	2	₺1.500.000,00	₺3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Fuentes de marcapaso transvenoso	Medicina	Ud	30	₺5.500,00	₺165.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos endotraqueales 8	Medicina	Ud	10	₺5.200,00	₺52.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos endotraqueales	Medicina	Ud	10	₺5.100,00	₺51.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos endotraqueales 6.5	Servicios Generales	Ud	3	₺12.000,00	₺36.000,00	I Cuatrimestre	Local
Manguera corriente	Servicios Generales	Ud	12	₺35.000,00	₺420.000,00	I Cuatrimestre	Local
Control remoto puerta emergencias	Servicios Generales	Ud	150	₺6.000,00	₺900.000,00	I Cuatrimestre	Local
Felpas microfibra	Laboratorio Clínico	Ud	6	₺37.500,00	₺225.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchilla sellador de tubos	Laboratorio Clínico	Ud	560	₺2.156,25	₺1.207.500,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchillas	Ing. Mantenimiento	Ud	400	₺2.321,00	₺928.400,00	I Cuatrimestre	Local
sensor para oximetro de pulso descartable	Neonatología	Ud	1400	₺8.204,00	₺11.485.600,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Brazalete de toma de presión arterial no invasiva, para uso neonatal, cumplimiento de normas EN 1060-1, EN 1060-2 y EN- 1060-3 para esfigmomanómetros no invasivos con codificación de color, con indicador para colocar la arteria, libre de PVC y Latex 20 un	Neonatología	Ud	80	₺1.680,00	₺134.400,00	I Cuatrimestre	Local
blender mezclador de gases	Neonatología	Ud	3	₺690.000,00	₺2.070.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sensor de temperatura compatible con equipo Datex Ohmeda, cable de 2 metros de longitud, con cabeza del sensor de 9mm de uso neonatal	Neonatología	Ud	50	₺58.000,00	₺2.900.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtros Para ser utilizado en equipo Care Plus Datex Ohmeda, en incubadora cerrada, de 6.5cm X 11.5cm X 0.5cm, empacados individualmente, estériles, para uso en incubadoras neonatales, vencimiento no menor a 18 meses	Neonatología	Ud	50	₺33.600,00	₺1.680.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtros de aspirador tipo gomco, desechable, diseñado para proteger el sistema de vacío de la contaminación debida a aerosoles o al desbordamiento , membrana microporosa , retención DOP del 99.97%, 1/8 plg tubo macho de NPT manguera de 1/4 plg para unirla	Neonatología	Ud	100	₺6.500,00	₺650.000,00	I Cuatrimestre	Local
Circuito de administración de óxido nítrico para pacientes ventilados , reusables con conexión para dispositivo verde de entrada de medición de óxido nítrico que va unido a la línea inspiratoria próxima al paciente con trampa de agua. Conexión con dispo	Neonatología	Ud	4	₺250.000,00	₺1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtro para ser colocado en equipo de administración de óxido nítrico	Neonatología	Ud	100	₺6.000,00	₺600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtros para incubadora tipo Jirafe	Neonatología	Ud	30	₺6.300,00	₺189.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sensores de temperatura para piel compatible con equipo Datex Ohmeda tipo Girafe	Neonatología	Ud	30	₺110.000,00	₺3.300.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Equipo de computo	Rehabilitación Cardia	Paq	4	₺75.000,00	₺300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Kit de mantenimiento anual	Ropería	CJ	1	₺3.200,00	₺3.200,00	I Cuatrimestre	Local
Aguja para coser máquina pegar botón	Ropería	CJ	1	₺17.000,00	₺17.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aguja para coser máquina plana	Ropería	Ud	5	₺15.000,00	₺75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Utiles y Materiales de Oficina		Ud	1	₺100.000,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Libro de actas de 500 folios	Bienes y Servicios	Ud	50	₺100,00	₺5.000,00	I Cuatrimestre	Local
Boligrafos color azul de punta metálica	Bienes y Servicios	Ud	1200	₺100,00	₺120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Boligradis color rojo de punta metálica	Bienes y Servicios	Ud	200	₺70,00	₺14.000,00	I Cuatrimestre	Local
Boligrafos color negro de punta metálica	Bienes y Servicios	Ud	480	₺125,00	₺60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Borrador tipo lápiz, con esocbilla, no debe manchar	Bienes y Servicios	CJ	72	₺110,00	₺7.920,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta adhesiva ancha, de 48 MM, X 40 M, ± 5 M,	Bienes y Servicios	CJ	60	₺200,00	₺12.000,00	I Cuatrimestre	Local
Clip pequeño, metalicos N° 1, aproximadamente 33 mm, sin recubrimiento.	Bienes y Servicios	Cj	150	₺140,00	₺21.000,00	II Cuatrimestre	Local
Clip jumbo metalicos, de aproximadamente 50 MM, sin recubrimiento	Bienes y Servicios	Ud	200	₺244,00	₺48.800,00	I Cuatrimestre	Local
Chinches, no recubiertos, caja con 100 unidades	Bienes y Servicios	Ud	200	₺300,00	₺60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Correcto líquido en frascos con brocha, capacidad minima 22 ML, diluible en agua y color blanco,frasco plástico	Bienes y Servicios	Ud	300	₺294,00	₺88.200,00	I Cuatrimestre	Local
Goma liquida blanca en frascos de 240G. +/- 10 G.	Bienes y Servicios	Ud	350	₺182,00	₺63.700,00	I Cuatrimestre	Local
Marcadores fosforescentes color verde	Bienes y Servicios	Ud	100	₺192,00	₺19.200,00	I Cuatrimestre	Local
Marcadores fosforescentes color amarillo	Bienes y Servicios	Ud	200	₺192,00	₺38.400,00	I Cuatrimestre	Local
Marcadores permanente azules	Bienes y Servicios	Ud	60	₺1.260,00	₺75.600,00	I Cuatrimestre	Local
Maracdores permanentes negros	Bienes y Servicios	Ud	60	₺440,00	₺26.400,00	I Cuatrimestre	Local
Marcador (pilot) permanente, color rojo	Bienes y Servicios						

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Perforadora estandar, de cuerpo y mango de hierro dundido, punzones de acero templado, capacidad de 20 A 30 hojas.	Bienes y Servicios	RO	38	₺3.500,00	₺133.000,00	I Cuatrimestre	Local
Regla metalica 30 cms, en aluminio anodizado, que sea resistente	Bienes y Servicios	Ud	20	₺2.000,00	₺40.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta Adhesiva ancha, de 48 mm, x 40m ± 5 m,	Bienes y Servicios	Ud	72	₺2.000,00	₺144.000,00	I Cuatrimestre	Local
Dispensador para cinta, para cintas de 12mm, 18 MM, Y 24 MM, con un nucleo de 2.5 cm,de ancho y 7.5 cm, de alto, corta cinta metalico	Bienes y Servicios	Ud	12	₺1.200,00	₺14.400,00	I Cuatrimestre	Local
Borrador para pizarra acrilica, con base plastica o de madera, tamaño estandar	Bienes y Servicios	Ud	20	₺3.000,00	₺60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Resortes o prensas para encuadernar	Bienes y Servicios	Ud	122	₺3.000,00	₺366.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadilla para ratón (PAD MOUSE), ergonomico, de gel.	Bienes y Servicios	CJ	300	₺315,00	₺94.500,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadilla para sello, tamaño 8.30 CM, X 12.30 CM, ± 1 CM.	Bienes y Servicios	Ud	200	₺125,00	₺25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Grapas tamaño Estandar (26/6) CAJA DE 5000	Bienes y Servicios	Ud	46	₺10.000,00	₺460.000,00	I Cuatrimestre	Local
Saca grapas metalica, doble una	Bienes y Servicios	Ud	72	₺200,00	₺14.400,00	I Cuatrimestre	Local
Sellos de hule	Bienes y Servicios	Ud	100	₺3.500,00	₺350.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sacapuntas de metal de un orificio para usar en lápiz tamaño estandar	Bienes y Servicios	Ud	247	₺762,00	₺188.214,00	I Cuatrimestre	Local
Lapicers de grafitos, mina negra N° 2	Bienes y Servicios	Ud	12	₺905,00	₺10.860,00	I Cuatrimestre	Local
Etiquetas adhesivas varios colores	Bienes y Servicios	Ud	12	₺150,00	₺1.800,00	I Cuatrimestre	Local
Marcador (pilot) permanente, color negro	Bienes y Servicios	Ud	12	₺150,00	₺1.800,00	I Cuatrimestre	Local
Marcador (pilot) permanente, color rojo	Bienes y Servicios	Ud	12	₺150,00	₺1.800,00	I Cuatrimestre	Local
Marcador (pilot) permanente, color anaranjado	Bienes y Servicios	Ud	12	₺150,00	₺1.800,00	I Cuatrimestre	Local
Marcador (pilot) permanente, color azul	Bienes y Servicios	Ud	24	₺8.100,00	₺194.400,00	I Cuatrimestre	Local
Marcador (pilot) permantente, color morado	Bienes y Servicios	Ud	24	₺8.100,00	₺194.400,00	I Cuatrimestre	Local
Resorte DE 19 AROS PARA EMPASTE DE 1 /2"	Bienes y Servicios	Ud	20	₺5.000,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Resorte DE 19 AROS PARA EMPASTE DE 2"	Bienes y Servicios	Ud	100	₺1.000,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Resorte DE 19 AROS PARA EMPASTE DE 3/4"	Bienes y Servicios	Ud	50	₺1.000,00	₺50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello trodat 4640	Bienes y Servicios	Ud	50	₺1.000,00	₺50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello trodat 4912	Bienes y Servicios	Ud	50	₺1.000,00	₺50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello trodat 4913.	Bienes y Servicios	Ud	50	₺1.000,00	₺50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sellos 4923.	Bienes y Servicios	Ud	50	₺1.000,00	₺50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello trodat 4924	Bienes y Servicios	Ud	50	₺1.000,00	₺50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello trodat 4927.	Bienes y Servicios	Ud	50	₺1.000,00	₺50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello trodat 4930	Bienes y Servicios	Ud	50	₺1.000,00	₺50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello trodat 5430	Bienes y Servicios	Ud	50	₺1.000,00	₺50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello trodat 5460	Bienes y Servicios	Ud	50	₺1.000,00	₺50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello GRM 4913.	Bienes y Servicios	Ud	50	₺1.000,00	₺50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello grm 4927 10 LINES.	Bienes y Servicios	Ud	50	₺1.000,00	₺50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello trodat 5430.	Bienes y Servicios	KL	5	₺5.000,00	₺25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadillas para sello GRM 4940.	Bienes y Servicios	Ud	50	₺500,00	₺25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bandas de hule (ligas) tamaño estandar	Bienes y Servicios	Ud	100	₺400,00	₺40.000,00	I Cuatrimestre	Local
Humecedor de dedos, en pasta, 45 gramos ± 5 gramos, no Tóxico.	Bienes y Servicios	Ud	100	₺400,00	₺40.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mini banderitas para rotular, identificar o clasificar documentos, colores surtidos, que permitan escribir sobre ellas, MEDIDAS 2.3 CM X 4.3 CM, ± 1	Bienes y Servicios	Ud	6	₺10.000,00	₺60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mini banderitas para rotular, identificar documentos, colores surtidos, que permitan escribir sobre ellas, medidas 1.2 CM X 5 CM, ± 2 MM, cartucho con 05 colores	Farmacia	Ud	2	₺250.000,00	₺500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Grapadora eléctrica	Laboratorio Clínico	Ud	4	₺11.250,00	₺45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta para reloj marcador	Trabajo Social	Ud	4	₺10.000,00	₺40.000,00	I Cuatrimestre	Local
Calculadora de Bolsillo	Ropería	Ud	4	₺5.000,00	₺20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para máquinas de coser y pegar botones: fluorescentes	Ropería	Ud	5	₺5.000,00	₺25.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Respuestos y accesorios para máquinas de coser y pegar botones: patilla corriente	Ropería	Ud	5	₺27.500,00	₺137.500,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para máquinas de coser y pegar botones: caja bobina o garfio	Ropería	Ud	10	₺25.000,00	₺250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para máquinas de coser y pegar botones: bobina	Ropería	Ud	10	₺25.000,00	₺250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para máquinas de coser y pegar botones: carretes para bobina	Ropería	DC	10	₺25.000,00	₺250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Alfileres	Ropería	Ud	4	₺25.000,00	₺100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para máquinas de coser y pegar botones: Placa metálica	Ropería	Ud	2	₺30.000,00	₺60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta para Máquina para máquina de escribir eléctrica NAKAJIMA.	Bienes y Servicios	Ud	40	₺1.500,00	₺60.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cinta para máquina de escribir marca BRUNSVIGA.	Bienes y Servicios	Ud	48	₺2.000,00	₺96.000,00	III Cuatrimestre	Local
Canon MG-3510	Bienes y Servicios	Ud	6	₺15.000,00	₺90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cinta para máquina de escribir CANON MODELO AP6110	Bienes y Servicios	Ud	6	₺15.000,00	₺90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cinta correctora máquina de escribir eléctrica MARCA OLIMPIA	Bienes y Servicios	Ud	38	₺2.000,00	₺76.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cinta para Máquina de Escribir ELECTRICA SWINTEC	Bienes y Servicios	Ud	24	₺2.000,00	₺48.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cinta para impresora Oki MICROLINE.	Bienes y Servicios	Ud	15	₺14.000,00	₺210.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cinta para Impresora Oki Microlinea	Bienes y Servicios	Ud	15	₺10.000,00	₺150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta para Impresora HP DESKJET 6540, DE COLOR.	Bienes y Servicios	Ud	24	₺15.000,00	₺360.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cinta para impresora Termica en cera, medidas 110 mm ancho x 450 mts largo	Bienes y Servicios	Ud	60	₺15.000,00	₺900.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cinta para impresora termica en cera, medidas, 110 MM ancho x 100 mts largo	Bienes y Servicios	Ud	50	₺15.000,00	₺750.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta para impresora Epson C42 COLOR NEGRO.	Bienes y Servicios	Ud	27	₺15.000,00	₺405.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta para impresora EPSON T20 COLOR AMARILLO N73.	Bienes y Servicios	Ud	15	₺20.000,00	₺300.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamietno
Tinta para impresora EPSON T20 COLOR CYAN N73.	Bienes y Servicios	Ud	15	₺20.000,00	₺300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta para impresora EPSON T20 COLOR MAGENTA N73.	Bienes y Servicios	Ud	15	₺20.000,00	₺300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta CANON IP4600 NEGRA CLI-221BK.	Bienes y Servicios	Ud	6	₺6.000,00	₺36.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta CANON IP4600 AMARILLA CLI-221Y.	Bienes y Servicios	Ud	6	₺6.000,00	₺36.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta CANON IP4600 CYAN CLI-221C.	Bienes y Servicios	Ud	6	₺6.000,00	₺36.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta CANON IP4600 MAGENTA CLI-221M.	Bienes y Servicios	Ud	6	₺6.000,00	₺36.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta EPSON 140 COLOR YELLOW T140420 PARA IMPRESORAS EPSON STYLUS TX620/TX560WD	Bienes y Servicios	Ud	12	₺6.000,00	₺72.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta EPSON 140 COLOR YELLOW T140420 PARA IMPRESORAS EPSON STYLUS TX620/TX560WD	Bienes y Servicios	Ud	12	₺6.000,00	₺72.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner para fax marca PANASONIC KX-FL511	Bienes y Servicios	Ud	6	₺10.000,00	₺60.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta EPSON 140 COLOR NEGRO T140120 PARA IMPRESORAS EPSON STYLUS TX620/TX560WD	Bienes y Servicios	Ud	12	₺10.000,00	₺120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta EPSON 140 COLOR CYAN T140220 PARA IMPRESORAS EPSON STYLUS TX620/TX560WD	Bienes y Servicios	Ud	12	₺10.000,00	₺120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta MAGENTA EPSON 103 PARA IMPRESORAS EPSON T1110/T40W/TX515FN/TX600FW/TX550W	Bienes y Servicios	Ud	24	₺10.000,00	₺240.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta CYAN EPSON 103 PARA IMPRESORAS EPSON T1110/T40W/TX515FN/TX600FW/TX550W	Bienes y Servicios	Ud	24	₺10.000,00	₺240.000,00	III Cuatrimestre	Local
TINTA AMARILLA EPSON 103 PARA IMPRESORAS EPSON T1110/T40W/TX515FN/TX600FW/TX550W	Bienes y Servicios	Ud	24	₺10.000,00	₺240.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Cartucho de tinta negro, Número de parte HP 60 XL (CC641WL), PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA MULTIFUNCIONAL, MARCA HP, MODELO PHOTOSMARTH ALL IN ONE-D110 SERIES	Bienes y Servicios	Ud	12	₡10.000,00	₡120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho de tinta tricolor, número de parte HP 60, para impresora inyección de tinta MULTIFUNCIONAL, MARCA HP, MODELO PHOTOSMARTH ALL IN ONE-D110 SERIES	Bienes y Servicios	Ud	6	₡10.000,00	₡60.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho de tinta para impresora DESKJET 810,812,825,840,841,842,843,845,920,940,3820, color negro. cartucho #15 o su equivalente	Bienes y Servicios	Ud	6	₡10.000,00	₡60.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho de tinta para Impresora HP DESKJET 810,812,825,840,841,842,843,845,920,940,3820, Tricolor. Cartucho #17 o su equivalente.	Bienes y Servicios	Ud	6	₡10.000,00	₡60.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta para impresora marca HP DESKJET 930C NEGRA, 45 (HP 51645A).	Bienes y Servicios	Ud	6	₡15.000,00	₡90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta para Impresora, HP 810 #23, COLORES	Bienes y Servicios	Ud	6	₡15.000,00	₡90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Rollo de película para Fax MARCA PANASONIC, MODELO KX-FP215LA	Bienes y Servicios	Ud	12	₡10.000,00	₡120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta N. 10 Negra	Bienes y Servicios	Ud	7	₡15.000,00	₡105.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta N. 11 Cyan	Bienes y Servicios	Ud	6	₡15.000,00	₡90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta N. 11 Magenta	Bienes y Servicios	Ud	6	₡15.000,00	₡90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tinta N. Amarilla	Bienes y Servicios	Ud	6	₡15.000,00	₡90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho Tinta HP670xl negro	Bienes y Servicios	Ud	36	₡15.000,00	₡540.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho Tinta HP670xl cyan	Bienes y Servicios	Ud	6	₡15.000,00	₡90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho Tinta HP670xl amarilla	Bienes y Servicios	Ud	6	₡15.000,00	₡90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cartucho Tinta HP670xl magenta	Bienes y Servicios	Ud	6	₡15.000,00	₡90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para máquinas de coser y pegar botones: Lámpara fluorescente para máquina	Servicios Generales	Ud	6	₡2.500,00	₡15.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Desodorante ambiental	Servicios Generales	Gl	24	¢2.500,00	¢60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Líquido limpia vidrios	Servicios Generales	Ud	6	¢4.000,00	¢24.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escobones	Servicios Generales	Ud	3	¢7.500,00	¢22.500,00	I Cuatrimestre	Local
Rastrillo	Servicios Generales	Ud	3000	¢275,00	¢825.000,00	I Cuatrimestre	Local
Esponja de Fibra Sintetica	Servicios Generales	Ud	50	¢600,00	¢30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hisopos	Servicios Generales	Ud	12	¢500,00	¢6.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cepillo para Pisos manual	Servicios Generales	Gl	25	¢4.500,00	¢112.500,00	I Cuatrimestre	Local
Campu para carros	Servicios Generales	Ud	100	¢850,00	¢85.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pala p/ Recoger Basura	Servicios Generales	Ud	60	¢3.350,00	¢201.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cera para carros	Servicios Generales	Ud	50	¢2.500,00	¢125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Abrillantador para carros	Servicios Generales	Ud	100	¢1.900,00	¢190.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escobas	Servicios Generales	Gl	100	¢3.200,00	¢320.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cera líquida	Servicios Generales	Ud	200	¢5.500,00	¢1.100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pad para cepillo 20" (Negro y Blanco)	Servicios Generales	Ud	200	¢680,00	¢136.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mechas p/ Limpiar Pisos, (16 ONZAS).	Servicios Generales	Ud	20	¢55.000,00	¢1.100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Exprimidor de mechas	Servicios Generales	Kl	2400	¢1.540,00	¢3.696.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas plasticas 61" x 76"	Servicios Generales	Kl	9600	¢1.250,00	¢12.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas plasticas 26X30	Servicios Generales	Ud	36	¢8.000,00	¢288.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mopa Completa 18"	Servicios Generales	Ud	36	¢8.000,00	¢288.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mopa Completa 24"	Servicios Generales	Ud	50	¢35.000,00	¢1.750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Basureros Rojos	Servicios Generales	Ud	50	¢35.000,00	¢1.750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Basureros Beige o Blanco	Laboratorio Clínico	Kg	4	¢2.968,75	¢11.875,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas plásticas 30x45cms	Laboratorio Clínico	Kg	2	¢2.968,75	¢5.937,50	I Cuatrimestre	Local
Bolsas plásticas 15,5x20cms	Laboratorio Clínico	Kg	12	¢2.968,75	¢35.625,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas plásticas 22,5x35cms	Laboratorio Clínico	Ud	18	¢562,50	¢10.125,00	I Cuatrimestre	Local
Esponjas verde 3M	REDES	Ud	6	¢9.250,00	¢55.500,00	I Cuatrimestre	Local
Desodorante Ambiental para Dispensador	REDES	KG	200	¢2.550,00	¢510.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas Plásticas para guardar ropa de pacientes	Redes	Ud	2	¢12.500,00	¢25.000,00	I Cuatrimestre	Local
UTILES Y MAT. DE RESGUARDO Y SEG.		Ud	15	¢5.000,00	¢75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Gafas	Comité de Emergencia	Ud	15	¢3.500,00	¢52.500,00	I Cuatrimestre	Local
Cinturón soporte lumbar talla L	Comité de Emergencia	Ud	20	¢500,00	¢10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes de tela con recubrimiento	Comité de Emergencia	Ud	10	¢5.000,00	¢50.000,00	I Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Cinta Vinílica Autoadhesiva para Pegar en Piso, Alto Tránsito	Comité de Emergencia	Ro	5	₡10.000,00	₡50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta Antideslizante de forma de listón o franja	Comité de Emergencia	Ro	5	₡10.000,00	₡50.000,00	I Cuatrimestre	Local
	Servicios Generales	Ud	12	₡3.750,00	₡45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta Rojas de Peligro	Laboratorio Clínico	Ud	24	₡18.750,00	₡450.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anteojos	Laboratorio Clínico	Ud	24	₡3.000,00	₡72.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anteojos de seguridad	Laboratorio Clínico	Ud	6	₡15.000,00	₡90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinturones seguridad	Ropería	Ud	5	₡40.000,00	₡200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinturón para seguridad	Ropería	Ud	6	₡25.000,00	₡150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Capas con gorro	Ropería	PR	14	₡30.000,00	₡420.000,00	I Cuatrimestre	Local
Zapatos seguridad	Ropería	Ud	10	₡3.000,00	₡30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anteojos para protección	Enfermería	Ud	500	₡550,00	₡275.000,00	I Cuatrimestre	Local
Baterías alcalina triple AAA	Enfermería	Ud	500	₡550,00	₡275.000,00	I Cuatrimestre	Local
BATERIAS ALKALINA DOBLE AA	Enfermería	RO	25	₡30.000,00	₡750.000,00	I Cuatrimestre	Local
ROLLO DE PAPEL GRAFICADOR PARA AUTOCLAVE	Enfermería	Ud	10	₡22.000,00	₡220.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta de tinta para impresora de autoclave	Enfermería	Ud	3	₡1.000.000,00	₡3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Vitrina	Farmacia	Kg	450	₡2.000,00	₡900.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsa Recolectoras Histerosc	Ginecología	Ud	125	₡10.000,00	₡1.250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Canasta plastica con ruedas	Radiodiagnóstico	Un	1	₡13.000,00			
Bolsas Plásticas Transparentes En Polietileno de Baja Densidad	Bienes y Servicios	Ud	1	₡196.010,00	₡196.010,00	I Cuatrimestre	Local
PLASTICO PARA PALETIZAR 18x1500 mts.	Servicios Generales	Ud	6	₡30.000,00	₡180.000,00	I Cuatrimestre	Local
Focos	Laboratorio Clínico	Ud	24	₡1.925,00	₡46.200,00	I Cuatrimestre	Local
Baterías AAA alcalina	Laboratorio Clínico	Ud	22	₡1.925,00	₡42.350,00	I Cuatrimestre	Local
Baterías tipo pastilla	Laboratorio Clínico	Ud	8	₡3.750,00	₡30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mecha lámpara acohol	Dirección Administrativa	Ud	2	₡50.000,00	₡100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Banner diferentes tipos	Dirección Administrativa	par	5	₡2.000,00	₡10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Baterías (tipo AA y AAA)	Dirección Administrativa	Ud	100	₡3.000,00	₡300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Útiles y materiales diversos	Ropería	KL	8000	₡2.000,00	₡16.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Suministro de bolsas rojas tipo jardín para descarte de ropa sucia	Ropería	KL	4000	₡1.715,00	₡6.860.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tape	Radiodiagnóstico	Ro	70	₡2.500,00			
Suministro de bolsas rojas tipo jardín para descarte de ropa sucia, tamaño para Neonatología	Servicios Generales	LT	1200	₡670,00	₡804.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Diesel	Servicios Generales	LT	5000	₺750,00	₺3.750.000,00	III Cuatrimestre	Local
Maquinaria y Equipo							
Gasolina		Ud	1	₺2.000.000,00	₺2.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Carretilla	Farmacia	Ud	1	₺225.000,00	₺225.000,00	III Cuatrimestre	Local
Carretilla plástica dura de 1m cúbico	Ropería	Ud	10	₺300.000,00	₺3.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Soporte ropa grande	Ropería	Ud	5	₺200.000,00	₺1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Soporte ropa pequeña	Ropería	Ud	12	₺10.000,00	₺120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cinta para Fax, marca Panasonic, KX-FP-215	Bienes y Servicios	Ud	1	₺95.000,00	₺95.000,00	III Cuatrimestre	Local
EQUIPO Y MOB. DE OFICINA	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺95.000,00	₺95.000,00	III Cuatrimestre	Local
	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₺119.000,00	₺595.000,00	III Cuatrimestre	Local
	Psicología	Ud	1	₺600.000,00	₺600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Trituradora de Papel(Destructora de Papel)	Enfermería	Ud	3	₺750.000,00	₺2.250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Biblioteca	Enfermería	Ud	4	₺125.000,00	₺500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Sillas Ergonomicas	Enfermería	Ud	2	₺1.500.000,00	₺3.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mueble Modular	Farmacia	Ud	1	₺500.000,00	₺500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Estanteria para cristaleria preparaciones magistrales	Farmacia	Ud	1	₺1.000.000,00	₺1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Biblioteca	Farmacia	Ud	1	₺300.000,00	₺300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Máquina de escribir electrónica	Farmacia	Ud	2	₺235.000,00	₺470.000,00	III Cuatrimestre	Local
Calculadora	Farmacia	Ud	1	₺500.000,00	₺500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mueble con rodines y llavín	Farmacia	Ud	5	₺100.000,00	₺500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Silla ergónomica con rodines y descansa brazos	Farmacia	Ud	2	₺600.000,00	₺1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Impresora Multifuncional	Medicina	Ud	3	₺200.000,00	₺600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Armario Metalico tipo Biblioteca de hierro nefro pulido con dos puertas corredizas de vidrio de 6.35 ms de espesor con cantos pulidos montados sobre rieles de zapata y balinera, tres bandejas por medio de graduación con sus respectivos soportes ajustables, medidas 100cms de alto, 127 cms de frente x 36cm de fondo	Medicina	Ud	8	₺130.000,00	₺1.040.000,00	III Cuatrimestre	Local
Fotocopiadora	Servicios Generales	Ud	10	₺120.000,00	₺1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Silla de Oficina	Laboratorio Clínico	Ud	3	₺187.500,00	₺562.500,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Silla ergonómica con descansapiés ajustable	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺226.562,50	₺226.562,50	III Cuatrimestre	Local
Archivo	Trabajo Social	Ud	1	₺104.000,00	₺104.000,00	III Cuatrimestre	Local
Silla Corrient	Trabajo Social	Ud	2	₺60.000,00	₺120.000,00	II Cuatrimestre	Local
Escritorio	Trabajo Social	Ud	1	₺102.000,00	₺102.000,00	II Cuatrimestre	Local
Máquina de escribir eléctrica	Ropería	Ud	3	₺33.333,33	₺99.999,99	II Cuatrimestre	Local
Ventilador para Pared	Recursos Humanos	Ud	9	₺656.518,13	₺5.908.663,17	II Cuatrimestre	Local
Mueble Modular Tipo Escritorio	Recursos Humanos	Ud	1	₺474.568,82	₺474.568,82	II Cuatrimestre	Local
Máquina escribir electrónica	Enfermería	Ud	6	₺500.000,00	₺3.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Vitrina	Enfermería	Ud	4	₺750.000,00	₺3.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mueble Modular Tipo Escritorio	Enfermería	Ud	2	₺750.000,00	₺1.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Biblioteca	Enfermería	Ud	4	₺60.000,00	₺240.000,00	II Cuatrimestre	Local
Silla Ergonomica	Enfermería	Ud	1	₺200.000,00	₺200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Máquina Destructora de Documentos	Enfermería	Ud	1	₺250.000,00	₺250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Máquina de Escribir Electrica	Enfermería	Ud	1	₺500.000,00	₺500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Fotocopiadora Multifuncional	Enfermería	Ud	2	₺300.000,00	₺600.000,00	II Cuatrimestre	Local
Archivo modular	Dirección Administrativa	Ud	1	₺100.000,00	₺100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Silla ejecutiva	Dirección Administrativa	Ud	2	₺45.000,00	₺90.000,00	II Cuatrimestre	Local
Silla Ergonómica	Dirección Administrativa	Ud	2	₺250.000,00	₺500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Archivos Metalicos	REDES	Ud	7	₺585.537,00	₺4.098.759,00	II Cuatrimestre	Local
Mueble Modular-Tipo Escritorio	REDES	Ud	10	₺190.000,00	₺1.900.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sillas secretariales ejecutivas ergonómicas	REDES	Ud	2	₺109.075,00	₺218.150,00	II Cuatrimestre	Local
Abanico	Ropería	Ud	4	₺45.000,00	₺180.000,00	II Cuatrimestre	Local
Ventilador de pared 16 pulg.	Radiodiagnóstico	Un	1	₺27.500,00			
Archivo de metal	Radiodiagnóstico	Un	1	₺45.000,00			
Ventiladores		Ud	4	₺65.000,00	₺260.000,00	II Cuatrimestre	Local
EQUIPO DE COMPUTO	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺700.000,00	₺700.000,00	II Cuatrimestre	Local
Impresora laser	Farmacia	Ud	2	₺500.000,00	₺1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Computadoras	Farmacia	Ud	2	₺400.000,00	₺800.000,00	II Cuatrimestre	Local
Impresora termica	Medicina	Ud	4	₺1.200.000,00	₺4.800.000,00	II Cuatrimestre	Local
EQUIPO DE COMPUTO PANTALLA PLANA	Trabajo Social	Ud	1	₺350.000,00	₺350.000,00	II Cuatrimestre	Local
Computadora Pórtatil	Trabajo Social	Ud	4	₺500.000,00	₺2.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Computadora	Bienes y Servicios	Ud	2	₺500.000,00	₺1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
FOTOCOPIADORA SAMGSUM SMART MULTIXPRESSM5370LX	Recursos Humanos	Ud	2	₺1.423.706,32	₺2.847.412,64	II Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Computadoras	Redes	Ud	1	₺690.000,00	₺690.000,00	II Cuatrimestre	Local
Fotocopiadora	REDES	Ud	15	₺557.150,00	₺8.357.250,00	II Cuatrimestre	Local
Equipo de Computo	Redes	Ud	1	₺8.625.000,00	₺8.625.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servidor	Redes	Ud	3	₺330.000,00	₺990.000,00	II Cuatrimestre	Local
Impresora Laser	Redes	Ud	2	₺2.005.200,00	₺4.010.400,00	II Cuatrimestre	Local
Escáner Departamental	Redes	Ud	1	₺6.154.850,00	₺6.154.850,00	II Cuatrimestre	Local
Licencia Scaneo Masivo	Redes	Ud	2	₺2.562.200,00	₺5.124.400,00	II Cuatrimestre	Local
Software programas a la Medida	Gestión Informática	Ud	5	₺1.080.000,00	₺5.400.000,00	II Cuatrimestre	Local
EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₺378.000,00	₺1.134.000,00	II Cuatrimestre	Local
	Ing. Mantenimiento	Ud	4	₺250.000,00	₺1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mesa Metálica para Electrocirugía	Anestesia	Ud	4	₺1.000.000,00	₺4.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
	Enfermería	Ud	12	₺80.000,00	₺960.000,00	II Cuatrimestre	Local
PORTAVENÓCLISIS RODABLE "GIGANTE" DE PIE	Enfermería	Ud	6	₺100.000,00	₺600.000,00	II Cuatrimestre	Local
Silla para mesa modular circular	Farmacia	Ud	1	₺2.000.000,00	₺2.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Camara de Flujo Laminar	Farmacia	Ud	1	₺800.000,00	₺800.000,00	II Cuatrimestre	Local
Estanteria acero inoxidable	Farmacia	Ud	1	₺175.000,00	₺175.000,00	II Cuatrimestre	Local
Carrito acero inoxidable	Farmacia	Ud	3	₺500.000,00	₺1.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mueble aéreo con llavín	Farmacia	Ud	2	₺125.000,00	₺250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Grada con dos peldaños	Medicina	Ud	2	₺120.000,00	₺240.000,00	II Cuatrimestre	Local
ESFIGNOMANOMETRO	Medicina	Ud	50	₺50.000,00	₺2.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
EJERCITADORES PULMONARES	Medicina	Ud	2	₺170.000,00	₺340.000,00	III Cuatrimestre	Local
EQUIPO DE DIAGNOSTICO PORTATIL	Medicina	Ud	2	₺2.000.000,00	₺4.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
OXIMETRO DE PULSO PORTATIL	Medicina	Ud	2	₺150.000,00	₺300.000,00	III Cuatrimestre	Local
NEBULIZADOR PORTATIL	Medicina	Ud	2	₺79.000,00	₺158.000,00	III Cuatrimestre	Local
LARINGOSCOPIO OPTICO	Medicina	Ud	1	₺1.000.000,00	₺1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
UNIDAD DE CALENTAMIENTO Externo	Medicina	Ud	1	₺1.200.000,00	₺1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
CALENTADOR DE FLUIDOS Y SANGRE	Medicina	Ud	1	₺13.000.000,00	₺13.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
MONITOR DESFIBRILADOR	Medicina	Ud	1	₺13.000.000,00	₺13.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lámpara cuello ganso	Obstetricia	Ud	4	₺253.000,00	₺1.012.000,00	III Cuatrimestre	Local
Estimulador laringófono	Obstetricia	Ud	6	₺791.000,00	₺4.746.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Detector sonidos fetales, basado en el efecto Doppler, capaz de detectar el corazón fetal a partir de la décima semana, intervalo de detección de 50 a 200 1/min	Obstetricia	Ud	6	∅2.573.010,00	∅15.438.060,00	III Cuatrimestre	Local
Monitor Fetal Ante Parto, Controlado por Microprocesador, de Sobremesa, por medio de traductor de Ultrasonido	Laboratorio Clínico	Ud	2	∅4.987.500,00	∅9.975.000,00	III Cuatrimestre	Local
Microscopio	Laboratorio Clínico	Ud	1	∅800.000,00	∅800.000,00	III Cuatrimestre	Local
Baño María seco	Laboratorio Clínico	Ud	2	∅3.000.000,00	∅6.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Incubadora para cultivos	Laboratorio Clínico	Ud	1	∅2.500.000,00	∅2.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Rotador VDRL	Laboratorio Clínico	Ud	2	∅10.000.000,00	∅20.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cámara de Flujo laminar	Laboratorio Clínico	Ud	2	∅100.000,00	∅200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Botiquín	Neonatología	Ud	1	∅600.000,00	∅600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bomba extractora de leche	Neonatología	Ud	2	∅750.000,00	∅1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Secadora para Implementos de Tetrapia Respiratoria"	Neonatología	Ud	1	∅10.360.000,00	∅10.360.000,00	III Cuatrimestre	Local
pasteurizadora para equipo medico	Neonatología	Ud	1	∅7.000.000,00	∅7.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
vibrador percutor	Neonatología	Ud	1	∅700.000,00	∅700.000,00	III Cuatrimestre	Local
incubadora abierta	Neonatología	Ud	2	∅11.700.000,00	∅23.400.000,00	I Cuatrimestres	Local
bilicheck	Neonatología	Ud	1	∅4.004.000,00	∅4.004.000,00	I Cuatrimestres	Local
incubadora de transporte	Neonatología	Ud	1	∅45.000.000,00	∅45.000.000,00	I Cuatrimestres	Local
lamapas de fototerapia	Neonatología	Ud	10	∅1.000.000,00	∅10.000.000,00	I Cuatrimestres	Local
Capnografo	Neonatología	Ud	2	∅1.000.000,00	∅2.000.000,00	I Cuatrimestres	Local
incubadora doble proposito	Neonatología	Ud	4	∅17.000.000,00	∅68.000.000,00	I Cuatrimestres	Local
central de monitoreo	Rehabilitación Cardia	Ud	1	∅300.000,00	∅300.000,00	I Cuatrimestres	Local
MONITOR CARDIACO TIPO POLAR O SIMILAR	Rehabilitación Cardia	Ud	14	∅60.000,00	∅840.000,00	I Cuatrimestres	Local
Peso tipo tanita con medidor de bioimpedancia	Comité de Emergenc	Ud	1	∅250.000,00	∅250.000,00	I Cuatrimestres	Local
Laringoscopio	Farmacia	Ud	6	∅339.000,00	∅2.034.000,00	I Cuatrimestres	Local
Carro de Medicamentos en Material Plástico	Comité de Emergenc	Ud	1	∅250.000,00	∅250.000,00	I Cuatrimestres	Local
Set Completo de Laringoscopio con Hojas de Base de Fibra Conductora de Luz	Enfermería	Ud	3	∅250.000,00	∅750.000,00	I Cuatrimestres	Local
Carro con rodines	Enfermería	Ud	1	∅100.000.000,00	∅100.000.000,00	I Cuatrimestres	Local
Esterilizador de vapor grande doble puerta	Enfermería	Ud	5	∅75.000,00	∅375.000,00	I Cuatrimestres	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Portapalanca doble, estructura tubular	Enfermería	Ud	1	Ø45.000.000,00	Ø45.000.000,00	I Cuatrimestres	Local
Lavado de Instrumentos,	Enfermería	Ud	1	Ø70.000,00	Ø70.000,00	I Cuatrimestres	Local
Mesa de Mayo (de pie)	Enfermería	Ud	2	Ø600.000,00	Ø1.200.000,00	I Cuatrimestres	Local
Lavado Automático desinfectadora de	Enfermería	Ud	1	Ø90.000.000,00	Ø90.000.000,00	I Cuatrimestres	Local
Esterilizador por plasma	Enfermería	Ud	20	Ø20.000,00	Ø400.000,00	I Cuatrimestres	Local
Porta venoclisis rodable "gigante" de pie	Enfermería	Ud	20	Ø54.000,00	Ø1.080.000,00	I Cuatrimestres	Local
Silla de Metal para Encamados	Enfermería	Ud	1	Ø3.000.000,00	Ø3.000.000,00	I Cuatrimestres	Local
Desionizador Agua para Producir Agua	Enfermería	Ud	2	Ø180.000,00	Ø360.000,00	I Cuatrimestres	Local
Esfignomanometro Digital de Pedestal	Enfermería	Ud	6	Ø300.000,00	Ø1.800.000,00	I Cuatrimestres	Local
Lámpara cuello de ganso	Laboratorio Clínico	Ud	2	Ø8.000.000,00	Ø16.000.000,00	I Cuatrimestres	Local
Cámara flujo laminar	Laboratorio Clínico	Ud	2	Ø50.000,00	Ø100.000,00	I Cuatrimestres	Local
Botiquín	Laboratorio Clínico	Ud	2	Ø600.000,00	Ø1.200.000,00	I Cuatrimestres	Local
Silla para donantes	Servicio de Urgencia	Ud	3	Ø4.000.000,00	Ø12.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Monitor Fetal	Servicio de Urgencia	Ud	3	Ø565.000,00	Ø1.695.000,00	III Cuatrimestre	Local
Equipo de ultrasonido	Obstetricia	Ud	2	Ø42.262.000,00	Ø84.524.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cámara Histeroscopica	Ginecología	Ud	1	Ø16.000.000,00	Ø16.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Electrocauterio (LEEP)	Ginecología	Ud	1	Ø3.000.000,00	Ø3.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Grada con dos peldaños	Radiodiagnóstico	Ud	1			III Cuatrimestre	Local
Vacum Extractor fetal	Obstetricia	Ud	1	Ø4.240.000,00	Ø4.240.000,00	III Cuatrimestre	Local
Grada de dos peldaños para pie de cama	Radiodiagnostico	Un	1	Ø26.000,00			
Escalera de tres peldaños de aluminio	Radiodiagnóstico	Un	1	Ø27.500,00			
Lampara de cuello de ganso, luz led, tres bombillos	Radiodiagnóstico	Un	1	Ø1.200.000,00			
Archivo de Metal tamaño carta	Radiodiagnóstico	Ud	1			III Cuatrimestre	Local
Doppler Fetal	Bienes y Servicios	Ud	8	Ø50.000,00	Ø400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Perra Hidraulica	Servicios Generales	Ud	1	Ø29.000.000,00	Ø29.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Negatoscopio 4 cuerpos para mamografía	Radiodiagnóstico	Ud	1			III Cuatrimestre	Local
Vehiculo Ambulancia	Farmacia	Ud	1	Ø125.000,00	Ø125.000,00	III Cuatrimestre	Local
Teléfono inalámbrico	Servicios Generales	Ud	1	Ø50.000.000,00	Ø50.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Circuito cerrado	Servicios Generales	Ud	8	Ø225.000,00	Ø1.800.000,00	III Cuatrimestre	Local
Radios comunicadores portatil	Trabajo Social	Ud	4	Ø15.000,00	Ø60.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Teléfono IP	Neonatología	Ud	2	₺486.000,00	₺972.000,00	III Cuatrimestre	Local
Equipo de sonido	Rehabilitación Cardia	Ud	1	₺1.690.000,00	₺1.690.000,00	III Cuatrimestre	Local
Equipo de sonido	Comité de Emergenc	Ud	1	₺339.000,00	₺339.000,00	III Cuatrimestre	Local
Radio Comunicador	Servicios Generales	Ud	8	₺225.000,00	₺1.800.000,00	III Cuatrimestre	Local
Radio Comunicador	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺95.000,00	₺95.000,00	III Cuatrimestre	Local
Facsimil	Redes	Ud	5	₺34.500,00	₺172.500,00	III Cuatrimestre	Local
Teléfono corriente	Redes	Ud	1	₺402.500,00	₺402.500,00	III Cuatrimestre	Local
Equipo de Sonido	Redes	Ud	2	₺64.400,00	₺128.800,00	III Cuatrimestre	Local
Parlantes de pared	Redes	Ud	3	₺23.000,00	₺69.000,00	III Cuatrimestre	Local
Micrófonos	Farmacia	Ud	1	₺60.000,00	₺60.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pantalla para proyección	Comité de Emergenc	Ud	24	₺140.520,83	₺3.372.499,92	III Cuatrimestre	Local
Maniqui muñecos p/ reanimación	Comité de Emergenc	Ud	1	₺510.000,00	₺510.000,00	III Cuatrimestre	Local
Estante de acero	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺105.000,00	₺105.000,00	III Cuatrimestre	Local
Carro de Acero	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺36.000,00	₺36.000,00	III Cuatrimestre	Local
	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺150.000,00	₺150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Esfignomanometro, repuestos y accesorios	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺1.500.000,00	₺1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Equipo Diagnostico de Pared	CIDERAN	Ud	2	₺200.000,00	₺400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Libros varios Farmacología y Salud Pública	REDES	Ud	8	₺57.500,00	₺460.000,00	III Cuatrimestre	Local
Libros		Ud	1	₺400.000,00	₺400.000,00	III Cuatrimestre	Local
EQUIPOS VARIOS	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺75.000,00	₺75.000,00	III Cuatrimestre	Local
Unidad Calentador de Pacientes	Ing. Mantenimiento	Ud	2	₺150.000,00	₺300.000,00	III Cuatrimestre	Local
	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺500.000,00	₺500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Fuente Inenterrumpida de Pontecia	Bienes y Servicios	Ud	6	₺15.000,00	₺90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Estante Metalico, Medidas: 240 CMS. ± 10 CMS. DE ALTO, 90 CMS. ± 10 CMS. DE ANCHO Y 40 CMS. ± 10 CMS. DE FONDO.	Farmacia	Ud	1	₺150.000,00	₺150.000,00	III Cuatrimestre	Local
silla acero inoxidable	Farmacia	Ud	3	₺500.000,00	₺1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Camaras de Refrigeracion	Farmacia	Ud	1	₺250.000,00	₺250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pantalla electrónica	Farmacia	Ud	5	₺250.000,00	₺1.250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Selladora	Farmacia	Ud	3	₺320.000,00	₺960.000,00	III Cuatrimestre	Local
UPS	Farmacia	Ud	2	₺150.000,00	₺300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Escalera de aluminio de 7 peldaños	Farmacia	Ud	1	₺500.000,00	₺500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Aire acondicionado	Servicios Generales	Ud	2	₺700.000,00	₺1.400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cepillo electrico industrial	Servicios Generales	Ud	20	₺85.000,00	₺1.700.000,00	III Cuatrimestre	Local
Radio Comunicador	Servicios Generales	Ud	3	₺600.000,00	₺1.800.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Carros de Basura	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺2.125.000,00	₺2.125.000,00	III Cuatrimestre	Local
Refrigerador	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺2.500.000,00	₺2.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Equipo de Aire Acondicionado	Laboratorio Clínico	Ud	2	₺12.000.000,00	₺24.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Centrífuga de piso	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺12.000.000,00	₺12.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Congelador ultrabaja temperatura	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺12.000.000,00	₺12.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Banco de Sangre	Trabajo Social	Ud	2	₺1.500.000,00	₺3.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Aire acondicionado	Dirección Médica	Ud	2	₺250.000,00	₺500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pantalla Electrónica	Comité de Emergencia	Ud	2	₺508.500,00	₺1.017.000,00	III Cuatrimestre	Local
Extintores de CO2	Comité de Emergencia	Ud	24	₺113.000,00	₺2.712.000,00	III Cuatrimestre	Local
Extintores de agua	Comité de Emergencia	Ud	24	₺79.100,00	₺1.898.400,00	III Cuatrimestre	Local
Gabinete contra incendio	Comité de Emergencia	Ud	24	₺90.000,00	₺2.160.000,00	III Cuatrimestre	Local
Ferula Espiral (Tabla)	Enfermería	Ud	6	₺250.000,00	₺1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Armario (locker)	Enfermería	Ud	3	₺75.000,00	₺225.000,00	III Cuatrimestre	Local
Banco Giratorio	Enfermería	Ud	1	₺1.000.000,00	₺1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cama (Camilla de Exploración)	Enfermería	Ud	1	₺750.000,00	₺750.000,00	III Cuatrimestre	Local
Compresor de Aire	Enfermería	Ud	1	₺500.000,00	₺500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Equipo de Aire Acondicionado	Enfermería	Ud	1	₺250.000,00	₺250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Máquina Selladora de Bolsa	Laboratorio Clínico	Ud	2	₺200.000,00	₺400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Aire acondicionado	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺12.000.000,00	₺12.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Centrífuga piso	Dirección Administrativa	Ud	2	₺500.000,00	₺1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Aire acondicionado	Redes	Ud	1	₺287.500,00	₺287.500,00	III Cuatrimestre	Local
Aire acondicionado pequeño	Redes	Ud	1	₺167.275,00	₺167.275,00	III Cuatrimestre	Local
Lockers con seis aposentos	REDES	Ud	30	₺100.000,00	₺3.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Escalera de aluminio de 3 peldaños	Radiodiagnóstico	Ud	1	₺27.500,00	₺27.500,00	III Cuatrimestre	Local
Aspiradora	Radiodiagnóstico	Ud	1	₺200.000,00	₺200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Estantes Metalicos	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺500.000,00	₺500.000,00	III Cuatrimestre	Local
	Trabajo Social	Ud	1	₺115.000,00	₺115.000,00	III Cuatrimestre	Local
Trituradora de papel	Trabajo Social	Ud	2	₺35.000,00	₺70.000,00	III Cuatrimestre	Local
Sillas Ergonómicas	Trabajo Social	Ud	1	₺30.000,00	₺30.000,00	III Cuatrimestre	Local
Teléfono Inalámbrico	Trabajo Social	Ud	1	₺30.000,00	₺30.000,00	III Cuatrimestre	Local
Telefax	Trabajo Social	Ud	2	₺175.000,00	₺350.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bibliotecas	Bienes y Servicios	Ud	9	₺656.518,13	₺5.908.663,17	III Cuatrimestre	Local
Archivo de Metal tamaño carta	Recursos Humanos	Ud	6	₺187.576,61	₺1.125.459,66	III Cuatrimestre	Local
Archivo de Metal tamaño carta	Recursos Humanos	Ud	1	₺580.989,50	₺580.989,50	III Cuatrimestre	Local
Impresora de Toner para impresión en negro	Ropería	Ud	288	₺35.000,00	₺10.080.000,00	III Cuatrimestre	Local
Servicio transporte y carga		Ud	1	₺50.000,00	₺50.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
OTRAS CONSTRUCCIONES Y MEJORAS	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺10.000.000,00	₺10.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Readecuación de salas de labor, parto y Centro de Equipos (Construcción, Adicción o mejoras de edificios y locales)	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺150.000.000,00	₺150.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Readecuación de cuartos septicos	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺30.000.000,00	₺30.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Adecuación de Laboratorio Clínico	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺40.000.000,00	₺40.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mejoras varias del Servicio de Ingeniería	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺150.000.000,00	₺150.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Ascensor edificio antiguo	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺7.000.000,00	₺7.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Nueva Acometida edificio Antiguo	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺35.000.000,00	₺35.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Reubicación de caseta de guardas	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺10.000.000,00	₺10.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Readecuación de CGI	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₺800.000,00	₺800.000,00	III Cuatrimestre	Local
Modificación de ingreso de acompañantes en salas de labor		Ud	1	₺9.000.000,00	₺9.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Renovación e Inspección de permiso de funcionamiento de la Caldera	Psicología	Ud	2	₺300.000,00	₺600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Impresora Multifuncional	Psicología	Ud	6000	₺7.000.000,00	₺42.000.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Computadora Portátil (Laptop)	Anestesia	Ud	5	₺5.400.000,00	₺27.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Carros para accesorios de mesa quirúrgica		Ud	6	₺8.645,00	₺51.870,00	III Cuatrimestre	Local
TINTAS Y TONER PARA EQUIPOS CANON		Ud	6	₺7.000,00	₺42.000,00	III Cuatrimestre	Local
EPSON SO15329 ABS 15A		Ud	14	₺40.000,00	₺560.000,00	III Cuatrimestre	Local
Toner para equipo kyocera	Bienes y Servicios	Ud	9	₺27.000,00	₺243.000,00	III Cuatrimestre	Local
Impresora Kyocera TK 3102	Bienes y Servicios	Ud	4	₺30.000,00	₺120.000,00	III Cuatrimestre	Local
TONER TN-650 MFC-8480DN/8890DW							
Abanico	Bienes y Servicios	Ud	2	₺50.000,00	₺100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mesa redonda	Bienes y Servicios	Ud	1	₺200.000,00	₺200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Sillas	Bienes y Servicios	Ud	5	₺300.000,00	₺1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Reloj Marcador	Bienes y Servicios	Ud	2	₺260.000,00	₺520.000,00	III Cuatrimestre	Local
Sillas ergonomicas	Enfermería	Ud	100	₺3.000,00	₺300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Aposito de Alginato de calcio	Enfermería	Ltr	60	₺15.000,00	₺900.000,00	III Cuatrimestre	Local
Desoxidante a granel	Enfermería	Ltr	2000	₺4.000,00	₺8.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Jabón líquido quirurgico (para manos)	Enfermería	Ud	72	₺12.000,00	₺864.000,00	III Cuatrimestre	Local
Gel Hidratante y desbridante	Enfermería	Ud	1200	₺2.800,00	₺3.360.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Prueba Browie And Dick	Enfermería	Ud	800	₺1.500,00	₺1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Sutura prolene 2-0 con aguja T 12	Enfermería	Ud	1500	₺1.500,00	₺2.250.000,00	III Cuatrimestre	Local
FRASCO PARA BIOPSIA DE 60 ML A 100ML	Enfermería	Ud	750	₺1.500,00	₺1.125.000,00	III Cuatrimestre	Local
FRASCO PARA BIOPSIA 400ML A 500ML	Enfermería	Ud	500	₺2.000,00	₺1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
FRASCO PARA BIOPSIA 1000ML A 1200ML	Enfermería	Ud	20	₺50.000,00	₺1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
SILLA PARA SALA DE ESPERA CON RESPALDO MEDIO EN ESPALDA	Enfermería	Ud	15	₺100.000,00	₺1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
KARDEX	Enfermería	Ud	3	₺300.000,00	₺900.000,00	III Cuatrimestre	Local
LOCKER	Enfermería	Ud	10	₺50.000,00	₺500.000,00	III Cuatrimestre	Local
BANCO GIRATORIO	Enfermería	Ud	1	₺500.000,00	₺500.000,00	III Cuatrimestre	Local
INSUMOS DEL DESIONIZADOR	Enfermería	Ud	4	₺52.000,00	₺208.000,00	III Cuatrimestre	Local
PINZA KELLY CURVA 16 CM	Enfermería	Ud	4	₺52.000,00	₺208.000,00	III Cuatrimestre	Local
PINZA KELLY CURVA 18CM	Enfermería	Ud	4	₺52.000,00	₺208.000,00	III Cuatrimestre	Local
PINZA KELLY CURVA 23CM	Enfermería	Ud	4	₺52.000,00	₺208.000,00	III Cuatrimestre	Local
PINZA KELLY RECTA 26 CM	Enfermería	Ud	4	₺52.000,00	₺208.000,00	III Cuatrimestre	Local
PINZA KELLY RECTA 23 CM	Enfermería	Ud	4	₺52.000,00	₺208.000,00	III Cuatrimestre	Local
PINZA KELLY RECTA 18 CM	Enfermería	Ud	6	₺62.000,00	₺372.000,00	III Cuatrimestre	Local
Crille curva 15cm	Enfermería	Ud	6	₺62.000,00	₺372.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza Crille recta 14 cm	Enfermería	Ud	6	₺62.000,00	₺372.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza Musoc 26 cm	Enfermería	Ud	6	₺65.000,00	₺390.000,00	III Cuatrimestre	Local
Porta agujas mayo heagar de 14 cm	Enfermería	Ud	8	₺60.000,00	₺480.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza mister (delgada 18cm)	Enfermería	Ud	6	₺48.000,00	₺288.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tijera de mayo 23 cm	Enfermería	Ud	6	₺61.000,00	₺366.000,00	III Cuatrimestre	Local
pinza bozeman recta 26 cm	Enfermería	Ud	6	₺61.000,00	₺366.000,00	III Cuatrimestre	Local
pinza bozeman curva 26cm	Enfermería	Ud	4	₺60.000,00	₺240.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza disección traumática 26cm	Enfermería	Ud	4	₺60.000,00	₺240.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza disección traumática 18cm	Enfermería	Ud	4	₺60.000,00	₺240.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza disección traumática 15cm	Enfermería	Ud	4	₺60.000,00	₺240.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza disección atraumática 26cm	Enfermería	Ud	4	₺60.000,00	₺240.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza disección atraumática 18cm	Enfermería	Ud	4	₺60.000,00	₺240.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza disección atraumática 15cm	Enfermería	Ud	6	₺81.000,00	₺486.000,00	III Cuatrimestre	Local
Separadores mathieu 20cm	Enfermería	Ud	2	₺78.000,00	₺156.000,00	III Cuatrimestre	Local
Separador Doyen	Enfermería	Ud	6	₺78.000,00	₺468.000,00	III Cuatrimestre	Local
Aspiradores Yankawer 29cm	Enfermería	Ud	2	₺160.000,00	₺320.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Valvas de peso cortas 26 cm	Enfermería	Ud	2	₺160.000,00	₺320.000,00	III Cuatrimestre	Local
Valvas de peso cortas 24 cm	Enfermería	JG	3	₺160.000,00	₺480.000,00	III Cuatrimestre	Local
Valvas nuiskyn 31 cm	Enfermería	Ud	4	₺36.000,00	₺144.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mango bisturí, NO. 3 largo 21 cm	Enfermería	Ud	4	₺36.000,00	₺144.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mango bisturí 3 L	Enfermería	Ud	6	₺60.000,00	₺360.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza single 23 cm	Enfermería	Ud	6	₺60.000,00	₺360.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza allison traumática 12 cm	Enfermería	Ud	6	₺60.000,00	₺360.000,00	III Cuatrimestre	Local
pinza allison atraumatica 12 cm	Enfermería	Ud	6	₺60.000,00	₺360.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza forester traumática 25 cm	Enfermería	Ud	6	₺60.000,00	₺360.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza forester recta atraumática 25 cm	Enfermería	Ud	4	₺60.000,00	₺240.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza forester curva 25 cm	Enfermería	Ud	4	₺60.000,00	₺240.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza forester curva traumática 25 cm	Enfermería	Ud	6	₺60.000,00	₺360.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza rochester curva 20 cm	Enfermería	Ud	4	₺60.000,00	₺240.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza rochester recta 23cm	Enfermería	Ud	6	₺110.000,00	₺660.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tijera disección curva 23 cm	Enfermería	Ud	6	₺60.000,00	₺360.000,00	III Cuatrimestre	Local
pinza sawtell curva 20 cm	Enfermería	Ud	6	₺53.000,00	₺318.000,00	III Cuatrimestre	Local
Allis finas 19 cm	Enfermería	Ud	4	₺53.000,00	₺212.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza Koyer 20 cm	Enfermería	Ud	4	₺53.000,00	₺212.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza Koyer curva 20 cm	Enfermería	Ud	4	₺53.000,00	₺212.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza biopsia cervical 29cm	Enfermería	Ud	6	₺53.000,00	₺318.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza biopsia cervical curva 29cm	Enfermería	Ud	10	₺50.000,00	₺500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tijera lister 20 +- 2cm	Enfermería	Ud	6	₺60.000,00	₺360.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza amigdala recta 20cm	Enfermería	Ud	6	₺1.000.000,00	₺6.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Camillas	Enfermería	Ud	15	₺30.000,00	₺450.000,00	III Cuatrimestre	Local
bidè femenino	Enfermería	Ud	3	₺500.000,00	₺1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lampara cuello de ganso	Enfermería	Ud	1	₺1.000.000,00	₺1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Máquina de escribir eléctrica	Enfermería	CJ	12	₺222.000,00	₺2.664.000,00	III Cuatrimestre	Local
Liga clips de titaneo	Enfermería	Ud	3	₺296.500,00	₺889.500,00	III Cuatrimestre	Local
Aplicadores de 18,5 de largo para clip pequeño	Enfermería	Ud	8	₺1.500.000,00	₺12.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Equipo de Computo (Monitor, CPU)	Enfermería	Ud	2	₺100.000,00	₺200.000,00	III Cuatrimestre	Local
UPC	Enfermería	Ud	1	₺500.000,00	₺500.000,00	III Cuatrimestre	Local
FAX	Enfermería	Ud	1	₺1.000.000,00	₺1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Fotocopiadora	Enfermería	Ud	2	₺50.000,00	₺100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Impresora		la	500	₺3.200,00	₺1.600.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Archivos de metal de 4 gavetas, marca sumar, modelo 1206 con tratamiento anticorrosivo, color beige. Tarjeteros y agarraderas incrustados Medidas 133cm alto, 46.5 cm de frente y 65 cm fondo, fondo útil de cada gaveta 60 cm	Medicina	Ud	2	₺75.000,00	₺150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mueble aereo modulares	Medicina	Ud	6	₺32.000,00	₺192.000,00	III Cuatrimestre	Local
Silla de espera	Medicina	Ud	2	₺33.000,00	₺66.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pizarra acrilica	Medicina	Ud	1	₺500.000,00	₺500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Fotocopiadora	Medicina	Ud	1	₺557.150,00	₺557.150,00	III Cuatrimestre	Local
Pago de marchamos			5	₺100.000,00	₺500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Certificado de operación de los establecimientos de Microbiológicos	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺20.000,00	₺20.000,00	III Cuatrimestre	Local
	Gestión Informática	Ud	15	₺5.000,00	₺75.000,00	III Cuatrimestre	Local
Computador unidad de proceso	Gestión Informática	Ud	50	₺700.000,00	₺35.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Impresora láser	Gestión Informática	Ud	1	₺800.000,00	₺800.000,00	III Cuatrimestre	Local
Impresora termica grande	Gestión Informática	Ud	10	₺700.000,00	₺7.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Impresora láser multifuncional	Gestión Informática	Ud	8	₺500.000,00	₺4.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Impresora térmica para etiquetas	Gestión Informática	Ud	15	₺800.000,00	₺12.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Computadora portatil	Gestión Informática	Ud	2	₺8.000.000,00	₺16.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Servidor mediana compejidad	Gestión Informática	Ud	5	₺2.000.000,00	₺10.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Enrutador, router inalambriico para red	Gestión Informática	Ud	15	₺750.000,00	₺11.250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Proyector multimedia	Gestión Informática	Ud	15	₺2.500.000,00	₺37.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Commutador Switch	Gestión Informática	Ud	4	₺2.000.000,00	₺8.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Gabinete Metalico para Rack	Gestión Informática	Ud	180	₺70.000,00	₺12.600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pantalla de plasma (Monitores de plasma)	Gestión Informática	Ud	5	₺200.000,00	₺1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Escaner	Gestión Informática	Ud	1	₺6.000.000,00	₺6.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Equipo de telemedicina	Psicología	Ud	1	₺150.000,00	₺150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Telefono IP	Psicología	Ud	1	₺250.000,00	₺250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Armario (looker)	Psicología	Ud	1	₺1.500.000,00	₺1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Equipo Aire Acondicionado	Administración	Ud	3	₺200.000,00	₺600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Recolector	Ginecología	Ud	10	₺20.000,00	₺200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Aspiradora y sopladora de polvo manual	Radiodiagnóstico	Ud	1	₺200.000,00	₺200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Reloj Marcador	Bienes y Servicios	Ud	1	₺230.000,00	₺230.000,00	III Cuatrimestre	Local
Aire Acondicionado	Dirección Administra	Ud	3	₺700.000,00	₺2.100.000,00	III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Micro-Pipetas dispensadoras de 10 a 50 microlitros	Laboratorio Clínico	Ud	3	₺50.000,00	₺150.000,00	I Cuatrimestres	Local
Micro-Pipetas dispensadoras de 50 a 1000 microlitros	Laboratorio Clínico	Ud	3	₺100.000,00	₺300.000,00	I Cuatrimestres	Local
Punta para Micropipetas	Laboratorio Clínico	Ud	8000	₺20,00	₺160.000,00	I Cuatrimestres	Local
Puntas para Micropipetas automática	Laboratorio Clínico	Ud	8000	₺20,00	₺160.000,00	I Cuatrimestres	Local
Puntas para micropipetas automáticas	Laboratorio Clínico	Ud	8000	₺20,00	₺160.000,00	I Cuatrimestres	Local
Micropipetas de 10-50 UI	Laboratorio Clínico	Ud	3	₺30.000,00	₺90.000,00	I Cuatrimestres	Local
Micropipetas de 50-200 UI	Laboratorio Clínico	Ud	3	₺50.000,00	₺150.000,00	I Cuatrimestres	Local
Micropipetas de 100-1000 UI	Laboratorio Clínico	Ud	3	₺75.000,00	₺225.000,00	I Cuatrimestres	Local
Impresora Termica	Radiodiagnóstico	Ud	1	₺427.700,00	₺427.700,00	II / III Cuatrimestre	Local
Desionizador Agua para Producir Agua	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺1.540.000,00	₺1.540.000,00	II / III Cuatrimestre	Local
Lavado de pipetas serologicas, por el sistema de llenado y vaciado turbulento tipo sifon, para conectarse a la cañería, para ser usado con pipetas de 37,5 cm de largo minimo	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺1.595.000,00	₺1.595.000,00	II / III Cuatrimestre	Local
Lector tubos microcapilares-hematocrito, para lectura en capilares de 75 mm capacitado para la obtencion de lecturas porcentuales del hematocrito directamente	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺192.500,00	₺192.500,00	II / III Cuatrimestre	Local
Baño María. Construcción en acero inoxidable u otro material resistente a la oxidación, corrosión y golpes, capacidad de 19,5 lts precisión 0,5 grados centigrados o mejor	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺1.595.000,00	₺1.595.000,00	II / III Cuatrimestre	Local
Autoclave vertical, ciclo de trabajo (esterilización y secado) automático, valvula de seguridad que accione a presiones mayores de 25 PSI, con indicación de presión y temperatura	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺14.426.000,00	₺14.426.000,00	II / III Cuatrimestre	Local
Cámara de flujo laminar farmacia, cabina de seguridad biologica indicada para trabajo que requiere protección del producto	Laboratorio Clínico	Ud	2	₺5.300.194,00	₺10.600.388,00	II / III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Incubadora bacteriológica	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺1.325.500,00	₺1.325.500,00	II / III Cuatrimestre	Local
Medidor de PH, con pantalla digital para mostrar resultado de las pruebas, calibración automática de 2 puntos, rango de lectura de 0 a 14 unidades de PH	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺1.485.000,00	₺1.485.000,00	II / III Cuatrimestre	Local
Bomba para extracción de leche materna	Laboratorio Clínico	Ud	4	₺1.072.500,00	₺4.290.000,00	II / III Cuatrimestre	Local
Esterilizador (horno) Eléctrico, de calor seco, entre 35 y 260 grados C. 110/220/440 V, 60 HZ	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺2.084.500,00	₺2.084.500,00	II / III Cuatrimestre	Local
Cámara de Refrigeración menor a 350 litros para uso de productos de nutrición	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺3.619.000,00	₺3.619.000,00	II / III Cuatrimestre	Local
Pasteurizadora multifuncional de leche humana	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺41.800.000,00	₺41.800.000,00	II / III Cuatrimestre	Local
Agitadores	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺269.500,00	₺269.500,00	II / III Cuatrimestre	Local
Centrifuga	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺1.688.500,00	₺1.688.500,00	II / III Cuatrimestre	Local
Congelador Industrial	Laboratorio Clínico	Ud	2	₺6.011.500,00	₺12.023.000,00	II / III Cuatrimestre	Local
Balanza analítica	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺1.001.000,00	₺1.001.000,00	II / III Cuatrimestre	Local
Fuente ininterrumpida de potencia (UPS) de 1,5 KVA a 2,5 KVA	Laboratorio Clínico	Ud	2	₺28.300,00	₺56.600,00	II / III Cuatrimestre	Local
Impresora Multifuncional, ciclo mensual de impresora de más de 50000 páginas, hasta 150000 páginas	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺726.000,00	₺726.000,00	II / III Cuatrimestre	Local
Impresora Laser	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺730.000,00	₺730.000,00	II / III Cuatrimestre	Local
Computadoras de escritorio tipo small form factor	Laboratorio Clínico	Ud	2	₺1.326.700,00	₺2.653.400,00	II / III Cuatrimestre	Local
Probeta graduada de vidrio, capacidad 1000 ml. Autoclavables hecho de vidrio borosilicato	Laboratorio Clínico	Ud	2	₺15.000,00	₺30.000,00	II / III Cuatrimestre	Local
Tubo de vidrio 16 x 150 mm tapa de rosca	Laboratorio Clínico	Ud	1000	₺713,00	₺713.000,00	II / III Cuatrimestre	Local
Balón Aforado de 50 ML. Tapón de vidrio	Laboratorio Clínico	Ud	4	₺3.480,00	₺13.920,00	II / III Cuatrimestre	Local

Proyecto Bancario de Leche

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamietno
Balón Aforado 500 ML. Tapón de vidrio	Laboratorio Clínico	Ud	4	₺7.835,00	₺31.340,00	II / III Cuatrimestre	Local
Erlenmeyer 1000 ML	Laboratorio Clínico	Ud	6	₺5.850,00	₺35.100,00	II / III Cuatrimestre	Local
Erlemeyer 2000 MI	Laboratorio Clínico	Ud	6	₺5.850,00	₺35.100,00	II / III Cuatrimestre	Local
Probeta con capacidad para 2000 MI, Material translucido, autoclave, con subdivisiones	Laboratorio Clínico	Ud	2	₺40.000,00	₺80.000,00	II / III Cuatrimestre	Local
Raqueta de plástico resistente a la autocleve, para tubos de ensayo de 13-16 mm. de diámetro en una cantidad no Inferior de 40 tubos	Laboratorio Clínico	Ud	6	₺4.950,00	₺29.700,00	II / III Cuatrimestre	Local
Tubo de vidrio 6 x 50 mm	Laboratorio Clínico	Ud	2000	₺147,25	₺294.500,00	II / III Cuatrimestre	Local
Raqueta rectangular de 60 a 100 tubos en polipropileno	Laboratorio Clínico	Ud	6	₺4.950,00	₺29.700,00	II / III Cuatrimestre	Local
Tubo capilar de 75 mm con heparina / hematocrito	Laboratorio Clínico	Ud	30	₺2.165,00	₺64.950,00	II / III Cuatrimestre	Local
Bureta vidrio,	Laboratorio Clínico	Ud	1	₺687.500,00	₺687.500,00	II / III Cuatrimestre	Local
Micropipeta 100 a 5000 UL	Laboratorio Clínico	Ud	2	₺176.000,00	₺352.000,00	II / III Cuatrimestre	Local
Micropipeta 50 a 1000 UL	Laboratorio Clínico	Ud	2	₺176.000,00	₺352.000,00	II / III Cuatrimestre	Local
Plasticina, para sellado de tubos de microhermatocrito,	Laboratorio Clínico	Gm	25	₺782,40	₺19.560,00	II / III Cuatrimestre	Local
Puntas para pipetas automáticas variables de 1000 a 5000 microlitros	Laboratorio Clínico	Ud	5000	₺82,50	₺412.500,00	II / III Cuatrimestre	Local
Puntas para pipetas automaticas 1000 UL	Laboratorio Clínico	Ud	5000	₺82,50	₺412.500,00	II / III Cuatrimestre	Local
Sillas ergonomicas en acero inoxidable para anestesioologo, con aro para descansa pie de 18 mm de acero inoxidable calidad 304 altura ajustable	Laboratorio Clínico	Ud	3	₺75.000,00	₺225.000,00	II / III Cuatrimestre	Local
Telefono IP	Laboratorio Clínico	Ud	3	₺40.000,00	₺120.000,00	II / III Cuatrimestre	Local

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Periodo de inicio	Fuente de financiamiento
Intercomunicador utilizado para establecer comunicación (audio y video) entre el paciente que se encuentra dentro de bunker y el cuarto de control del acelerador lineal	Laboratorio Clínico	Ud	3	₡225.000,00	₡675.000,00	II / III Cuatrimestre	Local
Butaca	Laboratorio Clínico	Ud	1	₡117.600,00	₡117.600,00	II / III Cuatrimestre	Local
Tabla deslizante para paso de pacientes de una camilla a otra, tamaño 180 cm x 50 cm +/- cm plegable	Anestesia	Ud	6	₡589.690,00	₡3.538.140,00	II / III Cuatrimestre	Local
Incubadora de Transporte con ventilador	Neonatología	Ud	9	₡20.587.921,36	₡185.291.292,24	II / III Cuatrimestre	COREP

Contacto

Máster Manuel Medina Caravaca, Coordinador

Área de Gestión de Bienes y Servicios

mmedinac@ccss.sa.c

2523-5812

xtoresb@ccss.sa.cr

2523-5821

Máster Xinia Torres Benavides

SubÁrea de Planificación y Control